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Milí čitatelia,
v rukách práve držíte druhé inovované číslo časopisu Slovenský stol-

ný tenis, v ktorom pre vás redakcia pripravila všetky najdôležitejšie in-
formácie o slovenskom stolnom tenise v prvej časti sezóny 2016/2017. 
Hneď na úvod musím poznamenať, že v tomto prípade bola príprava 
časopisu o čosi ľahšia, keďže prvé číslo bolo akýmsi vzorom pre vznik 
toho nasledujúceho. Napriek tomu bol zrod tohto čísla časopisu o nie-
čo náročnejší v tom, že sme museli na pomerne malý priestor zaradiť 
príspevky z viacerých významných stolnotenisových podujatí.

Športovým vrcholom roka boli počas augusta 2016 olympijské hry 
v Riu de Janeiro, na ktorých nechýbala ani trojica našich stolných te-
nistov. Aj keď Barbora Balážová, Eva Ódorová a wang Yang v konkuren-
cii s najlepšími stolnými tenistami sveta nesklamali, snáď budete so 
mnou súhlasiť, že by sme si všetci priali o niečo výraznejší výsledok na 
takomto, bezpochyby najvýznamnejšom podujatí športovcov. Ešte na 
júlových juniorských majstrovstvách Európy v záhrebe podávali kvalit-
né výkony najmä naši juniori, avšak podľa vedúceho výpravy Milana 
Grmana prístup niektorých našich junioriek, kadetov a kadetiek nedo-
sahoval parametre reprezentanta. V októbri čakal na šesticu Slovákov 
európsky šampionát mužov a žien v Budapešti. V kútiku duše sme si 
asi pomysleli na striebornú medailu Ľubomíra Pišteja a Barbory Ba-
lážovej v zmiešanej štvorhre z európskeho šampionátu v roku 2013, 
avšak zranením Pišteja pred tohtosezónnym európskym vrcholom 
sa nám sen o ďalšej medaile z mixu rozplynul. Potešili sme sa tak as-
poň zo štvrťfinálových umiestnení našich reprezentantov vo štvorhre 
– Balážovej (s Češkou Matelovou) a wanga (s Grékom Gionisom), pri-
čom dievčatá delilo od medaily iba päť loptičiek. Myslím si, že môžeme 
byť spokojní aj s prvými stretnutiami oboch našich reprezentačných 
tímov v kvalifikácii ME družstiev 2017. Podelíme sa s vami aj o úspech 
nášho mužského majstra SK Vydrany v klubovom Pohári ETTU. 
Na funkcionárskom poli zaujalo ocenenie predsedu SSTz zdenka Kríža 
vyznamenaním Laurel Award od Európskych olympijských výborov za 
celoživotné pôsobenie v športe a jeho vy-
menovanie za nového viceprezidenta Slo-
venského olympijského výboru pre oblasť 
rozvoja olympizmu.

Ani v tomto čísle nechýbajú najdôleži-
tejšie aktuality z domácich stolnoteniso-
vých podujatí ako aj osvedčené rubriky. 
Verím, že si medzi nimi nájdete to, čo vás 
najviac zaujíma. želám vám k tomu veľa 
stolnotenisových zážitkov a správne vykro-
čenie do nového roku 2017.

Tibor Kollár, šéfredaktor

Foto na zadnej strane obálky: 
Reprezentačné tímy mužov a žien SR v kvalifikácii ME v Bratislave
● foto: archív SSTZ
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slava a bol som šťastný, keď som sa ako 
desaťročný dostal vo svojej kategórii do 
výberu západoslovenského kraja. Avšak 
sústredenie, ktoré som mal absolvovať, 
sa neuskutočnilo a ja som sklamaný po-
stupne zanevrel na futbal. Keďže som 
bol veľmi ctižiadostivý a nevidel som vo 
futbale v dedine ďalšie napredovanie, po-
vedal som si, že to skúsim v pingpongu. 
V ňom som nebol závislý od iných, ale len 
sám od seba.

Kedy si nadobudol pocit, že by si 
sa stol ným tenisom mohol zaoberať pro-
fesionálne? 

Až po štúdiu na vysokej škole v Brati-
slave, keď som mal asi 25 rokov. Stolné-
mu tenisu som venoval všetok voľný čas 
a možno ešte viac, ako si niektorí dokážu 
predstaviť. Pre mňa stolný tenis nie je prá-
ca, ale spôsob života.

Študoval si na Vysokej škole ekonomic-
kej. Nelákala ťa práca vo svojom odbore?

Vyštudoval som odbor makroekono-
mická regulácia. Po ukončení vysokoškol-
ského štúdia som však zistil, že sedieť 
osem hodín denne v kancelárii nie je pre 
mňa a okrem toho som v tom čase ako 
profesionálny hráč zarobil oveľa viac. Sa-
mozrejme, dnes je situá cia úplne iná. 
V porevolučnom čase boli rozdiely v pla-
toch športovcov a klasických zamestnan-
cov oveľa väčšie ako dnes. 

venovať naplno stolnému tenisu. Najprv 
v Bošanoch a od jedenástich rokov v To-
poľčanoch, kde som mal tie najlepšie pod-
mienky na môj stolnotenisový rast.

Bol stolný tenis pre teba prvou voľbou 
alebo si inklinoval aj k iným športom?

Nie, prvou voľbou bol pre mňa futbal. 
Bol som veľkým fanúšikom Slovana Brati-

Ako si spomínaš na tvoje prvé stolno-
tenisové začiatky?

So stolným tenisom som začal v mojich 
šiestich rokoch v Bošanoch. Mojím prvým 
trénerom bol otec. Hlavným športom bol 
však pre mňa až do desiatich rokov fut-
bal, ktorý som hrával súťažne a na celkom 
slušnej úrovni. Až potom som sa začal 

Naši hráči hrajú príliš 
jednoducho a bez systému
Narodil sa v roku 1965 v Partizánskom a so stolným tenisom začínal pod vedením svojho otca v Bošanoch. Aj keď 
v detstve koketoval najprv s futbalom, nakoniec sa rohodol pre stolný tenis a urobil dobre. Pingpongovo vyrastal v Topoľ-
čanoch, odkiaľ prestúpil do Lokomotívy Bratislava a po štúdiu na Vysokej škole ekonomickej a trojročnej hráčskej ana-
báze v Ostrave opäť zakotvil v Bratislave. V osemdesiatych a deväťdesiatych rokoch 20. storočia bol naším popredným 
hráčom a reprezentantom Česko-Slovenska a Slovenska. Je desaťnásobným majstrom Slovenska vo dvojhre (1983, 
1984 a 1992), vo štvorhre (1988, 1992 a 1993) a v zmiešanej štvorhre (1983, 1989, 1990 a 2000). Patril k vrcholovým 
hráčom moderného topspinového spôsobu hry a s vysokým taktickým myslením. Je zároveň bronzovým medailistom 
majstrovstiev Česko-Slovenska vo dvojhre v roku 1986, finalistom vo štvorhre v roku 1988 a v zmiešanej štvorhre v roku 
1990. V rokoch 1989 až 1990 bol členom víťazného družstva 1. česko-slovenskej ligy s Lokomotívou Bratislava a v roku 
1993 víťazom medzinárodnej Superligy s ŠKST Sporiteľňa Bratislava. V súčasnosti je hráčom druholigového rakúskeho 
družstva Wiener Sportklub/Flötzersteig. V roku 2000 sa stal trénerom reprezentačného družstva juniorov, s ktorým 
získal na majstrovstvách Európy juniorov v roku 2001 v talianskom Terni striebornú medailu. Viacnásobný tréner repre-
zentačných družstiev juniorov a kadetov, dnes tréner ŠKST Topoľčany, člen a školiteľ metodicko-vzdelávacej komisie 
Slovenského stolnotenisového zväzu Anton Kutiš.
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lárskeho štúdia na Fakulte telesnej výcho-
vy a športu UK v Bratislave viacero tréne-
rov so špecializáciou stolný tenis. Napĺňa 
ťa práca „stolnotenisového“ pedagóga?

Samozrejme, inak by som to nerobil. 
Aj keď musím poznamenať, že to nie je 
nejaká zárobková činnosť. Keď vidím, kam 
smeruje kvalita stolného tenisu u nás, o to 
viac sa snažím niečo zmeniť aj ako tréner či 
pedagóg. Ide hlavne o metodiku tréningu. 
Už som spomínal, že skoro všetci tréneri 
u nás podľahli trendu ,,takto sa to dnes 
hrá v zahraničí“ a zabúdajú na to, že každú 
hernú činnosť treba robiť postupne. Preto 
som sa rozhodol organizovať sústredenia 
pre najmladších a mladších žiakov u nás 
v Topoľčanoch, kde sa deťom venujeme 
individuálne a snažíme sa o postupné 
zdokonaľovanie ich úderovej a pohybovej 
techniky. z tréningov robíme aj video-
záznam, aby deti videli svoje chyby.

Aké sú tvoje hráčske či trénerské plá-
ny do budúcnosti?

Hráčske už nie sú, zato trénerské plá-
ny mám dosť veľké. Prial by som si, aby sa 
niektorí naši hráči začali postupne presa-
dzovať aj na medzinárodnej scéne. Na tom 
sa snažím pracovať najviac. Nie je to ľahké, 
pretože s dnešnou generáciou detí sa pra-
cuje oveľa ťažšie ako s tými predošlými. 
Samozrejme, ide hlavne o povahu detí. 
Myslím si, že dnes ich zbytočne rozptyľuje 
oveľa viac vecí ako v minulosti. Tak stráca-
jú čas, ktorý je potrebný na ich zlepšova-
nie sa a napredovanie.

● zhováral sa: Tibor Kollár
● foto: Róbert Kollár, Alena Lacenová 

a archív Antona Kutiša

Len tie najlepšie. chlapci tvorili veľ-
mi dobrú partiu, pracovali na sebe veľmi 
tvrdo a ten úspech si zaslúžili. Od zlatej 
medaily nás delili len dve loptičky. Valen-
tín Baženov viedol v poslednom zápase 
v rozhodujúcom sete 19:15. Myslím si, že 
sa zľakol víťazstva.

Ako by si charakterizoval spojenie 
stolný tenis a tvoja rodina? 

Moja rodina si zvykla, že som často 
preč z domu. Manželku som pred svad-
bou varoval, že budem často na cestách, 
aby vedela, do čoho ide. Až doteraz to so 
mnou vydržala (už 26 rokov), za čo jej patrí 
moja veľká vďaka. Tak, ako jej vďačím aj za 
výbornú výchovu našich detí.

V čom vidíš najväčšie rezervy sloven-
ských mládežníckych stolnotenisových 
trénerov a čo treba urobiť pre to, aby slo-
venský juniorský a kadetský stolný tenis 
opäť dosahoval medailové úspechy?

To je zložitá úloha. V diskusiách čítam, 
že naši hráči by mali viac trénovať. Súhla-
sím, avšak to samotné nezaručuje úspech. 
Často počúvam, ako sa trénuje vo svete, 
ale nikto nevenuje pozornosť jednoduchým 
herným kombináciám zameraným na istotu 
úderov a ich zdokonaľovanie. chýba správ-
na metodika, postupnosť krokov v trénin-
govom procese, systematickosť. Naši hráči 
hrajú príliš jednoducho a bez systému. 
Vhodia loptičku do hry a čakajú čo príde. 
dôležitým predpokladom úspechu je aj to, 
aby deti stolným tenisom žili. dnešné deti 
napríklad vôbec nepoznajú históriu nášho 
športu a väčšina sa o ňu ani nezaujíma.

V rokoch 2013 až 2016 aj pod tvojím 
vedením absolvovalo externú formu baka-

Vrchol tvojej hráčskej kariéry možno 
datovať do obdobia na prelome osemde-
siatych a deväťdesiatych rokov 20. storo-
čia. Čo považuješ za svoj najväčší hráčsky 
úspech?

za môj najväčší úspech považujem 
3. miesto na Grand Prix Rumunska v dvoj-
hre. Boli to stolnotenisové turnaje ako 
dnešné world Tour, avšak vtedy sa ne-
hralo o peniaze, ale len o body do sveto-
vého rebríčka. Absolvovaním niekoľkých 
turnajov som sa dostal na 104. miesto vo 
svetovom rebríčku.

Čo ti ako prvé napadne pri pätici mien 
T. Jančí, Grman, Kutiš, V. Jančí a tréner 
Jaslovský? 

Pekné roky strávené v majstrovskej 
Lokomotíve Bratislava, neskôr v ŠKST Spo-
riteľňa Bratislava a víťazstvo v Superlige. 
A taktiež dobrá partia, ktorá vedela spolu 
vychádzať.

Doteraz si stále aktívny hráč v druhej 
najvyššej rakúskej súťaži. Kedy sa však za-
čala tvoja trénerská kariéra?

Bolo to v roku 2000, keď som zo dňa 
na deň prebral reprezentačný tím junio-
rov pred majstrovstvami Európy juniorov 
(MEJ) v Bratislave. Mimochodom, skončili 
sme vtedy medzi družstvami na 5. mieste. 
Bola to náhoda, keď mi Vladimír Mihočko 
st. zavolal, či by som nechcel skúsiť tréno-
vať juniorský tím. Vtedy som hrával v Ne-
mecku druhú bundesligu. Povedal som si, 
že to skúsim, aj keď som mal obavy, či to 
zvládnem. 

V roku 2001 na MEJ v talianskom Terni 
vybojovalo pod tvojím vedením družstvo 
našich juniorov striebornú medailu. Aké 
spomienky máš na toto obdobie?

RoZhoVoR

Anton Kutiš počas pôsobenia v druhej nemeckej bundeslige v roku 1998

So svojou zverenkyňou Renátou Lacenovou 
na turnaji Slovenského pohára mládeže
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Štyri medaily slovenským 
športovcom
V dňoch 5. – 21. 8. 2016 bolo šesť a pol 

miliónové brazílske mesto Rio de Janeiro 
dejiskom XXXVI. olympijských hier, ktoré 
sa po prvý raz v ich histórii konali v Juž-
nej Amerike. Športovci z 205 krajín plus 
olympijský tím utečencov a tím nezávis-
lých športovcov bojovali o medaily v 306 
športových disciplínach v 42 športových 
odvetviach z 28 športov.

Na brazílskej pôde sa prezentovalo aj 
51 slovenských športovcov (32 mužov a 19 
žien) v 14 športových odvetviach. Medzi 
nimi aj traja stolní tenisti. V silnej kon-
kurencii slovenská výprava dosiahla tretí 
najlepší výsledok v histórii samostatnej 
SR. V neoficiálnej súťaži krajín skončila na 
37. mieste a podľa počtu získaných medai-
lí na počet obyvateľstva patrí Slovensku 
dokonca 14. priečka! Aspoň jednu medai-
lu získalo 87 krajín. O zlatý zápis do his-
tórie sa postarali z našich reprezentantov 
kanois ti bratranci Ladislav a Peter Škantá-
rovci v c-2 a chodec Matej Tóth na 50 km. 
Striebro v Riu vybojovali singlkanoista Ma-
tej Beňuš a štvorkajak rýchlostnej kanoisti-
ky v zložení denis Myšák, Tibor Linka, Erik 
Vlček a Juraj Tarr. 

Stolnotenisový turnaj v dvojhre a súťa-
ži družstiev sa odohral vo výstavnom are-
áli Riocentro 3, kde sa ani raz nepodarilo 
vypredať sedemtisícovú halu (v Brazílii ne-
patrí tento šport medzi najpopulárnejšie 
a z iných kontinentov pricestovalo na OH 

menej divákov z obáv pred vysokou krimi-
nalitou a pred chorobou prenášajúcou sa 
komárom zika). za stolmi, ako už tradične, 
dominovali čínski reprezentanti, ktorí zís-
kali všetky zlaté, ale aj strieborné medaily. 
V silnej konkurencii slovenskí stolní tenisti, 
ktorí po prvý raz postúpili na OH v trojici, 
nesklamali. Potvrdili svoje postavenie vo 
svetovom rebríčku, alebo ho aj vylepšili. 
Eva Ódorová vypadla v 1. kole a Barbo-
ra Balážová a wang Yang v 2. kole. Veľkú 
šancu na prienik do olympijskej šestnástky 
mala Barbora Balážová, ktorej k výrazné-
mu úspechu chýbali iba 3 loptičky!

● text: Zdenko Kríž, foto: archív SSTZ

Ako videli účasť na-
šich hráčov na OH re-
prezentační tréneri SR?

Valentína Popová: 
„Už to, že postúpili na 
OH traja hráči považu-
jem za obrovský úspech, 
pretože viem, akú cestu 
museli prejsť cez kvalifikáciu. Pracovali na 
sebe štyri roky. Čo sa týka výsledkov, ťaž-
ko bolo očakávať výraznejšie presadenie 
sa, pretože úroveň bola naozaj dobrá a na 
OH sa zúčastnili najlepší hráči. Napriek 
tomu hodnotím vystúpenie našich dievčat 
kladne, nakoľko sa stretli s hráčkami, kto-
ré majú postavenie v rebríčku lepšie ako 
oni. Barbora Balážová však hrala fantas-
ticky. V 1. kole porazila Mexičanku Silvu 
4:0. V 2. kole sa stretla so švédkou Li Fen, 
majsterkou Európy, s ktorou odohrala vy-
rovnaný a nešťastný zápas. V šiestom sete 
viedla na sety 3:2, mala mečbal a iba jedna 
loptička chýbala k veľkému úspechu. Eva 
Ódorová podala svoj štandardný výkon, no 
nestačilo to na výraznejší výsledok. V pr-
vom kole prehrala s Američankou Wu 1:4. 
Samotný pobyt na OH sme si užívali kvô-
li výbornej priateľskej atmosfére. Okrem 
stolnotenisových súťaží sa nám podarilo 
navštíviť aj niektoré ďalšie športy, pričom 
sme fandili najmä našim športovcom“.

Jarolím Miko: „Už účasť jedného muža 
a dvoch žien zo Slovenska na olympijskom 
turnaji možno považovať za úspech nášho 
stolného tenisu. Wang pri prvej účasti na 
OH nesklamal. V 1. kole podal kvalitný vý-
kon a zaslúžene porazil Mexičana Madrida 

Slováci v silnej konkurencii nesklamali

Wang Yang, Eva Ódorová a Barbora Balážová na autogramiáde pred olympijskými hrami

Naši olympionici s predsedom SSTZ Z. Krížom a reprezentačným trénerom J. Mikom
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O 3. miesto: KIM Song I (PRK) – fUKUHARA 
Ai (JPN) 4:1 (7,7,5,-12,5)
Finále: dING Ning (cHN) – LI Xiaoxia (cHN) 
4:3 (9,-5,12,-9,-8,7,7)

Družstvá – semifinále: Nemecko – Japon-
sko 3:2, Čína – Singapur 3:0
O 3. miesto: Singapur – Japonsko 1:3
Finále: Čína – Nemecko 3:0

lekárov, masérov a organizačných pracov-
níkov bola základom pre úspešnú reprezen-
táciu našich stolných tenistov na OH“.

Sumár výsledkov
Muži
Dvojhry – 1. kolo (1.-64.): wANG Yang – 
MAdRId Marcos (MEX) 4:1 (8,8,6,-5,6)
2. kolo (1.-32.): wANG Yang – QUAdRI Aru-
na (NGR) 1:4 (-7,7,-7,-9,-6)
Semifinále: MA Long (cHN) – MIzUTANI 
Jun (JPN) 4:2 (5,5,5,-7,-10,5), SAMSONOV 
Vladimir (BLR) – zHANG Jike (cHN) 1:4 
(9,11,10,-6,9).
O 3. miesto: MIzUTANI Jun (JPN) – SAM-
SONOV Vladimir (BLR) 4:1.
Finále: MA Long (cHN) – zHANG Jike (cHN) 
4:0.

Družstvá – semifinále: Japonsko – Nemec-
ko 3:1, Čína – Kórejská republika 3:0
O 3. miesto: Kórejská republika – Nemecko 
1:3
Finále: Čína – Japonsko 3:1

Ženy      
1. kolo (1.-64.): BALÁŹOVÁ Barbora – SILVA 
Yadira (MEX) 4:0 (10,5,8,7), ÓdOROVÁ Eva 
– wU Yue (USA) 1:4 (3,-5,-9,-6,-8)
2. kolo (1.-32.): BALÁŹOVÁ Barbora – LI 
fen (SwE) 3:4 (-8,6,7,-8,9,-10,-7)
Semifinále: dING Ning (cHN) – KIM Song I 
(PRK) 4:1 (5,-9,6,3,9), LI Xiaoxia (cHN) – 
fUKUHARA Ai (JPN) 4:0 (4,3,1,1)

4:1. V 2. kole ho čakal oveľa kvalitnejší sú-
per, na ktorého nenašiel účinnú protizbraň. 
Nigérijčanovi Arunovi, ktorý bol jednoducho 
lepší, podľahol 1:4. Postup Wanga a Balá-
žovej do druhého kola nemožno považovať 
za prenikavý medzinárodný úspech, ale 
svojimi výkonmi na hranici svojich možnos-
tí si obhájili svoje postavenie vo svetovom 
rebríčku. Pre Balážovú a Wanga to bola 
veľká medzinárodná skúsenosť s prísľubom 
do budúcnosti, nakoľko sa jedná ešte o mla-
dých a perspektívnych hráčov. Činnosť čle-
nov realizačného tímu – vedenia výpravy, 

MAJSTROVSTVá EURóPY

Štvrťfinále štvorhry pre Balážovú a Wanga

Tesne pred turnajom však nastali 
komp likácie so zdravotným stavom Ľuba 
Pišteja, keďže si v zápasoch rakúskej bun-
desligy poranil trieslo. Ľubo Pištej s Bar-
borou Balážovou boli veľkými kandidátmi 
na zisk medaily zo zmiešanej štvorhry. Aj 
z toho pohľadu Pištej zostal v nominácii 
s tým, že jeho zranenie nebude tak vážne. 
V deň odchodu do Budapešti však lekár 
neodporučil štart na šampionáte a Pištej 
zostal doma.

Najväčšie nádeje sme teda dávali wang 
Yangovi, a to najmä vo štvorhre s tiež ob-
ranárom Grékom Gionisom. wang Yang 
bol v dvojhre nasadený priamo do hlavnej 
súťaže, no po nevýraznom výkone a bez 
dodržania taktiky prehral hneď v 1. kole až 
príliš hladko s Čechom Prokopcovom 0:4. 

O to lepšie sa mu darilo práve vo štvorhre, 
aj keď nie je deblový špecialista. V boji 
o medailu wang s Gionisom prehrali so 
Švédmi M. Karlssonom a K. Karlssonom 
2:4. zápas bol celkom vyrovnaný a bolo 
cítiť, že obaja hráči majú stále rezervy. Ak 
by sa dostali do svojej optimálnej hernej 
pohody, výhra by vôbec nebola prekvapu-
júca. Škoda. wang s Gionisom obsadili 5. 
– 8. miesto.

V zmiešanej štvohre nastúpil wang 
s Ruskou Mikhailovou, ktorá bola pre neho 
vhodnou partnerkou. Ruska hrá tiež s ma-
teriálovou stranou na bekhende a vie hrať 
univerzálne – obranu s častým výpadovým 
útokom. V boji o postup medzi osem naj-
lepších párov proti anglickému páru Pit-
chword – Ho Tin však Mikhailová zaosta-

la za očakávaním. Veľa ľahkých a častých 
chýb a možno aj netrpezlivosť stáli sloven-
sko-ruský pár postup. Výkon wanga bol 
veľmi dobrý, robil, čo sa dalo, ale v tomto 
zápase to na víťazstvo nestačilo.

Alexander Valúch dostal šancu štarto-
vať na ME mužov a žien a počínal si celkom 
dobre. Hral síce kvalifikáciu, ale povinné 
zápasy vyhral a so silným súperom príklad-
ne bojoval. Bola to pre neho ďalšia skúse-
nosť a v jeho mladom veku je pre sloven-
skú reprezentáciu veľkou perspektívou. Vo 
štvorhre s bulharským reprezentantom 
tiež príjemne prekvapil, keď po výbornom 
výkone na „televíznom“ stole prehrali 
s domácimi hráčmi Lakatos – Szudi.

Bai He štvorhru kvôli zranenému Pište-
jovi hrať nemohol, keďže zmeny sa robiť 

Naša trojica olympionikov na otváracom 
ceremoniáli olympijských hier v Riu

Barbora Balážová postúpila do 2. kola

Majstrovstvá Európy jednotlivcov mužov a žien v dňoch 18. – 23. 10. 2016 v Budapešti boli pre Jaroslava Truksu prvým 
veľkým podujatím vo funkcii reprezentačného trénera mužov. Na šampionát nominoval štvoricu Wang Yang, Ľubomír 
Pištej, Bai He a Alexander Valúch. V súťaži žien nás reprezentovali Barbora Balážová, Eva Ódorová a Eva Jurková.



Štvorhra – predkolo: Valúch, Krastev (BUL) 
– Robinson (IRL), Xia (LUX) 3:0, wang, Gio-
nis (GRE) – Nielsen, Rasmussen (dEN) 3:1 
Pavúk 32: Valúch, Krastev (BUL) – Kalatos, 
Szudi (HUN) 2:4, wang, Gionis (GRE) – de-
vos, Nuytinck (BEL) 4:2
Pavúk 16: wang, Gionis (GRE) – flore, Le-
besson (fRA) 4:2
Štvrťfinále: wang, Gionis (GRE) – Karsson 
K., Karlsson M. (SwE) 2:4

Ženy
Kvalifikácia: Jurková – Paskauskiene (LTU) 
0:4, Jurková – Aasebo (NOR) 4:0, Jurková – 
Vasylieva (UKR) 0:4 
Pavúk 64: Ódorová – Paskauskiene (LTU) 
4:2, Balážová – Todorovic (SRB) 4:3
Pavúk 32: Ódorová – Ekholm (SwE) 1:4, Ba-
lážová – Solja (GER) 0:4

Štvorhra – predkolo: Ódorová, Lovas (HUN) 
– Ho, Sibley (ENG) 3:w, Jurková, Piccolin 
(ITA) – carey (wAL), Trosman (ISR) 1:3
Pavúk 32: Balážová, Matelová (czE) - Berg-
strom, Jonsson (SwE) 4:1, Ódorová, Lovas 
(HUN) – Monteiro, Samara (ROU) 1:4
Pavúk 16: Balážová, Matelová (czE) 
– Ekholm (SwE), Pota (HUN) 4:2 
Štvrťfinále: Balážová, Matelová (czE) – 
Shan, Solja (GER) 3:4

Zmiešané štvorhry – predkolo: Ódorová, 
Skachkov (RUS) – Pucar, Jeger (cRO) 3:0
Pavúk 32: wang, Mikhailova (RUS) – Pla-
tonov, Pavlovich (BLR) 3:2, Pištej, Balážová 
– Stoyanov, Vivarelli (ITA) w:3, Ódorová, 
Skachkov (RUS) – Karakasevic, Paskauskie-
ne (SRB) 1:3
Pavúk 16: wang, Mikhailova (RUS) – Pitch-
ford, Ho (ENG) 1:3

Ako videla výkony našich žien na maj-
strovstvách Európy reprezentačná tréner-
ka žien SR Valentína Popová?

„Očakávala som, že sa po olympijských 
hrách v Riu u Barbory Balážovej prejaví po-
kles výkonnosti. Ódorová a Balážová tvrdo 
pracovali s cieľom úspešného vystúpenia 
na OH. Videla som, že to nezvládajú psy-
chicky a potrebujú prestávku. Dúfam, že 
v zime sa psychicky zregenerujú. Barbora 
hrala v Maďarsku zle. Vyhrala prvý zápas 
s Todorovičovou 4:3, ale trápila sa. Cítila, 
že sa jej nedarí, ale bojovala do posled-
ných síl. Proti Nemke Soljaovej už nemala 
šancu, pretože je to o triedu lepšia hráčka.

Eva Ódorová podala štandardne dobrý 
výkon. V prvom kole vyhrala nad Paskaus-
kieneovú, hoci už prehrávala 0:2. Potom 
zmenila taktiku a spôsob hry, čo sa jej vypla-
tilo. Eva Jurková mala nepríjemnú skupinu, 
dve hráčky mali sendvičový poťah na obi-
dvoch stranách, čo jej nevyhovuje. V skupi-
ne porazila Nórku Aasebovú hladko, najmä 
však preto, že používala klasické poťahy.

Za najväčší úspech našich hráčok na ME 
považujem výsledok zo štvorhry žien, kde 
Balážová s Matelovou dosiahli najlepšiu 
osmičku a mali šancu poraziť aj pár Shan 
– Soljaová z Nemecka. Viedli totiž 3:1, 6:3 
a mali veľkú šancu na zisk medaily. Nemec-
kej dvojici nakoniec podľahli 3:4“.

Sumár výsledkov
Muži 
Skupiny: Valúch – Paikov (RUS) 2:4, Bai – 
Gunduz (TUR) 4:0, Valúch – Bakic (MNE) 
4:1, Bai – cantero (ESP) 4:1, Valúch – Po-
lansky (czE) 1:4, Bai – Reinholds (LAT) 4:1 
Pavúk 64: wang – Prokopcov (czE) 0:4, Bai 
– Li (TUR) 0:4
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nemohli. zahral však veľmi dobre v kvalifi-
kačnej skupine, ktorú vyhral a postúpil do 
hlavnej súťaže. žreb mu pridelil tureckého 
hráča Li Ahmeda. Bol síce v rebríčku vyš-
šie postavený, ale Bai šancu na víťazstvo 
určite mal. Problém nastal pred zápasom 
pri kontrole rakety. Obaja mali na rake-
tách prekročený limit VOc (toxické výpary) 
a museli hrať s náhradnými raketami. zápas 
sa skončil prehrou nášho hráča 2:4 a obaja 
hráči museli ísť s raketou na kontrolu zno-
va. Li Ahmed mal negatívny výsledok, Bai 
He znovu pozitívny a diskvalifikovali ho. 
Veľká škoda, keďže si nezobral trénerovu 
raketu, ktorá bola určite v poriadku.

A aký je celkový pohľad na výkony 
a výsledky našich reprezentantov? So 
zmiešanými pocitmi. Umiestnenie wanga 
s Gio nisom vo štvorhre na 5. až 8. mieste 
je úspech a prehra wanga s Prokopcovom 
vo dvojhre sklamanie. Bai He anuloval svoj 
celkovo dobrý výkon diskvalifikáciou a Va-
lúch neprekvapil a ani nesklamal. Škoda 
zranenia Pišteja.

Pokiaľ ide o hodnotenie ďalších európ-
skych hráčov, tak francúzi zaslúžene hrali 
finále jednotlivcov, aj keď boli prekvape-
ním. dlhodobá kvalitná práca v mládežníc-
kych strediskách ukázala výsledky. Sklamali 
Nem ci a najviac zaujal Poliak dyjas. Mla-
dý hráč, ktorý ukázal svoj potenciál. Jeho 
obojstranne útočná hra a využitie hracie-
ho priestoru vo všetkých smeroch bolo vý-
borné. Najmä ľahkosť jeho herného preja-
vu bola úžasná. Lepší hráči európskej širšej 
špičky ovládajú hru nad stolom, v blízkej 
zóne, ale aj ďaleko od stola. Ich univerzál-
na hra je úspešná. Nielen útočné prvky, 
ale aj obranná hra v priestore, lobovaná 
vysoká obrana, kontratopspiny ďaleko od 
stola s rôznymi rotáciami. Sú vynikajúco 
pohybovo vybavení, takticko-technicky 
zdatní a psychicky odolní. Takí hráči majú 
budúcnosť, aspoň teda v Európe. Vo svete 
vládne a bude vládnuť Čína.

● text: Jaroslav Truksa, foto: archív SSTZ

Eva Ódorová

Wang Yang
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Z rokovania kongresu  
ETTU v Budapešti
Ronald Kramer znovu prezidentom
V Budapešti počas ME v stolnom tenise 

jednotlivcov zasadal 19. 10. 2016 v hoteli 
flamenco kongres Európskej stolnoteniso-
vej únie. Hlavným bodom pre 54 delegátov 
boli voľby nových orgánov ETTU na ďalšie 
štvorročné obdobie. Prezidentom sa bez 
protikandidáta stal Holanďan Ronald Kra-
mer. Post zastupujúceho prezidenta obhá-
jil chorvát Ivo Goran Munivrana. delegáti 
kongresu zvolili za viceprezidentov Heike 
Ahlertovú z Nemecka, dorte darfeltovú 

3:4, furková – Vignjevic (SRB) 0:4, Uríková 
– Mosconi (ITA) 1:4, Grigelová – Eriksson 
(fIN) 4:0, 3. kolo: Puchovanová – Loyen 
(BEL) 2:4, Grigelová – Lupulesku (SRB) 0:4

Kadeti
Družstvá – skupiny: SVK – EST 2:3, SVK – 
BIH 3:1, czE – SVK 3:0, SVK – BEL 1:3, MLT 
– SVK 0:3, pavúk 33.-36.: IRL – SVK 3:1, pa-
vúk 35.-36.: cYP – SVK 0:3
Jednotlivci – 1. kolo: Kyseľ – Santek (cRO) 
2:4, Pindura – Benko (SRB) 4:0, 2. kolo: 
diko – Mihailovic (BLR) 4:1, Pindura – wit-
kowski (POL) 0:4, Klajber – Levajac (SRB) 
1:4, 3. kolo: diko – Grebnev (RUS) 0:4

Kadetky
Družstvá – skupiny: SRB – SVK 3:2, SVK 
– czE 1:3, SLO – SVK 3:0, baráž o zotr-
vanie v play off: AzE – SVK 3:0, pavúk 
17.-24.: SVK – NEd 3:0, SVK – BEL 1:3, pavúk  
19.-20.: BUL – SVK 3:1
Jednotlivci – 1. kolo: Terezková – Geroiska-
ja (EST) 4:0, Peková – Martins (POR) 1:4, 
Šinkarová – Armanini (ITA) 4:2, divinská 
– Barbosa (LUX) 4:0, 2. kolo: Terezková – 
Janssen (NEd) 3:4, Šinkarová – Karkusova 
(SRB) 4:2, divinská – Randriantsoa (fRA) 
0:4, 3. kolo: Šinkarová – Vukelic (cRO) 3:4

Ako dopadol šampionát z pohľadu ve-
dúceho výpravy Milana Grmana?

„Tieto majstrovstvá prebehli pokojne a až 
na malé drobnosti sa nič prekvapujúce neu-
dialo. Voči správaniu hráčov v hale, na hoteli 
a v priestoroch majstrovstiev nemám žiadne 
výhrady. Hodnotiť svojich hráčov budú po 
všetkých stránkach reprezentační tréneri. 
Z pohľadu predsedu komisie športovej re-
prezentácie je moje hodnotenie kritickejšie. 
Niektorí naši hráči totiž svojím nasadením 
a bojovnosťou nedosahovali parametre re-
prezentantov Slovenska. Vo svojich zápasoch 
pôsobili často bezradne a najmä odovzdane. 
Očakávam, že aj reprezentační tréneri sa 
k tomu podrobne vyjadria vo svojej analýze 
a navrhnú patričné opatrenia“.

● text: Milan Grman, foto: archív SSTZ

Z výsledkov našich reprezentantov
Juniori 
Družstvá – skupiny: SVK – AUT 3:2, SVK – 
ESP 0:3, SVK – fRA 0:3, baráž o zotrvanie 
v play off: SVK – czE 2:3, SVK – POR 3:0, 
Pavúk 16: SVK – POL 3:2, pavúk 1.-8.: BEL – 
SVK 3:1, pavúk 5.-8.: SVK – fRA 1:3, pavúk 
7.-8.: ESP – SVK 0:3
Jednotlivci – 1. kolo: Kaššay – Papyan (ARM) 
4:0, zelinka – Tsiarokhin (BLR) 4:2, Reho – 
Jovicic (SRB) 0:4, 2. kolo: Brat – Mikkelsen 
(dEN) 3:4, Kaššay – Molnár (HUN) 1:4, ze-
linka – Todorov (BUL) 4:2, Špánik – Mutti 
(ITA) 4:2, 3. kolo: zelinka – Sipos (ROU) 1:4, 
Špánik – Kiselev (RUS) 0:4

Juniorky
Družstvá – skupiny: AUT – SVK 0:3, czE – 
SVK 3:1, ISR – SVK 0:3, BIH – SVK 0:3, EST 
– SVK 3:2, pavúk 21.-24.: SVK – UKR 3:0, 
pavúk 21.-22.: EST – SVK 1:3
Jednotlivci – 2. kolo: Puchovanová – Bro-
dar (cRO) 4:0, Kukuľková – Koszulap (BEL) 

MAJSTROVSTVá EURóPY JUNIOROV

Dňa 7. 7. 2016 odštartovala naša junior-
ská reprezentácia svoju púť na 59. maj-
strovstvá Európy juniorov do Záhrebu 
(8. – 17. 7. 2016). Z Bratislavy odišlo 14 
hráčov, 4 tréneri, generálny sekretár Anton 
Hamran a vedúci výpravy Milan Grman. 

cez Rakúsko a Slovinsko dorazila slo-
venská výprava okolo 14.00 hod. bez prob-
lémov do chorvátskeho záhrebu. Hneď po 
príchode absolvovala akreditáciu v hoteli 
Panorama, vzdialeného iba niekoľko de-
siatok metrov od dejiska šampionátu. Ná-
sledne sa výprava ubytovala v hoteli vzdia-
lenom asi 5 km od hracej haly. Všetci naši 
reprezentanti absolvovali pred súťažou zo-
znamovací večerný tréning.

V záhrebe z našich hráčov najviac zau jali 
naši juniori. V súťaži družstiev podávali kva-
litné výkony spojené s veľkou bojovnosťou 
a chuťou po víťazstve. A to, pravdu povediac, 
u našich mládežníckych reprezentantov ne-
býva vždy zvykom. Bolo to hlavne tým, že 
tréner Roman Grigel už na začiatku sezóny 
nastavil jasné pravidlá, z ktorých neustúpil 
ani milimeter. Len tak sa v budúcnosti mô-
žeme presadiť v európskej mládežníckej 
konkurencii. Hlavnými predpokladmi dob-
rého výkonu sú tréningová morálka počas 
celej sezóny, kolektívny duch, príkladná bo-
jovnosť a chuť reprezentovať Slovensko so 
srdcom. To sú atribúty, ktoré dnešnej mladej 
generácii chýbajú. Ak sa nám podarí u našich 
mladých reprezentantov toto zosúladiť, tak 
potom máme aj v Európe šancu na úspech. 

V nedeľu 17. 7. 2016 sa 59. MEJ v zá-
hrebe skončili. Naša výprava bola v nedeľu 
ráno na ceste späť na Slovensko, nakoľko už 
do záverečných bojov nezasiahla. účinko-
vanie Slovákov sa skončilo už v sobotu pre-
hrou juniorov v osemfinále štvorhry a víťaz-
stvom Tatiany Kukuľkovej v súťaži útechy. 

z dánska, Nicolasa Endála z Česka, Pedra 
Moura z Portugalska a cristinela Roma-
nescua z Rumunska. za športovcov bude 
v exekutíve Čech Petr Korbel. z pôvodnej 
zostavy vedenia vypadli Rus Markov a Tu-
rek Veli Ozan Čakir.

do Rady riaditeľov ITTf za Európu boli 
zvolení: Sandra deatonová z Anglicka, Heike 
Ahlertová z Nemecka, Sonja Grefbergová z 
fínska, zdenko Kríž zo Slovenska, Jörgen Pers-
son zo Švédska, cristinel Romanescu z Ru-
munska a dorte darfeltová z dánska. Kon-
gres tiež potvrdil dejisko 1. ME hráčov do 21 
rokov v ruskom Soči v dňoch 2. – 6. 2. 2017. 
ME mládeže budú v roku 2017 v portugal-

skom Gondo-
mari a v roku 
2018 v rumun-
skej Kluži. ME 
v súťaži druž-
stiev dospe-
lých sa usku-
točnia 13. – 17. 9. 2017 v hlavnom meste 
Luxemburska – Luxemburgu.

Po kongrese ETTU zasadala jej nová 
exekutíva, ktorá zvolila predsedov odbor-
ných komisií. Šéfom veteránov sa stal zno-
vu zdenko Kríž a podpredsedom komisie 
mládeže opäť Anton Hamran.

● text: Zdenko Kríž

Kvalitné výkony našich juniorov v Záhrebe

Jakub Zelinka
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Muskó, ktorý podal veľmi kvalitný a zodpo-
vedný výkon (dve výhry a jedna prehra).

druhé kolo súťaže sa hralo 29. až 30. ok-
tóbra 2016 v chorvátskom letovisku dubrov-
ník. Náš majster opäť vyhral svoju skupinu, 
čo zarezonovalo aj v stolnotenisovej Európe, 
keďže Vydrany sa dostali aj na titulku ofici-
álneho webu ETTU. Vydrančania si najprv 
poradili s družstvom z Izraela. famózne boli 
aj jeho víťazstvá proti domácemu družstvu 
dubrovníka a tureckému Istanbulu, keď 
obidve stretnutia otočili excelentným výko-
nom za nepraznivého stavu 0:2. Obidva zá-
pasy trvali viac ako 3 a pol hod.

Tretie kolo Pohára ETTU, ktoré sa hra-
lo 26. novembra 2016, postavilo proti sebe 
slovenského a ukrajinského majstra (jeho 
hráči tvoria základ reprezentácie Ukraji-
ny). duel vynikajúcej úrovne, ktorý v pria-
mom prenose vysielala ukrajinská televí-
zia, videlo aj veľa slovenských fanúšikov 
na internete. Stretnutie prinieslo obrovskú 
drámu so šťastným koncom pre ukrajin-
ského majstra v pomere 3:2. žiaľ, zápas ne-
dotiahol do víťazného konca najprv Muskó 
a následne Lelkeš. Muskó viedol v piatom 
sete 6:2 a Lelkeš v rozhodujúcom piatom 
zápase 8:6. Pozoruhodný bol výkon Novo-
tu, ktorý získal obidva body, pričom porazil 
aj 109. hráča svetového rebríčka.
● text: Jozef Kmeť, foto: archív SK Vydrany

Samuel Novota, ktorý neprehral ani jeden 
zápas. S piatimi výhrami bol jednoznačným 
ťahúňom družstva. cenný skalp si z dejis-
ka turnaja odniesol aj zoltán Lelkeš, ktorý 
zdolal Nemca fejér-Konnertha, niekdajšie-
ho päťdesiateho hráča svetového rebríčka 
a majstra Európy vo štvorhre s Timom Bol-
lom. Bilancia Lelkeša bola dve výhry a jed-
na prehra. Na pozícii trojky nastúpil Péter 

POHáR ETTU

Stolnotenisový klub Vydrany sa ne-
uspokojuje len s účinkovaním v sloven-
skej extralige, ale hľadá aj ďalšie súťažné 
výzvy, ktoré prispievajú k výkonnostnému 
rastu ich hráčov. Už tretí rok hrá slovenský 
majster v Superlige za účasti klubových 
družstiev a reprezentačných družstiev do 
21 rokov (U21) zo šiestich krajín strednej 
Európy. družstvo Vydrian sa v roku 2016 
stalo vicemajstrom Superligy. 

Vydrany odohrali viacero vynikajúcich 
stretnutí aj v európskom pohári TT-Inter-
cup 2016, keď po výsledkoch Vydrany – 
Oberwart (AUT) 2:4, Vydrany – Mühlhau-
sen (GER) 2:4 a Vydrany – Lancy (SUI) 4:0 
skončili na 3. mieste (zvlášť vynikajúce 
stretnutia slovenský majster odohral s ne-
meckým bundesligistom POST SV Mühl-
hausen a s účastníkom rakúskej bundesli-
gy Oberwartom).

Na jeseň 2016 absolvovalo družstvo 
sedem kvalitných zápasov v Pohári ETTU, 
z toho šesť víťazných. Jeho hráči si zmera-
li sily s viacerými reprezentantmi svojich 
krajín, resp. hráčmi atakujúcich prvú stov-
ku svetového rebríčka. 

Prvé kolo Pohára ETTU sa hralo 17. až 
18. septembra 2016 v luxemburskom du-
delange. Hráči Vydrian si postupne pora-
dili so súpermi z Rumunska, Luxemburska 
a Španielska. Výborne si počínal najmä 

Nástup družstiev na druhé kolo Pohára ETTU v chorvátskom Dubrovníku

Úspech SK Vydrany v Pohári ETTU
Dvojnásobný majster Slovenska SK Vydrany sa postupom do 3. kola Pohára ETTU zaradil medzi popredné klubové druž-
stvá Európy. Dôstojne reprezentoval nielen svoju obec, ale aj klubový slovenský stolný tenis, ktorý si už dlho nepamätá 
podobný úspech slovenského klubového družstva.

Výprava SK Vydrany v Chorvátsku
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1:4, Novota – Perman (SwE) 4:2, Novota 
– Lakeev (RUS) 4:0, Bai – Kamberov (BUL) 
4:0, Bai – Yeh (TPE) 3:4, Péter – McBeath 
(ENG) 0:4, Péter – cho (KOR) 0:4, Kopá-
nyi – Nielsen (dEN) 4:3, Kopányi – walker 
(ENG) 0:4, Keinath – Schaffer (HUN) 3:4, 
Keinath – wang (cHN) 0:4, Keinath – Yang 
(TPE) 4:2, pavúk 64: wang – Persson (SwE) 
4:3, Novota – calderano/BRA/ 2:4, pavúk 
32: wang – McBeath 4:2, pavúk 16: wang 
– Groth (dEN) 3:4
Štvorhry – pavúk 64: Kalužný, Novota – 
Tanviriyavechakul, wisutmaythangkoon 
(THA) 3:0, Kopányi, Péter – Alkhadrawi, Bu 
Shulaybi (KSA) 3:2, pavúk 32: wang, Kou 
(UKR) – Aguirre, Toranzos (PAR) 3:0, Bai, 
Kobes – Arvidsson, Nordberg (SwE) w:3, 
Kopányi, Péter – Achanta, Gnanasekaran 
(INd) 0:3, pavúk 16 (predkolo): wang, Kou 
(UKR) – Alamian, Alamiyan (IRI) 3:1, pavúk 
16: wang, Kou (UKR) – franziska (GER), 
Groth (dEN) w:3

Ženy
Jednotlivci – pavúk 64: Balážová – Trigolos 
(BLR) 4:2, pavúk 32: Balážová – Suh (KOR) 
2:4 
Štvorhry – pavúk 16: Balážová, Matelová 
(czE) – cheng, Lee (TPE) 0:3

U21 muži
Jednotlivci – skupiny: Kalužný – Poh (SGP) 
1:3, Kalužný – Ort (GER) 3:2, Péter – wee-
rasinghe (ENG) 2:3, Péter – Ranefur (SwE) 
1:3, Kopányi – Toranzos (PAR) 3:0, Kopányi 
– Khanin (BLR) 3:0, Kopányi – Ahlander-J 
(SwE) 0:3, pavúk 32: Valúch – Pletea (ROU) 
2:3, Brat – Rasmussen (dEN) 0:3

(ESP) 0:4, Lelkeš – Mutti (ITA) 0:4, Lelkeš – 
duran (ESP) 1:4, Lelkeš – zao (cHN) 0:4
Štvorhry – pavúk 64: Brat, Kotowski (POL) 
– Madrid, Uribe (MEX) 0:3, Bai, Kobes – 
Lamadrid, Olivares (cHI) 1:3, Kalužný, No-
vota – zhao, zhou (cHN) 1:3

Ženy
Jednotlivci – skupiny: Balážová – carey 
(wAL) 3:4, Balážová – Petek (cRO) 1:4, 
Truksová – Pfefer (fRA) 0:4, Truksová – 
Prokhorova (RUS) 3:4
Štvorhry – pavúk 64: Truksová, Yee (SGP) 
– Jabec, Jeger (cRO) 0:3, pavúk 32: Balá-
žová, Matelová (czE) – Arlouskaya (BLR), 
Gaponova (UKR) 1:3

U21 muži
Jednotlivci – skupiny: Kalužný – Majoros 
(HUN) 2:3, Kalužný – Mutti (ITA) 3:1, Brat 
– Bouloussa (fRA) 3:w, Brat – Lamadrid 
(cHI) 3:0, Kaššay – Nielsen (dEN) 0:3, Ka-
ššay – Baciocchi (ITA) 1:3, Valúch – wu 
(dOM) 3:2, Valúch – Serdaroglu (AUT) w:3 
Predkolo – pavúk 32: Valúch – Pletea (ROU) 
2:3, Brat – Rasmussen (dEN) 0:3

U21 ženy
Jednotlivci – skupiny: Truksová – Liu (HKG) 
0:3, Truksová – Bergstrom (SwE) 1:3

Swedish Open 
15. – 20. 11. 2016, Štokholm, Švédsko

Muži
Jednotlivci – skupiny: Kobes – diaw (fRA) 
2:4, Kobes – duda (GER) 0:4, Kalužný – 
Rodriguez (cHI) 4:1, Kalužný – Kim (KOR) 

Czech Open (Major) 
31. 8. – 4. 9. 2016, Olomouc, Česko

Muži
Jednotlivci – skupiny: Péter – Huang (TPE) 
2:4, Rezetka – Lewandowski (POL) 4:2, 
Kalužný – weber (SUI) 4:3, Brat – Serdaro-
glu (AUT) 1:4, Novota – chirita (ROU) 4:2, 
Valúch – dosz (POL) 4:2, Kopányi – Bajger 
(czE) 4:1, Pištej – Kučera (czE) 4:1, Péter 
– Vráblik (czE) 2:4, Rezetka – Andersson 
(SwE) 2:4, Kalužný – Kolarek (cRO) 4:2, 
Brat – Baggaley (ENG) 2:4, Kopányi – Gna-
nasekaran (INd) 0:4, Šereda – Seretti (ITA) 
4:2, Novota – Park (KOR) 2:4, Valúch – Lo-
rentz (fRA) 1:4, Šereda – Reitspies (czE) 
4:3, Pištej – Matsuyama (JPN) 1:4, pavúk 
64: Šereda – Nuytinck (BEL) 1:4, Kalužný – 
Karakasevic (SRB) 0:4

Ženy
Jednotlivci – skupiny: Truksová – Tomanov-
ska (czE) 3:4, Labošová – Trigolos (BLR) 
0:4, Truksová – diaz (PUR) 3:4, Truksová – 
Batra (INd) 0:4

U21 muži
Jednotlivci – skupiny: Brat – Pletea (ROU) 
0:3, Kopányi – Ruiz (fRA) 0:3, Valúch – 
dosz (POL) 2:3, Kalužný – Ecseki (HUN) 
2:3, Rezetka – Peng (TPE) 0:3, Péter 
– Reitspies (czE) 0:3, Valúch – Khat-
chanov (NEd) 3:1, Kalužný – Martin-
ko (czE) 3:2, Rezetka – Klos (czE) 3:2, 
Péter – chirita (ROU) 3:2, Brat – Kučera 
(czE) 2:3, Kopányi – Thakkar (INd) 0:3
Štvorhry – Predkolo: Kalužný, Novota – Ko-
siba, Nagy (HUN) 1:3

U21 ženy
Jednotlivci – skupiny: Truksová – Hadzia-
hmetovic (BIH) 1:3, Labošová – Lin (TPE) 
1:3, Truksová – Ševčíková (czE) 2:3, Labo-
šová – zakrzewska (POL) 0:3, Truksová – 
Park (KOR) 2:3

Hybiome Austrian Open 
9. – 13. 11. 2016, Linz, Rakúsko

Muži
Jednotlivci – skupiny: Novota – Lai (TPE) 
4:1, Novota – Nuytinck (BEL) 1:4, Valúch 
– Spis (ROU) 2:4, Valúch – Prokopcov (czE) 
0:4, Kobes – Oostwouder (NEd) 2:4, Kobes 
– Skachkov (RUS) 0:4, Bai – Spelbus (ROU) 
4:2, Bai – cipin (cRO) 4:1, Kalužný – Pfef-
fer (AUT) 0:4, Kalužný – walker (ENG) 3:4, 
Brat – floritz (BUL) 2:4, Brat – Pucar (cRO) 
1:4, Kaššay – Pletea (ROU) 0:4, Kaššay – 
Jorgic (SLO) 1:4, Pištej – Lupulesku (SRB) 
4:0, Pištej – Ismailov (RUS) 4:2, Keinath 
– Hielscher (GER) 4:3, Keinath – cantero 

SLOVáCI NA ITTF wORLD TOUR

Tomáš Kopányi

Foto: Róbert Kollár
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MUžI
Slovensko – Švédsko (1. 11. 2016, Bratislava)
Na kvalifikačný zápas so Švédskom boli nominovaní wang 

Yang, Bai He, Ľubomír Pištej a ako náhradník Peter Šereda. za 
družstvo Švédska nastúpili Anton Kallberg, Pär Gerell, Mattias 
Karlsson a ako náhradník Harald Andersson.

V prvom stretnutí bol proti mladému nádejnému Kallbergovi fa-
voritom wang, naša jednotka. Papierové predpoklady sa však nena-
plnili. wang bol očividne mimo formy, nemal hernú istotu a možno 
sa u neho prejavil aj stres a nervozita pred domácim obecenstvom. 
zato mladý Švéd pôsobil ako suverén a skúseným spôsobom vyhral 
prvé dva sety. Tretí set bol pre wanga nádejou na obrat v zápase, 
no vedenie 9:6 nedoviedol do konca a tak prehral 0:3.

V druhom zápase proti skúsenému Gerellovi však už Bai He 
favorit nebol. Iba v úvode prvého setu Bai viedol 3:1, ale Gerell 
si so svojím vynikajúcim podaním a profesorskou hrou nášho re-
prezentanta ustrážil na dištanc. Tiež z toho bolo pomerne hladké 
víťazstvo pre Švéda 3:0. Bai He bol priveľmi nervózny, stále sa 
ponáhľal, robil ľahké chyby a nedokázal kvalitne prijať súperov 
servis.

Aspoň v treťom zápase sa bolo na čo pozerať. Ľubomír Pištej 
v ňom nastúpil proti vysokému Mattiasovi Karlssonovi, ktorý má 
vynikajúci bekhend a aj nebezpečný forhend so sendvičovým ma-
teriálom. Ľubo sa však nezľakol, aktívnou a umnou hrou sa dostal 
do vedenia 2:1 na sety. Hral veľmi dobre a s podporou divákov 
svoj výkon vyburcoval na maximum. Karlsson sa však nakoniec 
dostal do tempa a zápas otočil. Pištej síce prehral 2:3, ale po veľ-
mi dobrom výkone.

celkové skóre 0:3 na zápasy ukázalo rozdiel medzi našimi 
a švédskymi reprezentantami. Ak chceme hrať s takýmto súperom 
vyrovnanú partiu, musia všetci naši hráči hrať na 100 % a k výhre 
by sme naviac potrebovali aj kus šťastia. No okrem Pišteja nikto 
neprekročil svoj tieň. wang Yang aj Bai He, ktorí prvýkrát absolvo-
vali reprezentačné stretnutie, boli pod tlakom a chceli sa ukázať 
v čo najlepšom svetle. V budúcnosti sa však s tlakom a zodpoved-
nosťou musia vysporiadať oveľa lepšie.

Estónsko – Slovensko (22. 11. 2016, Tallin)
Na druhý kvalifikačný zápas ME družstiev naša výprava odle-

tela do estónskeho Tallinu. z Viedne cez Helsinki až do hlavného 
mesta Estónska cestovala síce celý deň, ale to nevadilo, lebo hráči 
vedeli, že ich nečaká ťažký súper. zostava bola taká istá ako proti 
Švédom, čiže wang Yang, Bai He, Ľubomír Pištej a ako náhradník 
Peter Šereda. wang mal pricestovať priamo z dánska, kde trénu-
je, ale na poslednú chvíľu oznámil, že má problémy s členkom. Tak 
výprava zostala bez neho.

V deň zápasu naši hráči ráno absolvovali krátky tréning, nasle-
doval obed, po ňom oddych na hoteli a potom znova presun do 
dejiska stretnutia. 

zápas rozbehol z pozície našej dvojky Peter Šereda proti do-
mácej jednotke Toomasovi Libene. Peter mal malé problémy 
na začiatku zápasu, no postupným zlepšovaním sa prepraco-
val k predpokladanému víťazstvu 3:1. Peter bol skrátka lepší vo 
všetkých herných činnostiach.

Ešte jednoznačnejší bol druhý zápas medzi Ľubomírom Pište-
jom a Alekseiom Nikonorovom s výsledkom 3:0 na sety. Ľubo ani 
nemusel hrať naplno a celý čas si s prehľadom určoval tempo hry. 
V niektorých momentoch chcel zabaviť aj domácich divákov. Ne-
viem, či sa mu to podarilo, ale celkové skóre upravil na 2:0 pre 
Slovákov.

V poslednom zápase nastúpil Bai He s Alexandrom Lusinom. 
Náš hráč bol opäť lepší. Lusin sa síce snažil predvádzať svoju o bra-
nu kombinovanú s útokmi, ale bez prípravy a s častými chybami. 
Možno iba v treťom sete, keď vyhrával 10:6, mal šancu aspoň 

Muži s výhrou aj prehrou, ženy víťazne
Prvé stretnutie medzi Slovenskom a Švédskom sa odohralo prvý novembrový deň v Národnom stolnotenisovom centre SSTZ 
v bratislavskej Rači. Našimi súpermi boli Švédi, ktorí boli v minulosti aj majstri sveta či Európy. Súčasná generácia Švédov 
však nie je až taká silná, napriek tomu naši reprezentanti na Švédov nestačili a prehrali 0:3. Viac sa darilo Slovenkám, ktoré 
na úvod v paralelne hranom stretnutí zdolali Francúzky 3:1. Slovenské tímy prišlo podporiť aj pomerne veľa divákov, ktorí sa 
tešili z výborných stolnotenisových výkonov všetkých zúčastnených družstiev. 

Nástup mužských a ženských družstiev na stretnutia v Bratislave

Ľubomír Pištej
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čiastočne sa potešiť, no Bai He v tom momente zabral naplno 
a spečatil naše víťazstvo.

Povinná výhra nás zaradila na druhé miesto v trojčlennej sku-
pine. Prvý postupuje na ME priamo, druhí musia hrať ešte baráž. 
Aj keby sme v odvete porazili Švédov, rátali by sa body a sety a asi 
ťažko by sme postúpili priamo z prvého miesta. My sa v prvom rade 
musíme sústrediť na boje v postupovej baráži. Ak by sa nám podari-
lo postúpiť, dostali by sme sa medzi 16 najlepších tímov v Európe.

žENY
Slovensko – Francúzsko (1. 11. 2016, Bratislava)
U žien za družstvo Sloveniek nastúpila ako prvá naša jednot-

ka Barbora Balážová, ktorá zdolala 3:1 Stéphanie Loeuilletteovú. 
Rovnakým výsledkom sa skončil aj druhý zápas, v ktorom Eva 
Ódorová zvíťazila nad Audrey zarifovou. Potom však mladá Tatia-
na Kukuľková nestačila na Lauru Gasnierovú 1:3. Aj napriek tomu 
rozhodujúci tretí bod pre domáce farby získala Balážová, ktorá si 
poľahky poradila so zarifovou 3:0 na sety.

Taliansko – Slovensko (22. 11. 2016, Terni)
Slovensky nastúpili na druhé kvalifikačné stretnutie v talian-

skom Terni v takej istej zostave ako proti francúzsku. Eva Ódoro-
vá nastúpila na poste našej dvojky proti naturalizovanej Číňanke 
v talianskych farbách Le Thi Hong Loan, s ktorou si hravo pora-
dila 3:0 na sety. V druhom zápase získala ďalší bod pre Slovenky 
Barbora Balážová, keď stratila s Veronicou Mosconi len jeden set. 
Tretí bod sa očakával aj od Tatiany Kukuľkovej, ktorá však so svo-
jou rovesníčkou Jamilou Laurentiovou nezvládla záver stretnutia 
a prehrala celkovo 3:2. V poslednom zápase však Barbora Balážo-
vá nenechala nič na náhodu, jednoznačne vyhrala v troch setoch 
s Le Thi Hong Loan a spečatila naše víťazstvo v pomere 3:1.

Ako videla kvalifikačné stretnutia družstva žien trénerka Va-
lentína Popová?

„Som veľmi spokojná s výsledkom a s výkonmi všetkých na-
šich troch dievčat. Zaslúžene sme zdolali Francúzsko aj Taliansko. 
Eva Ódorová hrala na veľmi dobrej úrovni, Barbora Balážová sa 
trochu trápila a nemohla sa dostať do svojej najlepšej hry. Viem, 
že vie hrať oveľa lepšie a vie to aj ona. Verím, že postupne tento 
stav prejde a opäť bude hrať svoju najlepšiu hru. V poslednom 
období toho mala veľa a prejavilo sa to na poklese jej výkonnosti. 
Spokojná som aj s mladou Tatianou Kukuľkovou, pre ktorú bolo 
stretnutie s Francúzskom premiérové. Na pozícii tretej hráčky na-
stúpila v obidvoch stretnutiach. V stretnutí s Francúzskom sme od 

nej neočakávali úspech, avšak v Taliansku, keď hrala proti svojej 
rovesníčke, som čakala víťazstvo, no nakoniec prehrala 1:3. 

V januári nás čaká rozhodujúci zápas proti Francúzsku, ktorý 
rozhodne, či skupinu vyhráme alebo nie. Musíme sa dobre pripra-
viť a stretnutie odohrať čo najlepšie. Verím, že Balážová sa dosta-
ne z nervóznej hry a všetko pôjde tak ako má. Dúfam, že nakoniec 
skupinu vyhráme, ale nebude to jednoduché. Ak však budeme 
v najsilnejšom zložení, myslím si, že uspejeme“.

Európsky stolnotenisový šampionát družstiev sa v roku 2017 
uskutoční v termíne 13. – 17. septembra v Luxembursku. Na tur-
naji sa zúčastnia všetci účastníci kvalifikácie, ktorí budú rozdelení 
do kvalitatívnych divízií. V elitnej championship division sa z kva-
lifikačných skupín predstaví desať víťazov, piati víťazi baráže a Lu-
xembursko ako organizátor podujatia.

● text: Jaroslav Truksa a Tibor Kollár, foto: archív SSTZ

Sumár výsledkov

Muži
Slovensko – Švédsko 0:3 
wANG Yang – KÄLLBERG Anton 0:3
BAI He – GERELL Pär 0:3 
PIŠTEJ Ľubomír – KARLSSON Mattias 2:3

Estónsko – Slovensko 0:3 
ŠEREdA Peter – LIBENE Toomas 3:1
PIŠTEJ Ľubomír – NIKONOROV Aleksei 3:0
BAI He – LUSIN Aleksandr 3:0

Ženy
Slovensko – Francúzsko 3:1 
BALÁžOVÁ Barbora – LOEUILLETTE Stéphanie 3:1 
ÓdOROVÁ Eva – zARIf Audrey 3:1 
KUKUĽKOVÁ Tatiana – GASNIER Laura 1:3 
BALÁžOVÁ Barbora – zARIf Audrey 3:1

Taliansko – Slovensko 1:3
ÓdOROVÁ Eva – LE Thi Hong Loan 3:0
BALÁžOVÁ Barbora – MOScONI Veronica 3:1
KUKUĽKOVÁ Tatiana – LAURENTI Jamila 2:3
BALÁžOVÁ Barbora – LE Thi Hong Loan 3:0

Reprezentačné družstvo žien SR

Reprezentačné družstvo mužov SR
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Extraliga muži
1. SK Vydrany
2. Hontianske Trsťany/dudince 
3. ŠK ŠOG Nitra
4. MSK Čadca
5. ŠKST fEROMAX Bratislava 
6. MŠK VSTK Vranov n/T 
7. ŠKST Ružomberok
8. STK Rybník
9. STK Košice-Čaňa 
10. MSTK Tvrdošín
11. Geológ Rožňava
12. Gasto Metalfin Galanta 
 (odhlásili sa)

Extraliga ženy
1. SSTE dunajská Streda 
2. ŠKST Ružomberok
3. KST Viktória Trnava
4. ŠKST Topoľčany
5. STO Valaliky
6. TTc Považská Bystrica
7. MSK Malacky
8. TJ Trnávka Bratislava  

1. liga muži – západ
1. STO Spoje Ivanka
2. Gasto Metalfin Galanta B
3. Interspead Nové zámky 
4. STK Senec
5. STK Pezinok
6. STK devínska Nová Ves 
7. STK Elastik Trnava
8. SK Vydrany B
9. MKST Nová dubnica
10. MTJ Piešťany-Moravany
11. Hontian. Trsťany/dudince B 
12. ŠKST fEROMAX Bratislava B 

1.liga muži – východ
1. STO Valča
2. MSK Čadca B 
3. ŠKST Energodata žilina
4. ŠKST Michalovce
5. STK Stará Ľubovňa
6. Mladosť Rimavská Sobota
7. TJ Javorinka Levoča
8. TJ STO Nižná
9. ŠKST Ružomberok B
10. fortuna Kežmarok
11. MŠK VSTK Vranov n/T B 
12. STK Sokol Stránske  

1. liga ženy – západ
1. ŠK JÁŇAN Moravský Sv. Ján 
2. MKST Nová dubnica
3. MSK Malacky B 
4. TTc Majcichov
5. TJ Trnávka Bratislava B 
6. KST dRIVE Trenč. Jastrabie
7. STK Pezinok 

Tabuľky 2016/2017 po jesennej časti

KONEČNÉ PORADIE SLOVENSKÉHO POHáRA 2016/2017 – MUžI
1. VALúcH ALEXANdER TB/ASV REGENSTAUf 300
2. NOVOTA SAMUEL SK VYdRANY 200
3. ILLÁŠ ERIK HONTIANSKE TRSťANY-dUdINcE 180
4. PÉTER INGEMAR KOPINGS BTK 140
5. LELKEŠ zOLTÁN SK VYdRANY 140
6. PIŠTEJ ĽUBOMÍR SPG LINz 100
7. fIGEĽ JAKUB HONTIANSKE TRSťANY-dUdINcE 100
8. KONRÁd PETER TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA 100
9.-10. ŠPÁNIK TIBOR ŠK ŠOG NITRA 100
9.-10. TAKÁČ JAKUB STK dEVÍNSKA NOVÁ VES 100
11. REzETKA ROMAN ŠKST HAVÍŘOV 80
12. zELINKA JAKUB STK KOŠIcE-ČAŇA 80
13.-14. HRUŠKA MARTIN MŠK VSTK VRANOV NAd TOPĽOU 60
13.-14. PAVOLKA MIcHAL TTG NEcKARBIScHOfSHEIM 60
15. BRAT AdAM ŠKST fEROMAX BRATISLAVA 60
16.-17. VALúcH RÓBERT STK STRÁNSKE 50
16.-17. TONKOVIČ MARKUS STK RYBNÍK 50
18. KRAJČOVIČ JAKUB SK VYdRANY 50

1. liga ženy – východ
1. doprastav zvolen
2. Športklub MSS Prešov
3. ŠK Orion Belá nad cirochou 
4. Geológ Rožňava
5. STO Valaliky B 

Extraliga dorastenci
1. ŠK ŠOG Nitra
2. STK Košice-Čaňa
3. ŠK ŠOG Nitra B 
4. MSK Čadca
5. STK Veľké Uherce
6. STO Valaliky
7. Lokomotíva Vrútky
8. MŠK VSTK Vranov n/T 
9. ŠKST Ružomberok
10. TJ Oravan Námestovo
11. TTc Majcichov
12. MSK Malacky

Extraliga dorastenky
1. KST Viktória Trnava
2. ŠKST Michalovce
3. TTc Majcichov 
4. STK Rybník 
5. Keraming-Kubran Trenčín 
6. ŠKST Ružomberok
7. MSTK Tvrdošín
8. ŠK Orion Belá nad cirochou 
9. STK Nová Baňa/Podlužany 
10. MSK Malacky
11. TTc Považská Bystrica
12. STK Veľké Uherce

Superliga 2016/2017
Muži, skupina A
1. Lifeclass Rc Starr Varaždin
2. U21 Team czech Republic
3. U21 Team Slovakia
4. U21 Team Slovenia

Muži, skupina B
1. SK Vydrany
2. cVSE celldömölk
3. wiener Neudorf

ženy, sk. A
1.  Linz AG froschberg
2.  MSK Břeclav Gumotex   
3. U21 Team Slovakia

ženy, sk. B
1. Szekszard Ac
2. Krumlov
3. NT center Otocec

ženy, sk. B
1. Budaörsi 2iSc
2.  U21 Team czech Republic        
3.  Therm Linz-froschberg

SPM SR, PREŠOV, 27. 8. 2016 – MUžI
1. VALúcH ALEXANdER TB/ASV REGENSTAUf
2. NOVOTA SAMUEL SK VYdRANY
3.-4. HRUŠKA MARTIN MŠK VSTK VRANOV NAd TOPĽOU
3.-4. zELINKA JAKUB STK KOŠIcE-ČAŇA
5.-8. KOSTELNÍK LUKÁŠ MŠK VSTK VRANOV NAd TOPĽOU
5.-8. TUŠIM PETER MŠK VSTK VRANOV NAd TOPĽOU
5.-8. VALúcH RÓBERT MŠK KYS.NOVÉ MESTO
5.-8. TAKÁČ JAKUB STK dEVÍNSKA NOVÁ VES

SPM SR, RUžOMBEROK, 3. 9. 2016 – MUžI
1. PIŠTEJ ĽUBOMÍR dTJ HRAdEc KRÁLOVÉ
2. NOVOTA SAMUEL SK VYdRANY
3.-4. VALúcH ALEXANdER TB/ASV REGENSTAUf
3.-4. ILLÁŠ ERIK HONTIANSKE TRSťANY-dUdINcE
5.-8. SITAK ANdRIY (UKR) TG dONzdORf (GER)
5.-8. LELKEŠ zOLTÁN SK VYdRANY
5.-8. OLEJNÍK MARTIN dTJ HRAdEc KRÁLOVÉ
5.-8. PÉTER INGERMAR KÖPINGS BTK (SwE)

SPM SR, TRENČIANSKA TEPLá, 17. 9. 2016 – MUžI
1. VALúcH ALEXANdER TB/ASV REGENSTAUf
2. REzETKA ROMAN ŠKST HAVÍŘOV
3.-4. ILLÁŠ ERIK HONTIANSKE TRSťANY-dUdINcE
3.-4. KONRÁd PETER TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
5.-8. MAROUSKOVÁ MONIKA KERAMING-KUBRAN TRENČÍN
5.-8. fIGEĽ JAKUB HONTIANSKE TRSťANY-dUdINcE
5.-8. MEGO PAVOL SV SHOTT JENA
5.-8. PÁLENÍK PATRIK STO VALČA

SPM SR, NOVÉ ZáMKY, 29. 12. 2016 – MUžI
1. PÉTER INGEMAR KÖPINGS BTK (SwE)
2. SITAK ANdRIY dONzdORf
3.-4. PAVOLKA MIcHAL TTG NEcKARBIScHOfSHEIM (GER)
3.-4. ILLÁŠ ERIK HONTIANSKE TRSťANY-dUdINcE
5.-8. NOVOTA SAMUEL SK VYdRANY
5.-8. ŠPÁNIK TIBOR ŠK ŠOG NITRA
5.-8. KOPÁNYI TOMÁŠ KÖPINGS BTK (SwE)
5.-8. KALUžNÝ SAMUEL ELISA PRAHA

SPM SR, PRIEVIDZA, 7. 1. 2017 – MUžI
1. VALúcH ALEXANdER TB/ASV REGENSTAUf
2. LELKEŠ zOLTÁN SK VYdRANY
3.-4. fIGEĽ JAKUB HONTIANSKE TRSťANY-dUdINcE
3.-4. ILLÁŠ ERIK HONTIANSKE TRSťANY-dUdINcE
5.-8. TONKOVIČ MARKUS STK RYBNÍK
5.-8. ŠPÁNIK TIBOR ŠK ŠOG NITRA
5.-8. BRAT AdAM ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
5.-8. TAKÁČ JAKUB STK dEVÍNSKA NOVÁ VES
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9. ŠK ŠOG Nitra c 
10. Strekov
11. STK Levice B 
12. ŠK žitavany
13. STK cVČ zlaté Moravce B 
14. STc TJ Čab 

Krajský stolnotenisový 
zväz žilina

2. liga muži
1. STK Lučenec-Kalinovo 
2. Medokýš Martin
3. ŠKST Energodata žilina B 
4. MSTK Martin
5. TJ Oravan Námestovo 
6. STO Valča B 
7. MSTK Tvrdošín B 
8. MŠK žiar nad Hronom 
9. TJ Oravská Lesná
10. TzO Bytča
11. TJ STO Nižná B 
12. STO zvolenská Slatina

3. liga muži
1. MSK Čadca c 
2. Teplička nad Váhom
3. Bziny
4. STK Sokol Stránske B 
5. Vitalit Liptovský Hrádok
6. Slávia zákopčie
7. STK Radoľa
8. Lokomotíva Vrútky 
9. MSTK Tvrdošín c 
10. TJ dolný Kubín
11. TJ Iľanovo
12. TJ Oravan Námestovo B 

Krajský stolnotenisový 
zväz Banská Bystrica

3. liga muži
1. Magnezit Revúca-Tisovec
2. Obec Podbrezová
3. MSTK Krupina
4. TJ Kremnica
5. MŠK STO Brezno
6. Lokomotíva Banská Bystrica 
7. ŠK žarnovica
8. OŠK Hliník nad Hronom
9. OTJ Hontianske Nemce
10. Mladosť Rimavská Sobota B 
11. STK Lučenec-Kalinovo B 
12. MŠK žiar nad Hronom B 

8. zŠK Mesta Vrbové
9. STO Veľké úľany B 
10. STK Pata
11. OSTK Malženice
12. ŠKP Trnava 

Krajský stolnotenisový 
zväz Trenčín

2. liga muži
1. ŠK ŠOG Nitra B 
2. STK Pc Trenčianska Teplá 
3. STK Veľké Uherce
4. Interspead Nové zámky B 
5. TJ dynamo Trnovec n/V
6. STK Malé chlievany
7. STO Klasov
8. Keraming-Kubran Trenčín 
9. ŠKST Bošany
10. STK TEVOS Partizánske
11. STK cVČ zlaté Moravce 
12. STK Nové Mesto nad Váhom 
13. STK Nová Baňa/Podlužany 
14. STK 1. zŠ Vráble

3. liga muži
1. Polstrav Bystričany
2. TTc Považská Bystrica 
3. cementárne Ladce 
4. Keraming-Kubran Trenčín B 
5. SK Karpatia Prievidza
6. ObSK UNIMAT Lazany
7. STK TEVOS Partizánske B 
8. STK EURO drietoma
9. STK Prievidza
10. ŠKST Bošany B 
11. STK Veľké Uherce B 
12. MKST Nová dubnica B 
13. STK Stará Turá
14. TJ Slovan dolné Kočkovce 

Krajský stolnotenisový 
zväz Nitra

3. liga muži
1. STK Vlkas  
2. STK Rybník B 
3. Šahy/Veľké Turovce
4. Slovenský Orol Ludanice 
5. ŠKST Topoľčany 
6. TJ Lokomotíva Bánov 
7. STK Levice 
8. PK Komárno

Bratislavský
stolnotenisový zväz

2. liga muži
1. STO Spoje Ivanka B 
2. STK Blatné
3. Bernolákovo 
4. ŠK Ister Bratislava 
5. STK Senec B 
6. MSK Malacky
7. Educo Petržalka 
8. STK Pezinok B 
9. STK devínska Nová Ves B 
10. STO Spoje Ivanka c 
11. ŠKST fEROMAX Bratislava c 
12. ŠKST Karlova Ves 

3. liga muži
1. ŠK Ister Bratislava B 
2. TJ Štadión Bratislava 
3. STO Svätý Jur B 
4. TJ Slovan Most pri Bratislave 
5. Slovenský Grob
6. Educo Petržalka B 
7. STO Svätý Jur A 
8. ŠKST Karlova Ves B 
9. MSK Malacky B 
10. ŠK Ister Bratislava c 
11. STK Pezinok c 
12. STO Spoje Ivanka d

Krajský stolnotenisový 
zväz Trnava

2. liga muži
1. MSTK Leopoldov 
2. TTc Baka 
3. ŠKST Gabčíkovo 
4. Slavoj Sládkovičovo 
5. Propria Kúty 
6. STO Veľké úľany 
7. Trhová Hradská 
8. ŠK III. zŠ Hlohovec
9. STc Rohožník
10. Sokol Skalica
11. ŠK dobrá Voda
12. TTc Majcichov

3. liga muži
1. Gasto Metalfin Galanta c 
2. MTJ Piešťany-Moravany B 
3. MSTK Leopoldov B 
4. ŠK Blava Jaslovské Bohunice
5. Slavoj Sládkovičovo B 
6. STK Elastik Trnava B 
7. SK Vydrany c 

Východoslovenský  
stolnotenisový zväz 
Košice

2. liga muži
1. STO Mokrance
2. STK zbereko Košice
3. STO Valaliky
4. ŠKST Humenné
5. ŠKST Sokol Vojčice
6. STO Valaliky B
7. ŠKP PŠ Košice
8. ŠKST Michalovce B
9. ŠKST Margecany
10. ŠŠK centrál Svidník
11. MKST Veľké Kapušany
12. MŠK VSTK Vranov n/T c
13. OŠK Šarišské Michaľany
14. TJ Javorinka Levoča B

3. liga muži-západ
1. TJ STO Slovenská Ves
2. OŠK Spišský Štvrtok
3. STK Severka Kežmarok
4. ŠK Veterán Poprad
5. Slavoj Spišská Belá
6. ŠKST Spišské Vlachy
7. Geológ Rožňava B
8. AŠK Maria Huta
9. ŠK Jablonov nad Turňou
10. STO Letanovce
11. BBf Spišská Nová Ves
12. ŠKST Margecany B

3. liga muži-severovýchod
1. ŠKST Humenné B
2. STO Sedlice
3. ŠKST Kamenica n/cirochou
4. MŠK VSTK Vranov n/T d
5. ŠK Orion Belá nad cirochou
6. STO Snina
7. STJ družba Bardejov
8. JMc Lužany pri Topli
9. STO Lemešany
10. ŠKP Prešov
11. MŠK VSTK Vranov n/T E
12. STŠK Tecák Vranov n/T

3. liga muži-juh
1. SO zŠ MIHRA Bracovce
2. TJ Čečehov
3. SŠK Poproč
4. ŠKST Michalovce c
5. MKST Veľké Kapušany B
6. STK Košice-Čaňa B
7. SO TJ Čičarovce
8. TTc Vojany Tigers
9. SO TJ Malý Kamenec
10. ŠKST Sokol Vojčice B
11. SO Borša
12. OKST Regmont Hraň

Tabuľky 2016/2017 po jesennej časti
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SPM SR, MSK MALACKY, 10. 9. 2016 – STARŠí žIACI
1. dRÁB MATúŠ 2002 ŠKST MIcHALOVcE
2. dIKO dALIBOR 2002 TJ ORAVAN NÁMESTOVO
3. PAcH KAMIL 2003 STO VALALIKY
4. PETRLÍK JURAJ 2003 ŠKST TOPOĽČANY
5. KLAJBER AdAM 2003 STK KOŠIcE-ČAŇA
6. dELINČAK fILIP 2003 MSK ČAdcA
7. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRúTKY
8. IVANČO fÉLIX 2003 MSK MALAcKY
9. ŠVENTO JAKUB 2004 ŠKST RUžOMBEROK
10. ŠRAMO RAdOSLAV 2005 MSK ČAdcA
11.-12. PÁLENÍK AdAM 2002 STK RYBNÍK
11.-12. GOLdÍR JAKUB 2005 MSK ČAdcA
13.-16. MIKLUŠČÁK BENJAMÍN 2002 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. KAPUSTA MARTIN 2002 MSK ČAdcA
13.-16. REMEŇ MATúŠ 2003 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. fUSEK PATRIK 2002 MSK MALAcKY

SPM SR, MSK MALACKY, 10. 9. 2016 – STARŠIE žIAČKY
1. dIVINSKÁ NATÁLIA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
2. LAcENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
3. PEKOVÁ zUzANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
4. PISARČIKOVÁ fREdERIKA 2002 ŠKST RUžOMBEROK
5. dzELINSKA JúLIA 2002 STK KOŠIcE-ČAŇA
6. ILLÁŠOVÁ AdRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY
7. TEREzKOVÁ JANA 2002 ŠKST MIcHALOVcE
8. dzUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
9. BALúcHOVÁ AdRIANA 2003 STK RYBNÍK
10. GUNIŠOVÁ IVANA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. GAŠPARÍKOVÁ LUcIA 2002 TTc MAJcIcHOV
11.-12. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY
13.-16. KOVÁČOVÁ ALžBETA 2003 ŠKST RUžOMBEROK
13.-16. zAJAČKOVÁ LUcIA 2003 KST dRIVE TR. JASTRABIE
13.-16. ŠINKAROVÁ MONIKA 2005 ŠKST MIcHALOVcE
13.-16. VINczEOVÁ LAURA 2005 MKST NOVÁ dUBNIcA

SPM SR, STO SPOJE IVANKA, 11. 9. 2016 – MUžI DO 21 ROKOV
1. VALUcH ALEXANdER 1996 TB/ASV REGENSTAUf
2. KALUžNÝ SAMUEL 1997 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
3. BRAT AdAM 1998 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
4. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
5. PEKO ŠTEfAN 2000 ŠK ŠOG NITRA
6. zELINKA JAKUB 2000 STK KOŠIcE-ČAŇA
7. TONKOVIČ MARKUS 1999 STK RYBNÍK
8. KAŠŠAY ANdREJ 1998 ŠKST RUžOMBEROK
9. HORŇÁK TOMÁŠ 1999 STO VALALIKY
10. dIKO MATúŠ 1998 TJ ORAVAN NÁMESTOVO
11.-12. VEIS MATúŠ 1999 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. HARABIN MATEJ 1998 1.PPc fORTUNA KEžMAROK
13.-16. TUREK TOMÁŠ 1999 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRdOŠÍN
13.-16. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠKST RUžOMBEROK
13.-16. TAKÁČ JAKUB 1998 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES

SPM SR, STO SPOJE IVANKA, 11. 9. 2016 – žENY DO 21 ROKOV
1. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. URÍKOVÁ MONIKA 1999 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
3. PUcHOVANOVÁ NIKOL. 2000 ŠKST RUžOMBEROK
4. BELOPOTOČANOVÁ KAT. 2000 TB wILfERdINGEN
5. PEKOVÁ zUzANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
6. BELIANSKA SARAH 1999 STO SPOJE IVANKA
7. TEREzKOVÁ JANA 2002 ŠKST MIcHALOVcE
8. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
9. fURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY
10. dIVINSKÁ NATÁLIA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
11.-15. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST RUžOMBEROK
11.-15. MAROUSKOVÁ MONIKA 2000 KERAMING-KUBRAN
11.-15. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
11.-15. ŠINKAROVÁ dÁŠA 2001 ŠKST MIcHALOVcE
11.-15. MELIcHEROVÁ LÍVIA 1999 MSK ČAdcA

SPM SR, STO VALALIKY, 17. 9. 2016 – NAJMLADŠí žIACI
1. UHERÍK KRISTIÁN 2006 ŠKST TOPOĽČANY
2. PALUŠEK SAMUEL 2006 STK KOŠIcE-ČAŇA
3.-4. KUBJATKO SAMUEL 2006 MSK ČAdcA
3.-4. MRIžO MIcHAL 2006 ŠKST TOPOĽČANY
5.-8. TEREzKA TOMÁŠ 2006 ŠKST MIcHALOVcE
5.-8. žÁK LUKÁŠ 2006 KST RAKSIT
5.-8. KATONA ALEXANdER 2006 ŠKST TOPOĽČANY
5.-8. VLAŠIČ LEO 2006 ŠKST KARLOVA VES
9.-16. ARPÁŠ SAMUEL 2007 ŠKST TOPOĽČANY
9.-16. IMRIŠÍK MATúŠ 2006 MSK ČAdcA
9.-16. LAcKOVIČ OLIVER 2006 STK RYBNÍK
9.-16. BUNČEK ŠTEfAN 2006 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES
9.-16. AdAMIČKA dOMINIK 2006 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY
9.-16. GOMBALA SAMUEL 2006 STK LUČENEc-KALINOVO
9.-16. SEKERA MIKLUŠ TAdEÁŠ 2006 ŠPORTKLUB MSS PREŠOV
9.-16. MITRÍK JOzEf 2007 ŠK ORION BELÁ NAd cIROcHOU

SPM SR, STO VALALIKY, 17. 9. 2016 – NAJMLADŠIE žIAČKY
1. wILTScHKOVÁ dOMINIKA 2006 GASTO METALfIN GALANTA
2. MAJERČÍKOVÁ LINdA 2006 MŠK žIAR NAd HRONOM
3.-4. IGAzOVÁ MARTINA 2006 ŠKST TOPOĽČANY
3.-4. wALLENfELSOVÁ ANETA 2006 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
5.-8. BITÓOVÁ MIcHAELA 2007 STK KOŠIcE-ČAŇA
5.-8. NÉMETHOVÁ NINA 2007 STO VALALIKY
5.-8. dAROVcOVÁ NINA 2007 ŠKST KARLOVA VES
5.-8. KĽUcHOVÁ TERÉzIA 2006 LOKOMOTÍVA VRúTKY
9.-14. KRAJČOVIČOVÁ PETRON. 2009 TTc MAJcIcHOV
9.-14. BESKIdOVÁ KATARÍNA 2006 GASTO METALfIN GALANTA
9.-14. ĎURANOVÁ dOROTA 2006 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
9.-14. GERÁTOVÁ SOŇA 2008 MSK ČAdcA
9.-14. REVIĽÁKOVÁ JúLIA 2008 ŠPORTKLUB MSS PREŠOV
9.-14. KUBJATKOVÁ ALIcA 2008 MSK ČAdcA

SPM SR, STK LOKOMOTíVA KOŠICE, 24. 9. 2016 – MLADŠí žIACI
1. GOLdÍR JAKUB 2005 MSK ČAdcA
2. ŠVENTO JAKUB 2004 ŠKST RUžOMBEROK
3. KUBALA NIcOLAS 2005 OŠK zAVAR
4. KAPUSTA MIcHAL 2004 MSK ČAdcA
5. ŠUTIAK SAMUEL 2005 ŠKST TOPOĽČANY
6. PIALA MARIÁN 2004 MSK ČAdcA
7. ŠRAMO RAdOSLAV 2005 MSK ČAdcA
8. BELOPOTOČAN dÁVId 2005 MSTK TVRdOŠÍN
9. UHERÍK KRISTIÁN 2006 ŠKST TOPOĽČANY
10. PALUŠEK SAMUEL 2006 STK KOŠIcE-ČAŇA
11.-12. BELOPOTOČAN ROMAN 2004 MSTK TVRdOŠÍN
11.-12. BLAŠKO NIKOLAS 2004 ŠKST MIcHALOVcE
13.-16. KÁLLAY fEdOR 2004 MSK ČAdcA
13.-16. SOKOL JAN 2004 STO SPOJE IVANKA
13.-16. KUBJATKO SAMUEL 2006 MSK ČAdcA
13.-16. VRANAY MIcHAL 2005 STK KOŠIcE-ČAŇA

SPM SR, STK LOKOMOTíVA KOŠICE, 24. 9. 2016 – MLADŠIE žIAČKY
1. ILLÁŠOVÁ AdRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY
2. wILTScHKOVÁ dOMINIKA 2006 GASTO METALfIN GALANTA
3. ŠINKAROVÁ MONIKA 2005 ŠKST MIcHALOVcE
4. VINczEOVÁ LAURA 2005 MKST NOVÁ dUBNIcA
5. ČINČUROVÁ EMA 2005 ŠKST TOPOĽČANY
6. cHORVÁTOVÁ dOMINIKA 2004 STK RYBNÍK
7. MÜLLEROVÁ EMA 2005 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
8. BILKOVIČOVÁ SÁRA 2005 MSK MALAcKY
9. ŠTULLEROVÁ ELIŠKA 2005 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
10. ANdREJKOVIČOVÁ NAT. 2004 STO VALALIKY
11.-12. SVITANOVÁ zUzANA 2004 STK Pc TRENČIANSKA TEPLÁ
11.-12. dRBIAKOVÁ KARIN 2005 MSTK TVRdOŠÍN
13.-16. IGAzOVÁ MARTINA 2006 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. BITÓOVÁ MIcHAELA 2007 STK KOŠIcE-ČAŇA
13.-16. dUdOVÁ EMMA 2004 ŠKST MIcHALOVcE
13.-16. PALAŠTYOVÁ NIKOLA 2004 STK RAdOĽA
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SPM SR, STO VALALIKY, 8. 10. 2016 – DORASTENCI
1. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
2. zELINKA JAKUB 2000 STK KOŠIcE-ČAŇA
3. PEKO ŠTEfAN 2000 ŠK ŠOG NITRA
4. wILTScHKA dÁVId 1999 GASTO METALfIN GALANTA
5. TONKOVIČ MARKUS 1999 STK RYBNÍK
6. TRUSKA MARTIN 1999 STK VEĽKÉ UHERcE
7. VEIS MATúŠ 1999 ŠK ŠOG NITRA
8. PINdURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUžOMBEROK
9. ŠEVEc JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
10. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST BOŠANY
11.-12. HORŇAK TOMÁŠ 1999 STO VALALIKY
11.-12. ČIČMIŠ dUŠAN 2000 dYNAMO TRNOVEc NAd VÁHOM
13.-16. cYPRIcH SAMUEL 2001 MSK ČAdcA
13.-16. cYPRIcH RAdOVAN 2000 MSK ČAdcA
13.-16. KRAJČOVIČ JAKUB 2000 SK VYdRANY
13.-16. TUREK TOMÁŠ 1999 ŠK ŠOG NITRA

SPM SR, STO VALALIKY, 8. 10. 2016 – DORASTENKY
1. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. ŠINKAROVÁ dÁŠA 2001 ŠKST MIcHALOVcE
3. PUcHOVANOVÁ NIKOL. 2000 ŠKST RUžOMBEROK
4. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
5. PEKOVÁ zUzANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
6. TEREzKOVÁ JANA 2002 ŠKST MIcHALOVcE
7. URÍKOVÁ MONIKA 1999 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
8. dzELINSKA JúLIA 2002 STK KOŠIcE-ČAŇA
9. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
10. MAROUSKOVÁ MONIKA 2000 KERAMING-KUBRAN TRENČÍN
11.-12. PISARČIKOVÁ fREdERIKA 2002 ŠKST RUžOMBEROK
11.-12. dIVINSKÁ NATÁLIA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. BRENESSELOVÁ ALžBETA 1999 zŠK MESTA VRBOVÉ STK
13.-16. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
13.-16. LAcENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST RUžOMBEROK

SPM SR, MSK MALACKY, 5. 11. 2016 – NAJMLADŠí žIACI
1. PALUŠEK SAMUEL 2006 STK KOŠIcE-ČAŇA
2. KUBJATKO SAMUEL 2006 MSK ČAdcA
3. TEREzKA TOMÁŠ 2006 ŠKST MIcHALOVcE
4. KATONA ALEXANdER 2006 ŠKST TOPOĽČANY
5. UHERÍK KRISTIÁN 2006 ŠKST TOPOĽČANY
6. ARPÁŠ SAMUEL 2007 ŠKST TOPOĽČANY
7. žÁK LUKÁŠ 2006 KST RAKSIT
8. MRIžO MIcHAL 2006 ŠKST TOPOĽČANY
9. KRUžIc TOBIAS 2006 STK 1.zŠ VRÁBLE
10. AdAMIČKA dOMINIK 2006 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY
11.-12. HOLEŠČÁK dOMINIK 2006 MSK ČAdcA
11.-12. LAcKOVIČ OLIVER 2006 STK RYBNÍK
13.-16. BUNČEK ŠTEfAN 2006 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES
13.-16. VLAŠIČ LEO 2006 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. IMRIŠÍK MATúŠ 2006 MSK ČAdcA
13.-16. GOMBALA SAMUEL 2006 STK LUČENEc-KALINOVO

SPM SR, MSK MALACKY, 5. 11. 2016 – NAJMLADŠIE žIAČKY
1. wILTScHKOVÁ dOMINIKA 2006 GASTO METALfIN GALANTA
2. wALLENfELSOVÁ ANETA 2006 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
3. IGAzOVÁ MARTINA 2006 ŠKST TOPOĽČANY
4. MAJERČÍKOVÁ LINdA 2006 MŠK žIAR NAd HRONOM
5. BITÓOVÁ MIcHAELA 2007 STK KOŠIcE-ČAŇA
6. NÉMETHOVÁ NINA 2007 STO VALALIKY
7. dAROVcOVÁ NINA 2007 ŠKST KARLOVA VES
8. KĽUcHOVÁ TERÉzIA 2006 LOKOMOTÍVA VRúTKY
9. ĎURANOVÁ dOROTA 2006 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
10. BIKSAdSKÁ EMA 2007 MSK MALAcKY
11.-12. SČURYOVÁ LUcIA 2006 GASTO METALfIN GALANTA
11.-12. KUBJATKOVÁ ALIcA 2008 MSK ČAdcA
13.-16. KRAJČOVIČOVÁ PETRON. 2009 TTc MAJcIcHOV
13.-16. dzIEwIczOVÁ LEA 2006 ŠKST RUžOMBEROK
13.-16. BESKIdOVÁ KATARÍNA 2006 GASTO METALfIN GALANTA
13.-16. dIKOVÁ BIANKA 2008 STO STAVOKAN UHROVEc

SPM SR, STO VALALIKY, 19. 11. 2016 – STARŠí žIACI
1. dIKO dALIBOR 2002 MSTK TVRdOŠÍN
2. IVANČO fÉLIX 2003 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
3. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRúTKY
4. KLAJBER AdAM 2003 JAVORINKA LEVOČA
5. dELINČAK fILIP 2003 MSK ČAdcA
6. PAcH KAMIL 2003 STO VALALIKY
7. dRÁB MATúŠ 2002 ŠKST MIcHALOVcE
8. PÁLENÍK AdAM 2002 STK RYBNÍK
9. ŠRAMO RAdOSLAV 2005 MSK ČAdcA
10. PETRLÍK JURAJ 2003 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. VETERNÍK JAKUB 2003 TJ MEdOKÝŠ MARTIN-ĽAdOVEŇ
11.-12. BUdINSKÝ dANIEL 2003 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
13.-16. KÁLLAY fEdOR 2004 MSK ČAdcA
13.-16. PIALA MARIÁN 2004 MSK ČAdcA
13.-16. dOUBEK KRISTIAN 2003 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. MIKLUŠČÁK BENJAMÍN 2002 ŠKST KARLOVA VES

SPM SR, STO VALALIKY, 19. 11. 2016 – STARŠIE žIAČKY
1. PEKOVÁ zUzANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. dIVINSKÁ NATÁLIA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
3. dzUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
4. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
5. TEREzKOVÁ JANA 2002 ŠKST MIcHALOVcE
6. dzELINSKA JúLIA 2002 STK KOŠIcE-ČAŇA
7. GUNIŠOVÁ IVANA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
8. GAŠPARÍKOVÁ LUcIA 2002 TTc MAJcIcHOV
9. SLOBOdNÍKOVÁ HANA 2003 STK zŠ NA BIELENISKU PEzINOK
10. cHORVÁTOVÁ dOMINIKA 2004 STK RYBNÍK
11.-12. KOVÁČOVÁ ALžBETA 2003 ŠKST RUžOMBEROK
11.-12. PISARČIKOVÁ fREdERIKA 2002 ŠKST RUžOMBEROK
13.-16. BALúcHOVÁ AdRIANA 2003 STK RYBNÍK
13.-16. LAcENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. MÜLLEROVÁ EMA 2005 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
13.-16. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY

SPM SR, STO SPOJE IVANKA, 20. 11. 2016 – MUžI DO 21 ROKOV
1. zELINKA JAKUB 2000 STK KOŠIcE-ČAŇA
2. KALUžNÝ SAMUEL 1997 ELISA PRAHA
3. PEKO ŠTEfAN 2000 ŠK ŠOG NITRA
4. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
5. VALUcH ALEXANdER 1996 TB/ASV REGENSTAUf
6. BRAT AdAM 1998 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
7. HORŇÁK TOMÁŠ 1999 STO VALALIKY
8. KAŠŠAY ANdREJ 1998 ŠKST RUžOMBEROK
9.-14 dIKO dALIBOR 2002 MSTK TVRdOŠÍN
9.-14 IVANČO fÉLIX 2003 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
9.-14 TAKÁČ JAKUB 1998 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES
9.-14 TONKOVIČ MARKUS 1999 STK RYBNÍK
9.-14 fEČO SAMUEL 2001 MŠK VSTK VRANOV NAd TOPĽOU
9.-14 PAVOLKA JAKUB 1998 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA

SPM SR, STO SPOJE IVANKA, 20. 11. 2016 – žENY DO 21 ROKOV
1. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
2. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
3. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
4. ŠINKAROVÁ dÁŠA 2001 ŠKST MIcHALOVcE
5. zÁNOVÁ MARTINA 1997 ŠPORTKLUB MSS PREŠOV
6. PUcHOVANOVÁ NIKOL. 2000 ŠKST RUžOMBEROK
7. PEKOVÁ zUzANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
8. URÍKOVÁ MONIKA 1999 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
9. GAŠPARÍKOVÁ LUcIA 2002 TTc MAJcIcHOV
10. BELOPOTOČANOVÁ KAT. 2000 TB wILfERdINGEN
11.-12. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
11.-12. TEREzKOVÁ JANA 2002 ŠKST MIcHALOVcE
13.-16. SLOBOdNÍKOVÁ HANA 2003 STK zŠ NA BIELENISKU PEzINOK
13.-16. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST RUžOMBEROK
13.-16. dzELINSKA JúLIA 2002 STK KOŠIcE-ČAŇA
13.-16. dzUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
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SPM SR, MSK MALACKY, 3. 12. 2016 – DORASTENCI
1. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
2. zELINKA JAKUB 2000 STK KOŠIcE-ČAŇA
3. PEKO ŠTEfAN 2000 ŠK ŠOG NITRA
4. TONKOVIČ MARKUS 1999 STK RYBNÍK
5. TRUSKA MARTIN 1999 STK VEĽKÉ UHERcE
6. dIKO dALIBOR 2002 MSTK TVRdOŠÍN
7. HORŇAK TOMÁŠ 1999 STO VALALIKY
8. wILTScHKA dÁVId 1999 GASTO METALfIN GALANTA
9. ŠEVEc JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
10. PINdURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUžOMBEROK
11.-12. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST BOŠANY
11.-12. cYPRIcH RAdOVAN 2000 MSK ČAdcA
13.-16. ČIČMIŠ dUŠAN 2000 dYNAMO TRNOVEc NAd VÁHOM
13.-16. VEIS MATúŠ 1999 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. fEČO SAMUEL 2001 MŠK VSTK VRANOV NAd TOPĽOU
13.-16. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRúTKY

SPM SR, MSK MALACKY, 3. 12. 2016 – DORASTENKY
1. ŠINKAROVÁ dÁŠA 2001 ŠKST MIcHALOVcE
2. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
3. PUcHOVANOVÁ NIKOL. 2000 ŠKST RUžOMBEROK
4. PEKOVÁ zUzANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5. URÍKOVÁ MONIKA 1999 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
6. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
7. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
8. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
9. MAROUSKOVÁ MONIKA 2000 KERAMING-KUBRAN TRENČÍN
10. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST RUžOMBEROK
11.-12. BELIANSKA SARAH 1999 ŠKST KARLOVA VES
11.-12. dIVINSKÁ NATÁLIA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. dzUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
13.-16. LAcENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. MELIcHEROVÁ LÍVIA 1999 MSK ČAdcA
13.-16. TEREzKOVÁ JANA 2002 ŠKST MIcHALOVcE

SPM SR, MSK MALACKY, 17. 12. 2016 – MLADŠí žIACI
1. GOLdÍR JAKUB 2005 MSK ČAdcA
2. KUBALA NIcOLAS 2005 OŠK zAVAR
3. ŠVENTO JAKUB 2004 ŠKST RUžOMBEROK
4. PŠENKA MARTIN 2004 MKST NOVÁ dUBNIcA
5. KAPUSTA MIcHAL 2004 MSK ČAdcA
6. MUdRÁK ALEX 2005 STK 1.zŠ VRÁBLE
7. BLAŠKO NIKOLAS 2004 ŠKST MIcHALOVcE
8. HRČKA MATúŠ 2004 STK KOŠIcE-ČAŇA
9. PALUŠEK SAMUEL 2006 STK KOŠIcE-ČAŇA
10. KULIcH IVAN 2005 STK LUČENEc-KALINOVO
11.-12. GOdA PATRIK 2005 STK RYBNÍK
11.-12. KÁLLAY fEdOR 2004 MSK ČAdcA
13.-16. SOKOL JAN 2004 STO SPOJE IVANKA
13.-16. ŠRAMO RAdOSLAV 2005 MSK ČAdcA
13.-16. PIALA MARIÁN 2004 MSK ČAdcA
13.-16. VRANAY MIcHAL 2005 STK KOŠIcE-ČAŇA

SPM SR, MSK MALACKY, 17. 12. 2016 – MLADŠIE žIAČKY
1. ILLÁŠOVÁ AdRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY
2. VINczEOVÁ LAURA 2005 MKST NOVÁ dUBNIcA
3. ŠTULLEROVÁ ELIŠKA 2005 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
4. SVITANOVÁ zUzANA 2004 STK Pc TRENČIANSKA TEPLÁ
5. wILTScHKOVÁ dOMINIKA 2006 GASTO METALfIN GALANTA
6. cHORVÁTOVÁ dOMINIKA 2004 STK RYBNÍK
7. ŠINKAROVÁ MONIKA 2005 ŠKST MIcHALOVcE
8. BILKOVIČOVÁ SÁRA 2005 MSK MALAcKY
9. ČINČUROVÁ EMA 2005 ŠKST TOPOĽČANY
10. dUdOVÁ EMMA 2004 ŠKST MIcHALOVcE
11.-12. wALLENfELSOVÁ ANETA 2006 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
11.-12. PORUBÄNOVÁ NINA 2004 STK KOŠIcE-ČAŇA
13.-16. NÉMETHOVÁ NOEMI 2004 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES
13.-16. dROBOVÁ VERONIKA 2004 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES
13.-16. URBANOVSKÁ VIKTÓRIA 2004 STK ŠK BLAVA JASL. BOHUNIcE
13.-16. MÜLLEROVÁ EMA 2005 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY

Ema Činčurová
Rok narodenia: 2005
Hracia ruka: ľavá
Štýl hry: útočný
Poťahy: Victas V>01 Limber
               Victas V>01 Limber
drevo: carbon TSP
Tréner: Anton Kutiš
Klub: ŠKST Topoľčany

Jej športovými vzormi sú Barbora Balážová a Anton Kutiš. Sníva 
o tom, že raz bude majsterka Slovenska a potom ešte oveľa viac...
Najväčšie úspechy: 4x 1. miesto v Slovenskom pohári mládeže, 
2. miesto vo dvojhre v Prahe, 3. miesto vo dvojhre v Linzi, vicemaj-
sterka Slovenska vo dvojhre, majsterka Slovenska vo štvorhre.

Adriana Illášová
Rok narodenia: 2004
Hracia ruka: ľavá
Štýl hry: útočný
Poťahy: Victas V>01 Limber
               Victas V>01 Limber        
drevo: Victas fire fall fc
Tréneri: Anton Kutiš
Klub: ŠKST Topoľčany

Jej vzorom je Barbora Balážová a športovým snom byť stále medzi 
najlepšími.
Najväčšie úspechy: Slovenský pohár mládeže najmladších žia-
čok 2014 – 1. miesto, Majstrovstvá SR najmladších žiačok 2014 
– 1. miesto (dvojhra), Majstrovstvá SR mladších žiačok 2015 
– 1. miesto (štvorhra).

Eliška Štullerová
Rok narodenia: 2005
Hracia ruka: pravá
Štýl hry: útočný
Poťahy: Gewo PROTON-NEO
               Gewo PROTON-NEO
drevo: TSP
Tréner: Jozef Antal
Klub: ŠKST Topoľčany

Jej veľkým vzorom je Barbora Balážová a snom účasť na olympiáde.
Najväčšie úspechy: Majstrovstvá SR najml. žiačok 2016 – 1. miesto 
(dvojhra a štvorhra), Satelit Topoľčany 2016 – 3. miesto (dvojhra 
ml. žiačok), SPM ml. žiačok v Bratislave 2016 – 3. miesto.

Tomáš Terezka
Rok narodenia: 2006
Hracia ruka: ľavá
Štýl hry: útočný
Poťahy: donic Acuda S3
        donic Blue fire M3
drevo: donic Baum Esprit
Tréneri: Rastislav Terezka, dmitrij Šinkar
Klub: ŠKST Michalovce

Jeho športovým vzorom je Timo Boll a športovým snom účasť 
na olympijských hrách.
Najväčšie úspechy: Slovenský pohár mládeže najmladších žiakov 
– 3. miesto a 5. miesto.



17SLOVENSKÝ sToLNÝ TENIs 2/2016SLOVENSKÉ REBRíČKY K 1. 1. 2017

65 HAMRAN Anton 1982 126,47 STO SPOJE IVANKA
67 dIKO dalibor 2002 126,09 MSTK TVRdOŠÍN
68 MARIAK Milan 1985 125,86 MSK ČAdcA
69 KÁRÁS dávid 1992 125,18 SB dJK ROSENHEIM
70 GUMAN Stanislav 1979 125,00 STK STARÁ ĽUBOVŇA
71 BALÁž Michal 1988 124,97 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
72 PÁLENÍK Patrik 1991 124,41 STO VALČA
73 REHO René 2000 123,45 STK KOŠIcE-ČAŇA
74 POLGÁRI Gabriel 1979 123,08 MLAdOSť RELAX RIM. SOBOTA
75 MUdRÍK Juraj 1993 122,41 STK zŠ NA BIELENISKU PEzINOK
76 cYPRIcH Radovan 2000 122,22 MSK ČAdcA
77 POĽA Peter 1970 121,88 STK STARÁ ĽUBOVŇA
78 MAcHALÍK Ivan 1979 121,00 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY
79 PINdURA Tobiáš 2001 120,37 ŠKST RUžOMBEROK
80 JAKUBEc Pavol 1978 120,00 STK zŠ NA BIELENISKU PEzINOK
81 ŠESTÁK Tomáš 1980 119,70 STK RYBNÍK
81 GAJdOScHIK Adrián 1993 119,70 TJ SOKOL LANžHOT (czE)
83 KRÁL Slavomír 1988 119,57 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES
84 VALKO Pavel 1987 118,97 STO VALČA
85 KYSEL Martin 2001 118,18 MSTK TVRdOŠÍN
86 KOVALÍK Jozef 1985 117,45 TTc HEPPENHEIM
87 dRBIAK zdeno 1976 116,67 TJ NIžNÁ
88 SAČUROVSKÝ Peter 1992 116,46 SSV ScHLOTHEIM
89 ONdREJIČKA Igor 1966 116,22 Ac AdELSdORf (GER) 
90 TAKÁČ zdenko 1975 115,22 STK SENEc
91 LEITNER Ľubomír 1989 114,00 GEOLÓG ROžŇAVA
92 cYPRIcH Samuel 2001 113,64 MSK ČAdcA
93 GALLO Gregor 1987 112,50 GEOLÓG ROžŇAVA
94 BIRÓ Bálint 1995 112,34 GYŐRI ELEKTROMOS VSK (HUN)
95 KUdREc Jozef 1987 112,07 ŠKST MIcHALOVcE
96 cAGÁŇ Jaroslav 1970 110,60 TJ dOLNÝ KUBÍN
97 KOČKIN Peter 1981 109,52 STK KOŠIcE-ČAŇA
98 HORVÁTH Peter 1969 109,09 MLAdOSť RELAX RIM. SOBOTA
99 cSEJTEY Richard 1979 108,62 GASTO METALfIN GALANTA

100 GAŠPARÍK Branislav 1976 108,62 STK ELASTIK TRNAVA

žENY
1 BALÁžOVÁ Barbora 1992 291,52 TUSEM ESSEN
2 ÓdOROVÁ Eva 1979 272,00 ELANcOURT cTT
3 KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 219,12 KST VIKTÓRIA TRNAVA
4 JURKOVÁ Eva 1995 218,50 KSTS KROSNO
5 HOLOKOVÁ dijana 1993 200,00 TTK GROßBURGwEdEL
6 MAJERČÍKOVÁ Vierka 1982 196,86 SST EUROMILK dUN. STREdA
7 dAUBNEROVÁ Andrea 1991 192,86 SST EUROMILK dUN. STREdA
8 TRUKSOVÁ Lucia 1995 190,00 TB wILfERdINGEN
9 PUcHOVANOVÁ Nikoleta 2000 188,24 ŠKST RUžOMBEROK

10 KROVINOVÁ Soňa 1990 187,34 STK Pc TRENČIANSKA TEPLÁ
11 dzELINSKA Oľga 1987 180,05 TEcO cORTEMAGGIORE
12 KúdELOVÁ Alena 1977 176,52 ŠKST TOPOĽČANY
13 LABOŠOVÁ Ema 2001 173,33 STO VALALIKY
14 fURKOVÁ Karolína 1998 168,42 ŠKST TOPOĽČANY
15 HORVÁTHOVÁ Simona 1998 162,50 STO VALALIKY
16 ŠINKAROVÁ dáša 2001 157,14 ŠKST RUžOMBEROK
17 GRIGELOVÁ Natália 2000 154,55 KST VIKTÓRIA TRNAVA
18 RAJTOKOVÁ Pavlína 1986 153,85 MSK MALAcKY
19 BAKAIOVÁ Tatiana 1987 151,00 SV dJK KOLBERMOOR
20 BUdAYOVÁ Renáta 1968 150,42 ŠKST RUžOMBEROK
21 URÍKOVÁ Monika 1999 150,00 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
21 cEROVSKÁ Petronela 1997 150,00 TJ dOPRASTAV zVOLEN
23 KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 147,69 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
24 PŠENKOVÁ Ľubica 1976 144,44 MKST NOVÁ dUBNIcA
24 SLOBOdNÍKOVÁ Hana 2003 144,44 STK zŠ NA BIELENISKU PEzINOK
26 ŠESTÁKOVÁ Lenka 1987 144,33 STK RYBNÍK
27 PEKOVÁ zuzana 2002 143,75 KST VIKTÓRIA TRNAVA
27 ČERMÁKOVÁ Paula 2000 143,75 ŠKST RUžOMBEROK

MUžI
1 wANG Yang 1994 343,50 ASTS OLYMPIA GRUdzIAdz
2 PIŠTEJ Ľubomír 1984 315,26 SPG LINz
3 ŠEREdA Peter 1984 282,69 TTc INdELANd JÜLIcH
4 BAI He 1987 269,10 ŠKST BRATISLAVA
5 NOVOTA Samuel 1992 244,00 SK VYdRANY
6 VALUcH Alexander 1996 237,25 TB/ASV REGENSTAUf
7 ILLÁŠ Erik 1980 223,12 HONT. TRSťANY-dUdINcE
8 LELKEŠ zoltán 1988 215,12 SK VYdRANY
9 KOBES Kristián 1990 212,10 ŠKST BRATISLAVA

10 fIGEĽ Jakub 1992 202,00 HONT. TRSťANY-dUdINcE
11 ŠPÁNIK Tibor 1999 200,26 ŠK ŠOG NITRA
12 BARdOŇ Michal 1978 200,00 EL NINO PRAHA
13 PÉTER Ingemar 1996 195,82 KÖPINGS BTK (SwE)
14 KEINATH Thomas 1977 190,95  TTc fULdA - MABERzELL
15 KALUžNÝ Samuel 1997 187,10 ELISA PRAHA
16 MEGO Pavol 1990 185,35 SV ScHOTT JENA
17 BAžENOV Valentín 1985 181,54 STK zŠ NA BIELENISKU PEzINOK
18 PETRÁŠ Pavel 1983 180,77 MSK ČAdcA
19 REzETKA Roman 1995 175,00 ŠKST HAVÍŘOV
20 GUMÁŇ Martin 1985 172,30 dJK SPVGG EffELTRIcH (GER)
21 JASLOVSKÝ Martin 1978 172,00 dJK SPVGG EffELTRIcH (GER)
22 BLAžEK Radoslav 1987 171,43 MSK ČAdcA
23 GAJdOŠ Martin 1985 170,59 STK RYBNÍK
24 KOPÁNYI Tomáš 1997 169,95 KÖPINGS BTK (SwE)
25 BRAT Adam 1998 167,00 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
26 PAVOLKA Michal 1995 164,36 TTG NEcKARBIScHOfSHEIM
27 TURČEK Peter 1996 163,00 ELISA PRAHA
28 zELINKA Jakub 2000 162,33 STK KOŠIcE-ČAŇA
29 JAHOdA dalibor 1975 158,82 ŠKST RUžOMBEROK
30 KOSTELNÍK Lukáš 1994 158,52 MŠK VSTK VRANOV N/T
31 PEKO Štefan 2000 155,55 ŠK ŠOG NITRA
32 SLOVÁČIK Andrej 1992 154,17 GEOLÓG ROžŇAVA
33 HRUŠKA Martin 1991 153,00 MŠK VSTK VRANOV N/T
34 TILL Juraj 1991 152,38 STK KOŠIcE-ČAŇA
35 PALČEK Martin 1986 150,32 KERAMING-KUBRAN TRENČÍN
36 KAŠŠAY Andrej 1998 150,00 ŠKST RUžOMBEROK
37 ŠEVEc Jakub 1999 150,00 ŠK ŠOG NITRA
38 JEžO Martin 1994 148,12 VfR BIRKMANNSwEILER (GER)
39 KALUžNÝ Branislav 1972 147,62 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
40 wILTScHKA Jozef 1972 146,15 GASTO METALfIN GALANTA
41 dRAGAŠ Saša 1973 146,00 STO VALČA
42 ŠEREdA Tomáš 1979 145,45 STO SPOJE IVANKA
43 HOdOR Michal 1963 143,11 ŠKST RUžOMBEROK
44 PAVOLKA Jakub 1998 142,86 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
45 SENKULIČ Patrik 1988 140,48 ŠKST MIcHALOVcE
46 KRAJČÍK Róbert 1976 140,00 STK RYBNÍK
46 dEMÍR Amel 1982 140,00 STK SENEc
48 TUŠIM Peter 1978 139,50 MŠK VSTK VRANOV N/T
49 MARTINKA Matúš 1981 139,47 STO SPOJE IVANKA
50 JEžO filip 1990 138,03 TUS MEINERzHAGEN (GER)
51 KRKOŠKA Peter 1982 136,79 MSK ČAdcA
52 TAKÁČ Jakub 1998 135,15 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES
53 GREžO Martin 1977 134,75 ŠKST KARLOVA VES
54 BARdOŇ Andrej 1975 133,87 SK VYdRANY
55 fILAGA Marcel 1980 133,76 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY
56 MAJÁK Marián 1994 133,54 TSG 1845 HEILBRONN (GER)
57 KUcKO Peter 1987 133,33 ŠKST ENERGOdATA žILINA
57 TONKOVIČ Markus 1999 133,33 STK RYBNÍK
59 ORÁČ daniel 2000 133,10 MŠK VSTK VRANOV N/T
60 wILTScHKA dávid 1999 132,76 GASTO METALfIN GALANTA
61 dRÁBIK Imrich 1978 130,65 JAVORINKA LEVOČA
62 VLAČUŠKA Patrik 1996 128,25 SSV ScHLOTHEIM
63 VEJMELKA Pavol 1985 128,13 STK ELASTIK TRNAVA
64 žATKO Juraj 1995 127,16 1.fc BAYREUTRH (GER)
65 GUNÁR Jaroslav 1990 126,47 MKST NOVÁ dUBNIcA
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8 GRIGELOVÁ Natália 2000 132,81 ŠK ŠOG NITRA
9 TEREzKOVÁ Jana 2002 132,3 ŠKST MIcHALOVcE

10 PEKOVÁ zuzana 2002 111,69 KST VIKTÓRIA TRNAVA
11 KLUČÁROVÁ Agáta 2000 95,76 STO VALALIKY
12 GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 94,27 TTc MAJcIcHOV
13 fURKOVÁ Karolína 1998 89,13 ŠKST TOPOĽČANY
14 zÁNOVÁ Martina 1997 86,63 ŠPORTKLUB MSS PREŠOV
15 MAROUSKOVÁ Monika 2000 86,25 KERAMING-KUBRAN TRENČÍN
16 ČERMÁKOVÁ Paula 2000 77,68 ŠKST RUžOMBEROK
17 BELIANSKA Sarah 1999 73,14 ŠKST KARLOVA VES
18 dIVINSKÁ Natália 2002 68,66 ŠKST TOPOĽČANY
19 dzUROVÁ Lenka 2002 58,6 STK STARÁ TURÁ
20 SLOBOdNÍKOVÁ Hana 2003 58,6 STK zŠ NA BIELENISKU PEzINOK

DoRasTENCI
1 ŠPÁNIK Tibor 1999 361,42 ŠK ŠOG NITRA
2 zELINKA Jakub 2000 278,07 STK KOŠIcE-ČAŇA
3 PEKO Štefan 2000 230,03 ŠK ŠOG NITRA/TRNAVA
4 TONKOVIČ Markus 1999 195 STK RYBNÍK
5 TRUSKA Martin 1999 181,91 STK VEĽKÉ UHERcE
6 wILTScHKA dávid 1999 177,57 GASTO METALfIN GALANTA
7 HORŇAK Tomáš 1999 133,98 STO VALALIKY
8 ŠEVEc Jakub 1999 132,6 ŠK ŠOG NITRA
9 VEIS Matúš 1999 131,25 ŠK ŠOG NITRA

10 dIKO dalibor 2002 116,77 MSTK TVRdOŠÍN
11 cYPRIcH Radovan 2000 114,68 MSK ČAdcA
12 BUČKO Patrik 2000 112,49 ŠKST BOŠANY
13 PINdURA Tobiáš 2001 109,02 ŠKST RUžOMBEROK
14 fEČO Samuel 2001 98,2 MŠK VSTK VRANOV N/T
15 ČIČMIŠ dušan 2000 94,84 dYNAMO TRNOVEc N/V
16 REHO René 2000 88,19 STK KOŠIcE-ČAŇA
17 KRAJČOVIČ Jakub 2000 86,79 SK VYdRANY/KARLOVA VES
18 cYPRIcH Samuel 2001 78,79 MSK ČAdcA
19 IVANČO félix 2003 77,22 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
20 TUREK Tomáš 1999 74,72 ŠK ŠOG NITRA
21 KYSEL Martin 2001 73,51 MSTK TVRdOŠÍN
22 JANÍČEK Juraj 1999 71,33 MLAdOSť RELAX RIM. SOBOTA
23 ĎANOVSKÝ Martin 2002 70,29 LOKOMOTÍVA VRúTKY
24 URBANIcS dominik 1999 66,78 ŠK ŠOG NITRA
25 REPÁŇ Hugo 2000 66,53 ŠK ŠOG NITRA
26 KLAJBER Adam 2003 62,1 JAVORINKA LEVOČA/KOŠIcE
27 MARUNIAK dominik 2000 61,82 MSTK VTJ MARTIN
28 PAPÍRNIK Ondrej 1999 58,87 ŠK ŠOG NITRA
29 dRÁB Matúš 2002 58,05 ŠKST MIcHALOVcE
30 JOHN Marek 2000 57,58 ŠKST RUžOMBEROK
31 HURKA Rastislav 2001 56,09 STO VALALIKY
32 BRABLEc Michal 2000 55,69 STK LUČENEc-KALINOVO
33 PAPÁNEK Martin 2001 55,68 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
34 LABOŠ Adam 1999 54,23 STO VALALIKY
35 MUŠÁK Matej 1999 52,66 MŠK VSTK VRANOV N/T
36 ORÁČ daniel 2000 51,84 MŠK VSTK VRANOV N/T
37 GAŠPAROVIČ dávid 2000 51,29 STK KOŠIcE-ČAŇA
38 fEČO Michal 2001 48,47 MŠK VSTK VRANOV N/T
39 HAMBÁLEK Viktor 2001 47,87 SPST zÁHORSKÁ BYSTRIcA
40 dELINČAK filip 2003 47,11 MSK ČAdcA
41 GEMEĽA Šimon 1999 46,37 TJ ORAVAN NÁMESTOVO
42 JALOVEcKÝ Marek 2001 45,39 STK zŠ NA BIELENISKU PEzINOK
43 PÁLENÍK Adam 2002 45,1 STK RYBNÍK
44 BRIŠ Martin 1999 44,65 TJ ORAVSKÁ LESNÁ
45 GREGOR Jakub 2001 44,53 ŠKST KARLOVA VES
46 fUSEK Patrik 2002 44,14 MSK MALAcKY
47 HUdEc Alexander 1999 43,95 KERAMING-KUBRAN TRENČÍN
48 PAcH Kamil 2003 43,12 STO VALALIKY
49 POTOcKÝ Oliver 2001 41,99 STK RYBNÍK
50 NÉMETH Štefan 2003 41,8 STK KOŠIcE-ČAŇA

29 MALÁ denisa 1992 143,45 TJ TRNÁVKA BRATISLAVA
30 fABIANOVÁ Simona 1992 142,50 wIENER NEUdORf
31 LAzARČÍKOVÁ Simona 1991 139,27 MSK MALAcKY
32 KLIMOVÁ Monika 1991 135,00 TB wILfERdINGEN
33 fRIČOVSKÁ Jana 1984 134,36 SŠK POPROČ
34 MÉSÁROŠOVÁ Lenka 1999 134,13 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY
35 AdÁMEKOVÁ Martina 1992 133,33 ŠKST TOPOĽČANY
35 ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 133,33 ŠK JÁŇAN MORAVSKÝ SV. JÁN
35 OLIVOVÁ Blanka 1964 133,33 ŠK JÁŇAN MORAVSKÝ SV. JÁN
35 zÁNOVÁ Martina 1997 133,33 ŠPORTKLUB MSS PREŠOV
35 žILKOVÁ Tatiana 2001 133,33 ŠPORTKLUB MSS PREŠOV
35 TEREzKOVÁ Jana 2002 133,33 STO VALALIKY
41 cISARIKOVÁ Adriana 1995 133,24 MSK ČAdcA
42 KOKAVcOVÁ Lucia 1994 132,99 TSG KAISERSLAUTERN
43 KLIMOVÁ zdenka 1967 131,54 dOPRASTAV zVOLEN
44 KALUžNÁ Natália 1992 130,14 TSV BETzINGEN
45 GURÍNOVÁ daniela 1998 130,00 KST dRIVE TR. JASTRABIE
46 dROTÁROVÁ Lívia 1988 129,59 TTf ALTSHAUSEN
47 SELIcKÁ Silvia 1995 129,46 ŠK ŠOG NITRA
48 KLUČÁROVÁ Agáta 2000 129,41 STO VALALIKY
49 ČÍŠKOVÁ Anna 1978 129,40 GEOLÓG ROžŇAVA
50 KOSOVÁ Natália 1991 128,95 MSK MALAcKY

MUžI DO 21 ROKOV
1 KALUžNÝ Samuel 1997 253,15 ELISA PRAHA/MSK MALAcKY
2 VALUcH Alexander 1996 227,45 TB/ASV REGENSTAUf/ČAdcA
3 zELINKA Jakub 2000 215,66 STK KOŠIcE-ČAŇA
4 ŠPÁNIK Tibor 1999 204,68 ŠK ŠOG NITRA
5 PEKO Štefan 2000 178,1 ŠK ŠOG NITRA/TRNAVA
6 BRAT Adam 1998 169,09 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
7 KAŠŠAY Andrej 1998 148,43 ŠKST RUžOMBEROK
8 HORŇAK Tomáš 1999 114,19 STO VALALIKY
9 TONKOVIČ Markus 1999 111,61 STK RYBNÍK

10 PAVOLKA Jakub 1998 109,66 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
11 TAKÁČ Jakub 1998 100,36 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES
12 VEIS Matúš 1999 87,22 ŠK ŠOG NITRA
13 HARABIN Matej 1998 85,2 1.PPc fORTUNA KEžMAROK
14 dIKO dalibor 2002 84,97 MSTK TVRdOŠÍN
15 KOPÁNYI Tomáš 1997 82,84 KÖPINGS BTK (SwE)/N. zÁMKY
16 PÉTER Ingemar 1996 81,68 KÖPINGS BTK (SwE)/LUČENEc
17 dIKO Matúš 1998 81,44 TJ ORAVAN NÁMESTOVO
18 TUREK Tomáš 1999 79,3 ŠK ŠOG NITRA
19 IVANČO félix 2003 78,4 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
20 KYSEL Martin 2001 74,05 MSTK TVRdOŠÍN
21 dELINČAK filip 2003 66,84 MSK ČAdcA
22 URBANIcS dominik 1999 64,9 ŠK ŠOG NITRA
23 fEČO Samuel 2001 63,34 MŠK VSTK VRANOV N/T
24 REVAY Ivan 1998 59,73 ŠK ŠOG NITRA
25 ŠEVEc Jakub 1999 59,02 ŠK ŠOG NITRA
26 PÉTER Niklas 1998 56,02 STK LUČENEc-KALINOVO
27 PAcH Kamil 2003 53,6 STO VALALIKY
28 KLAJBER Adam 2003 52,47 JAVORINKA LEVOČA/KOŠIcE
29 GEMEĽA Šimon 1999 52,05 TJ ORAVAN NÁMESTOVO
30 KOVANIČ Kristián 1996 51,36 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES

žENY DO 21 ROKOV
1 KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 258,78 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2 LABOŠOVÁ Ema 2001 201,34 STO VALALIKY
3 HORVÁTHOVÁ Simona 1998 174,19 STO VALALIKY
4 URÍKOVÁ Monika 1999 160,95 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
5 BELOPOTOČANOVÁ Kat. 2000 157,55 TB wILfERdINGEN/TVRdOŠÍN
6 PUcHOVANOVÁ Nikoleta 2000 152,88 ŠKST RUžOMBEROK
7 ŠINKAROVÁ dáša 2001 140,48 ŠKST MIcHALOVcE
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33 fRANcE Roman 2005 53,2 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY
34 BAdURA Martin 2003 52,88 MSK ČAdcA
35 fREUNd Andrej 2002 50,48 MSK MALAcKY
36 GAŠPARÍK Jakub 2005 50,1 ŠKST TOPOĽČANY
36 KUBJATKO Samuel 2006 50,1 MSK ČAdcA
38 ĎURANA dávid 2002 47,88 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
39 SzOLNOKI Kristián 2002 47,64 STK 1.zŠ VRÁBLE
40 VARGA Peter 2002 47,51 TTc MAJcIcHOV
41 PAĽKO Kamil 2003 47,22 MŠK VSTK VRANOV N/T
41 NÉMETH Štefan 2003 47,22 STK KOŠIcE-ČAŇA
43 RABČAN Lukáš 2003 47,08 TJ ORAVSKÁ LESNÁ
44 GAŠPAROVIČ Tomáš 2003 46,55 dUNAJEc SPIŠSKÁ STARÁ VES
45 PANÁČEK dušan 2003 45,75 KST dRIVE TR. JASTRABIE
46 dUžEK david 2002 45,61 STO SPOJE IVANKA
47 PAVLÁK Michal 2002 45,51 MEdOKÝŠ MARTIN-ĽAdOVEŇ
48 TKÁČ Matej 2004 44,18 ŠKST MIcHALOVcE
49 REMEŇ Matúš 2003 42,86 ŠKST TOPOĽČANY
50 BELOPOTOČAN Roman 2004 41,61 MSTK TVRdOŠÍN

STARŠIE žIAČKY
1 PEKOVÁ zuzana 2002 355,72 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2 dIVINSKÁ Natália 2002 317,27 ŠKST TOPOĽČANY
3 LAcENOVÁ Renáta 2003 211,59 ŠKST TOPOĽČANY
4 dzELINSKA Júlia 2002 193,83 STK KOŠIcE-ČAŇA
5 TEREzKOVÁ Jana 2002 192,56 ŠKST MIcHALOVcE
6 dzUROVÁ Lenka 2002 188,19 STK STARÁ TURÁ
7 SLOBOdNÍKOVÁ Hana 2003 151,32 STK zŠ NA BIELENISKU PEzINOK
8 MAJERSKÁ Alena 2002 148,38 STO VALALIKY
9 PISARČIKOVÁ frederika 2002 147,51 ŠKST RUžOMBEROK

10 ILLÁŠOVÁ Adriana 2004 143,42 ŠKST TOPOĽČANY
11 GUNIŠOVÁ Ivana 2002 137,25 ŠKST TOPOĽČANY
12 GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 128,53 TTc MAJcIcHOV
13 BALúcHOVÁ Adriana 2003 115,83 STK RYBNÍK
14 KOVÁČOVÁ Alžbeta 2003 111,88 ŠKST RUžOMBEROK
15 VIŠŇOVSKÁ Nina 2003 100,13 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY
16 cHORVÁTOVÁ dominika 2004 91,84 STK RYBNÍK
17 ČINČUROVÁ Ema 2005 88,85 ŠKST TOPOĽČANY
18 zAJAČKOVÁ Lucia 2003 86,13 KST dRIVE TR. JASTRABIE
19 VARGOVÁ Silvia 2003 81,45 STK zŠ NA BIELENISKU PEzINOK
20 VINczEOVÁ Laura 2005 79,64 MKST NOVÁ dUBNIcA
21 ŠINKAROVÁ Monika 2005 74,99 ŠKST MIcHALOVcE
22 LAcKOVIČOVÁ Lenka 2002 66,62 STK RYBNÍK
23 zGEBUROVÁ Anastázia 2003 66,55 TJ STO SLOVENSKÁ VES
24 MÜLLEROVÁ Ema 2005 66,21 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
25 wILTScHKOVÁ dominika2006 62,2 GASTO METALfIN GALANTA
26 BILKOVIČOVÁ Sára 2005 60,25 MSK MALAcKY
27 SÓRÁdOVÁ Svetlana 2003 59,27 ŠK ŠOG NITRA
28 ŠTULLEROVÁ Eliška 2005 54,22 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
29 URBANOVSKÁ Viktória 2004 53,51 STK ŠK BLAVA JASL. BOHUNIcE
30 IVANČÁKOVÁ Simona 2005 52,28 STO VALALIKY

MLADŠí žIACI
1 GOLdÍR Jakub 2005 330,19 MSK ČAdcA
2 KUBALA Nicolas 2005 223,36 OŠK zAVAR
3 ŠVENTO Jakub 2004 211,47 ŠKST RUžOMBEROK
4 KAPUSTA Michal 2004 190,8 MSK ČAdcA
5 PŠENKA Martin 2004 168,99 MKST NOVÁ dUBNIcA
6 MUdRÁK Alex 2005 135,2 STK 1.zŠ VRÁBLE
7 ŠUTIAK Samuel 2005 132,95 ŠKST TOPOĽČANY
8 PIALA Marián 2004 124,7 MSK ČAdcA
9 ŠRAMO Radoslav 2005 122,46 MSK ČAdcA

10 BLAŠKO Nikolas 2004 117,73 ŠKST MIcHALOVcE
11 KÁLLAY fedor 2004 113,4 MSK ČAdcA
12 PALUŠEK Samuel 2006 110 STK KOŠIcE-ČAŇA
13 GAŠPARÍK Jakub 2005 108,88 ŠKST TOPOĽČANY

DoRasTENKY
1 KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 358,32 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2 ŠINKAROVÁ dáša 2001 283,96 ŠKST MIcHALOVcE
3 LABOŠOVÁ Ema 2001 254,52 STO VALALIKY
4 PUcHOVANOVÁ Nikoleta 2000 250,46 ŠKST RUžOMBEROK
5 URÍKOVÁ Monika 1999 199,8 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
6 GRIGELOVÁ Natália 2000 193,48 ŠK ŠOG NITRA
7 PEKOVÁ zuzana 2002 177,2 KST VIKTÓRIA TRNAVA
8 KLUČÁROVÁ Agáta 2000 175,66 STO VALALIKY
9 ČERMÁKOVÁ Paula 2000 143 ŠKST RUžOMBEROK

10 MAROUSKOVÁ Monika 2000 129,75 KERAMING-KUBRAN TRENČÍN
11 TEREzKOVÁ Jana 2002 128,38 ŠKST MIcHALOVcE
12 BELOPOTOČANOVÁ Kat. 2000 121,85 TB wILfERdINGEN
13 dIVINSKÁ Natália 2002 116,36 ŠKST TOPOĽČANY
14 dzELINSKA Júlia 2002 98,17 STK KOŠIcE-ČAŇA
15 BELIANSKA Sarah 1999 95,23 ŠKST KARLOVA VES
16 TUŠANOVÁ Kristína 1999 94,14 STK RYBNÍK
17 MELIcHEROVÁ Lívia 1999 94,08 MSK ČAdcA
18 LAcENOVÁ Renáta 2003 92,24 ŠKST TOPOĽČANY
19 BRENESSELOVÁ Alžbeta 1999 87,19 zŠK MESTA VRBOVÉ STK
20 ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 82,54 ŠK JÁŇAN MORAVSKÝ SV. JÁN
21 dzUROVÁ Lenka 2002 80,39 STK STARÁ TURÁ
22 PISARČIKOVÁ frederika 2002 77,14 ŠKST RUžOMBEROK
23 ŠVAJdLENKOVÁ Laura 2001 70,3 STO SPOJE IVANKA
24 HUdÁKOVÁ Ivana 2001 68,38 MŠK VSTK VRANOV N/T
25 GALČÍKOVÁ Sára 2001 57,39 TJ ORAVAN NÁMESTOVO
26 HRČKOVÁ Paulína 2000 56,12 STK VEĽKÉ UHERcE
27 VOJTASOVÁ Patrícia 2001 54,36 OBEc LIETAVSKÁ LúČKA
28 PRAdLIČKOVÁ Hana 2000 53,23 MSK MALAcKY
29 GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 53,16 TTc MAJcIcHOV
30 MATúŠKOVÁ Terézia 2001 52,68 KERAMING-KUBRAN TRENČÍN

STARŠí žIACI
1 dIKO dalibor 2002 294,58 MSTK TVRdOŠÍN
2 KLAJBER Adam 2003 247,71 JAVORINKA LEVOČA/KOŠIcE
3 dRÁB Matúš 2002 233,33 ŠKST MIcHALOVcE
4 IVANČO félix 2003 213,87 ŠKST fEROMAX BRATISLAVA
5 PAcH Kamil 2003 187 STO VALALIKY
6 ĎANOVSKÝ Martin 2002 178,5 LOKOMOTÍVA VRúTKY
7 dELINČAK filip 2003 165,81 MSK ČAdcA
8 PETRLÍK Juraj 2003 145,53 ŠKST TOPOĽČANY
9 ŠRAMO Radoslav 2005 119,53 MSK ČAdcA

10 PÁLENÍK Adam 2002 115,26 STK RYBNÍK
11 ŠVENTO Jakub 2004 91,66 ŠKST RUžOMBEROK
12 MIKLUŠČÁK Benjamín 2002 89,05 ŠKST KARLOVA VES
13 dOUBEK Kristian 2003 88,04 ŠKST KARLOVA VES
14 fUSEK Patrik 2002 87,28 MSK MALAcKY
15 KAPUSTA Martin 2002 86,95 MSK ČAdcA
16 GOLdÍR Jakub 2005 86,4 MSK ČAdcA
17 cSERMÁK Alexander 2003 82,21 TTc INTERSPEAd N.zÁMKY
18 KOSTKA Šimon 2002 78,14 dUNAJEc SPIŠ.STARÁ VES
19 BUdINSKÝ daniel 2003 72,17 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
20 KÁLLAY fedor 2004 64,83 MSK ČAdcA
21 KUBALA Nicolas 2005 61,17 OŠK zAVAR
22 VETERNÍK Jakub 2003 60,91 MEdOKÝŠ MARTIN-ĽAdOVEŇ
23 SOKOL Jan 2004 57,89 STO SPOJE IVANKA
24 TROPP Rastislav 2002 56,89 TJ STO SLOVENSKÁ VES
24 SYKORA Kristián 2003 56,89 TJ STO SLOVENSKÁ VES
26 PIALA Marián 2004 56,03 MSK ČAdcA
27 ŠUTIAK Samuel 2005 56 ŠKST TOPOĽČANY
28 BELOPOTOČAN dávid 2005 55,32 MSTK TVRdOŠÍN
29 VRANAY Michal 2005 55,1 STK KOŠIcE-ČAŇA
30 VETERNÍK Peter 2003 54,37 MEdOKÝŠ MARTIN-ĽAdOVEŇ
31 KAPUSTA Michal 2004 53,68 MSK ČAdcA
32 BLAŠKO Nikolas 2004 53,67 ŠKST MIcHALOVcE



SLOVENSKÝ sToLNÝ TENIs 2/201620 SLOVENSKÉ REBRíČKY K 1. 1. 2017

6 MRIžO Michal 2006 160,95 ŠKST TOPOĽČANY
7 ARPÁŠ Samuel 2007 146,83 ŠKST TOPOĽČANY
8 žÁK Lukáš 2006 140,54 KST RAKSIT
9 LAcKOVIČ Oliver 2006 104 STK RYBNÍK

10 AdAMIČKA dominik 2006 102,52 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY
11 KRUžIc Tobias 2006 102,34 STK 1.zŠ VRÁBLE
12 VLAŠIČ Leo 2006 97,1 ŠKST KARLOVA VES
13 IMRIŠÍK Matúš 2006 94,41 MSK ČAdcA
14 BUNČEK Štefan 2006 90,07 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES
15 SEKERA Mikluš Tadeáš 2006 82,89 ŠPORTKLUB MSS PREŠOV
16 GOMBALA Samuel 2006 80,02 STK LUČENEc-KALINOVO
17 HOLEŠČÁK dominik 2006 74,99 MSK ČAdcA
18 GERÁT dominik 2006 72,53 MSK ČAdcA
19 BILSKÝ Michal 2006 66,96 OŠK ŠAR.MIcHAĽANY
20 NÉMETH Juraj 2006 66,08 STO VALALIKY
21 MITRÍK Jozef 2007 63,41 ŠK ORION BELÁ NAd cIROcHOU
22 KREMNIcKÝ Adam 2006 62,98 OŠK BETLANOVcE
23 SEPEŠI Luca 2007 61,85 STO VALALIKY
24 PAPÁNEK Peter 2006 60,6 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
25 dRBIAK Kevin 2006 58,42 MSTK TVRdOŠÍN
26 KOPEc Viktor 2006 57,63 MSK MALAcKY
27 TUŠKA Adam 2006 56,57 GASTO METALfIN GALANTA
27 PEČALKA Nataniel 2006 56,57 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
29 HATALA Juraj 2006 56 STO VALČA
29 JURČÁK Samuel 2006 56 STO VALČA
31 PLANIETA Radovan 2006 55,01 ŠK SUcHÁ HORA-HLAdOVKA
32 KOKAVEc Pavol 2009 53,15 ŠK ŠOG NITRA
33 KARVAŠ Šimon 2007 52,52 KST PLUS40 TREBIŠOV
34 AUdY Alexander 2008 51,94 STK RYBNÍK
35 KOVÁČ Tobias 2006 50,73 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
36 SABOVČÍK Lukáš 2007 49,45 LOKOMOTÍVA VRúTKY
37 NOVÁK Adam 2006 48,97 MSTK TVRdOŠÍN
38 KUBÍK Adam 2007 48,08 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
39 MAJcHER daniel 2006 47,14 SŠK POPROČ
40 MRIžO Marek 2008 45,56 ŠKST TOPOĽČANY

NAJMLADŠIE žIAČKY
1 wILTScHKOVÁ dominika2006 330,67 GASTO METALfIN GALANTA
2 wALLENfELSOVÁ Aneta 2006 210,66 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
3 MAJERČÍKOVÁ Linda 2006 207,41 MŠK žIAR NAd HRONOM
4 IGAzOVÁ Martina 2006 203,73 ŠKST TOPOĽČANY
5 BITÓOVÁ Michaela 2007 162,17 STK KOŠIcE-ČAŇA
6 NÉMETHOVÁ Nina 2007 159,48 STO VALALIKY
7 dAROVcOVÁ Nina 2007 140,35 ŠKST KARLOVA VES
8 KĽUcHOVÁ Terézia 2006 130,2 LOKOMOTÍVA VRúTKY
9 ĎURANOVÁ dorota 2006 115,71 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA

10 KUBJATKOVÁ Alica 2008 94,45 MSK ČAdcA
11 BESKIdOVÁ Katarína 2006 91,33 GASTO METALfIN GALANTA
12 BIKSAdSKÁ Ema 2007 89,35 MSK MALAcKY
13 KRAJČOVIČOVÁ Petronela2009 89,03 TTc MAJcIcHOV
14 GERÁTOVÁ Soňa 2008 76,5 MSK ČAdcA
15 HROMÁdKOVÁ Erika 2006 70,28 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
16 VANIŠOVÁ Vanda 2008 69,73 MSK MALAcKY
17 ŠTETKOVÁ Ema 2006 68,13 STK LUČENEc-KALINOVO
18 dzIEwIczOVÁ Lea 2006 68,12 ŠKST RUžOMBEROK
19 SČURYOVÁ Lucia 2006 64,92 GASTO METALfIN GALANTA
20 BEHúNOVÁ Ela 2006 62,44 ŠKST HUMENNÉ
21 BOHÁČOVÁ Sabína 2007 58,85 MŠK VSTK VRANOV N/T
22 BUGOVÁ Jessica 2006 56,02 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
23 dOMINOVÁ Ema 2008 55,47 TTc MAJcIcHOV
24 dIKOVÁ Bianka 2008 53,3 STO STAVOKAN UHROVEc
25 BESKIdOVÁ Veronika 2008 52,27 GASTO METALfIN GALANTA
26 REVIĽÁKOVÁ Júlia 2008 50,44 ŠPORTKLUB MSS PREŠOV
27 ČERMÁKOVÁ Ivana 2007 48,03 ŠK JÁŇAN MORAVSKÝ SV. JÁN
28 STúPALOVÁ Veronika 2008 43,13 MSK MALAcKY
29 STANKOVIČOVÁ Hana 2008 42,65 SPST zÁHORSKÁ BYSTRIcA
30 SABOLOVÁ Laura 2006 40,81 KAc JEdNOTA KOŠIcE

14 UHERÍK Kristián 2006 108,77 ŠKST TOPOĽČANY
15 SOKOL Jan 2004 101,99 STO SPOJE IVANKA
16 KULIcH Ivan 2005 94,53 STK LUČENEc-KALINOVO
17 GOdA Patrik 2005 94,36 STK RYBNÍK
18 HRČKA Matúš 2004 93,18 STK KOŠIcE-ČAŇA
19 BELOPOTOČAN dávid 2005 86,74 MSTK TVRdOŠÍN
20 BELOPOTOČAN Roman 2004 84,57 MSTK TVRdOŠÍN
21 KUBJATKO Samuel 2006 78,39 MSK ČAdcA
22 VRANAY Michal 2005 75,35 STK KOŠIcE-ČAŇA
23 fRANcE Roman 2005 68,62 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY
24 MRIžO Michal 2006 61,19 ŠKST TOPOĽČANY
25 BIRÓ András 2004 58,21 GASTO METALfIN GALANTA
26 TKÁČ Matej 2004 58,14 ŠKST MIcHALOVcE
27 HRABAJ Patrik 2005 53,92 MŠK žIAR NAd HRONOM
28 ŠIMUNEK Branko 2004 51,6 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY
29 TEREzKA Tomáš 2006 51,43 ŠKST MIcHALOVcE
30 GONO Matúš 2005 50,09 ŠKST TOPOĽČANY
30 NÉMETH Juraj 2006 50,09 STO VALALIKY
32 BUNČEK Štefan 2006 49,18 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES
33 fRITz Andrej 2005 48,81 MSK ČAdcA
34 fOJTÍK Matúš 2005 48,43 STK RAdOĽA
35 PETROVSKÝ Matej 2004 47,86 GASTO METALfIN GALANTA
36 KURUc Matúš 2005 47,84 ŠKST KARLOVA VES
37 NOVIcKÝ Oliver 2005 47,43 STK KOŠIcE-ČAŇA
38 HERMAN Hugo 2005 47,32 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES
39 PEČALKA Nataniel 2006 46,75 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
40 RAdIČ Jasmin 2004 46,56 ŠKST KARLOVA VES

MLADŠIE žIAČKY
1 ILLÁŠOVÁ Adriana 2004 333,82 ŠKST TOPOĽČANY
2 wILTScHKOVÁ dominika2006 226 GASTO METALfIN GALANTA
3 VINczEOVÁ Laura 2005 210,88 MKST NOVÁ dUBNIcA
4 ŠTULLEROVÁ Eliška 2005 187,94 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
5 ŠINKAROVÁ Monika 2005 174,73 ŠKST MIcHALOVcE
6 cHORVÁTOVÁ dominika 2004 168,02 STK RYBNÍK
7 ČINČUROVÁ Ema 2005 167,97 ŠKST TOPOĽČANY
8 SVITANOVÁ zuzana 2004 154,88 STK Pc TRENČIANSKA TEPLÁ
9 BILKOVIČOVÁ Sára 2005 149,32 MSK MALAcKY

10 PORUBÄNOVÁ Nina 2004 127,84 STK KOŠIcE-ČAŇA
11 ANdREJKOVIČOVÁ Nat. 2004 119,94 STO VALALIKY
12 MÜLLEROVÁ Ema 2005 119,44 STK NOVÁ BAŇA/POdLUžANY
13 dUdOVÁ Emma 2004 101,68 ŠKST MIcHALOVcE
14 fERENČÍKOVÁ Sára 2005 89,57 MSTK TVRdOŠÍN
15 URBANOVSKÁ Viktória 2004 87,56 STK ŠK BLAVA JASL. BOHUNIcE
16 PALAŠTYOVÁ Nikola 2004 86,95 STK RAdOĽA
17 IGAzOVÁ Martina 2006 86,8 ŠKST TOPOĽČANY
18 wALLENfELSOVÁ Aneta 2006 83,29 TTc POVAžSKÁ BYSTRIcA
19 MOKRYŠOVÁ Paulina 2005 77,24 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY
20 dRBIAKOVÁ Karin 2005 76,53 MSTK TVRdOŠÍN
21 IVANČÁKOVÁ Simona 2005 68,45 STO VALALIKY
22 NÉMETHOVÁ Noemi 2004 65,6 STK dEVÍNSKA NOVÁ VES
23 ČULKOVÁ Simona 2005 64,89 STO VALALIKY
24 ŠELINGOVÁ Lucia 2005 60,32 MKST NOVÁ dUBNIcA
25 POLAKOVIČOVÁ Bianka 2005 59,99 MSK MALAcKY
26 JAJcAYOVÁ Kristína 2005 59,03 ŠKST KARLOVA VES
27 dAROVcOVÁ Nina 2007 54,57 ŠKST KARLOVA VES
28 MAJERČÍKOVÁ Linda 2006 54,04 MŠK žIAR NAd HRONOM
29 JÓzSOVÁ Romina 2005 53,54 TTc INTERSPEAd NOVÉ zÁMKY
30 BITÓOVÁ Michaela 2007 52,79 STK KOŠIcE-ČAŇA

NAJMLADŠí žIACI
1 PALUŠEK Samuel 2006 275,12 STK KOŠIcE-ČAŇA
2 UHERÍK Kristián 2006 238,76 ŠKST TOPOĽČANY
3 KUBJATKO Samuel 2006 218,27 MSK ČAdcA
4 TEREzKA Tomáš 2006 177,44 ŠKST MIcHALOVcE
5 KATONA Alexander 2006 167,73 ŠKST TOPOĽČANY
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3 wANG chuqin  cHN 2016
4 KIzUKURI Yuto  JPN 1940
5 AN Jaehyun  KOR 1860
6 XU Haidong  cHN 1842
7 YU Heyi  cHN 1824
8 PLETEA cristian  ROU 1812
9 IzUMO Takuto  JPN 1743

10 KIM Song Gun  PRK 1708
85 ŠPáNIK Tibor  sVK 1006

119 TONKOVIČ Markus  sVK 885
129 ZELINKA Jakub  sVK 847
155 PEKO Štefan  sVK 765
285 DIKO Dalibor  sVK 268

JUNIORKY
1 ITO Mima  JPN 3001
2 HIRANO Miu  JPN 2952
3 HAYATA Hina  JPN 2810
4 KATO Miyu  JPN 2696
5 SHIOMI Maki  JPN 2526
6 wANG Manyu  cHN 2479
7 SHI Xunyao  cHN 2429
8 NAGASAKI Miyu  JPN 2352
9 SUN Yingsha  cHN 2337

10 dIAcONU Adina  ROU 2332
87 KUKUĽKOVá Tatiana  sVK 1506

117 PUCHOVANOVá Nikoleta  sVK 1346
120 GRIGELOVá Natália  sVK 1327
132 LABOŠOVá Ema  sVK 1303
141 ŠINKAROVá Dáša  sVK 1221
174 URíKOVá Monika  sVK 1141
195 PEKOVá Zuzana  sVK 1097
257 TEREZKOVá Jana  sVK 931
272 DIVINSKá Natália  sVK 840
274 ČERMáKOVá Paula  sVK 835

KaDETI
1 HARIMOTO Tomokazu  JPN 2215
2 NIU Guankai  cHN 2093
3 SIdORENKO Vladimir  RUS 1514
4 cHO daeseong  KOR 1508
5 MOREGARd Truls  SwE 1440
6 fENG Yi-Hsin  TPE 1371
7 GREBNEV Maksim  RUS 1087
8 SONG zhuoheng  cHN 1073
9 wOO Hyeonggyu  KOR 1033

10 STUMPER Kay  GER 1007
66 DIKO Dalibor  sVK 268

KaDETKY
1 NAGASAKI Miyu  JPN 2352
2 KIHARA Miyuu  JPN 2034
3 wANG crystal  USA 1953
4 ASAI Hitoe  JPN 1899
5 HUANG Yingqi  cHN 1819
6 wANG Amy  USA 1801
7 zAHARIA Elena  ROU 1795
8 fANG Xiaoyu  cHN 1789
9 LEE Ka Yee  HKG 1776

10 cHEN Yi  cHN 1696
45 PEKOVá Zuzana  sVK 1097
65 TEREZKOVá Jana  sVK 931
73 DIVINSKá Natália  sVK 840

94 óDOROVá Eva  sVK 2304
297 JURKOVá Eva  sVK 1668
320 TRUKSOVá Lucia  sVK 1610
365 KUKUĽKOVá Tatiana  sVK 1506
421 PUCHOVANOVá Nikoleta  sVK 1346
429 GRIGELOVá Natália  sVK 1327
442 LABOŠOVá Ema  sVK 1303
458 ŠINKAROVá Dáša  sVK 1221
500 URíKOVá Monika  sVK 1141
527 PEKOVá Zuzana  sVK 1097
599 TEREZKOVá Jana  sVK 931
618 DIVINSKá Natália  sVK 840
620 ČERMáKOVá Paula  sVK 835

MUžI DO 21 ROKOV
1 fAN zhendong  cHN 3272
2 cALdERANO Hugo  BRA 2490
3 MURAMATSU Yuto  JPN 2464
4 HO Kwan Kit  HKG 2286
5 HARIMOTO Tomokazu  JPN 2215
6 cHO Seungmin  KOR 2132
7 KALLBERG Anton  SwE 2125
8 zHOU Kai  cHN 2123
9 OIKAwA Mizuki  JPN 2100

10 NIU Guankai  cHN 2093
85 VALúCH Alexander  sVK 1507

128 KALUžNý Samuel  sVK 1284
163 PÉTER Ingemar  sVK 1155
187 KOPáNYI Tomáš sVK 1092
196 BRAT Adam  sVK 1041
208 ŠPáNIK Tibor  sVK 1006
260 TONKOVIČ Markus  sVK 885
275 ZELINKA Jakub  sVK 847
304 PEKO Štefan  sVK 765
345 KAŠŠAY Andrej  sVK 656
471 DIKO Dalibor  sVK 268

žENY DO 21 ROKOV
1 ITO Mima  JPN 3001
2 HIRANO Miu  JPN 2952
3 dOO Hoi Kem  HKG 2873
4 SATO Hitomi  JPN 2822
5 HAMAMOTO Yui  JPN 2811
6 HAYATA Hina  JPN 2810
7 zENG Jian SGP 2778
8 HASHIMOTO Honoka  JPN 2730
9 KATO Miyu  JPN 2696

10 MORI Sakura  JPN 2679
170 KUKUĽKOVá Tatiana  sVK 1506
214 PUCHOVANOVá Nikoleta  sVK 1346
220 GRIGELOVá Natália  sVK 1327
232 LABOŠOVá Ema  sVK 1303
246 ŠINKAROVá Dáša  sVK 1221
284 URíKOVá Monika  sVK 1141
307 PEKOVá Zuzana  sVK 1097
378 TEREZKOVá Jana  sVK 931
395 DIVINSKá Natália  sVK 840
397 ČERMáKOVA Paula  sVK 835

JUNIORI
1 HARIMOTO Tomokazu  JPN 2215
2 NIU Guankai  cHN 2093

MUžI
1 MA Long  cHN 3430
2 fAN zhendong  cHN 3272
3 XU Xin  cHN 3177
4 zHANG Jike  cHN 3082
5 MIzUTANI Jun  JPN 2982
6 OVTcHAROV dimitrij  GER 2913
7 wONG chun Ting  HKG 2834
8 SAMSONOV Vladimir  BLR 2751
9 JEOUNG Youngsik  KOR 2729

10 cHUANG chih-Yuan  TPE 2708
11 BOLL Timo  GER 2634
12 fANG Bo  cHN 2588
13 fREITAS Marcos  POR 2569
14 GAUzY Simon  fRA 2543
15 LEE Sangsu  KOR 2530
16 NIwA Koki  JPN 2527
17 MATSUdAIRA Kenta  JPN 2522
18 TANG Peng  HKG 2519
19 fEGERL Stefan  AUT 2495
20 cALdERANO Hugo  BRA 2490
54 wANG Yang  sVK 2265

115 BAI He sVK 2031
160 PIŠTEJ Ľubomír  sVK 1894
187 ŠEREDA Peter  sVK 1833
200 KEINATH Thomas  sVK 1816
279 NOVOTA Samuel  sVK 1578
312 VALúCH Alexander  sVK 1507
374 KOBES Kristián  sVK 1355
409 KALUžNý Samuel  sVK 1284
444 REZETKA Roman  sVK 1204
448 LELKEŠ Zoltán  sVK 1191
460 PÉTER Ingemar  sVK 1155
492 KOPáNYI Tomáš  sVK 1092
511 BRAT Adam  sVK 1041
527 ŠPáNIK Tibor  sVK 1006
587 TONKOVIČ Markus  sVK 885
607 ZELINKA Jakub  sVK 847
646 PEKO Štefan  sVK 765
695 KAŠŠAY Andrej  sVK 656
835 DIKO Dalibor  sVK 268

žENY
1 dING Ning  cHN 3474
2 LIU Shiwen  cHN 3385
3 zHU Yuling  cHN 3233
4 ISHIKAwA Kasumi  JPN 3163
5 fENG Tianwei  SGP 3132
6 cHENG I-ching  TPE 3106
7 HAN Ying GER 3080
8 ITO Mima  JPN 3001
9 HIRANO Miu  JPN 2952

10 cHEN Meng  cHN 2940
11 HU Melek  TUR 2924
12 TIE Yana  HKG 2902
13 JEON Jihee KOR 2888
14 dOO Hoi Kem  HKG 2873
15 SOLJA Petrissa  GER 2852
16 SUH Hyowon  KOR 2847
17 LIU Jia  AUT 2830
18 SATO Hitomi  JPN 2822
19 LEE Ho ching  HKG 2819
20 SAMARA Elizabeta  ROU 2816
70 BALážOVá Barbora  sVK 2407
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veľa zo svojho času trávi v stolnotenisovej 
hale SSTz v bratislavskej Rači, prevádzkoval 
v nej aj predajňu stolnotenisových potrieb. 
Okrem aktívnych stolných tenistov si do 
nej našlo cestu už aj množstvo rekreačných 
hráčov. V súčasnosti aktívne pracuje s mla-
dými stolnými tenistami v Stolnotenisovom 
centre ako tréner. Prenikol aj do tajov výro-
by kvalitných stolnotenisových rakiet, s kto-
rými hrajú viacerí hráči nielen v súťažiach 
Bratislavského kraja. 

Róbert Kollár – 50 rokov 

Hráč, tréner, roz-
hodca a funkcio-
nár. Patrí k dlho-
ročným skúseným 
hráčom v súťa-
žiach západného 
Slovenska na úrov-
ni 2. ligy. Stolný 
tenis začal hrávať 
ako žiak a na konci 
sedemdesiatych rokov 20. storočia sa stal 
majstrom okresu Trnava v kategórii mlad-
šieho žiactva. Bol aj členom družstva star-
ších žiakov, ktoré sa v sezóne 1978/1979 
umiestnilo v I. triede západoslovenského 
kraja (vtedy najvyššej súťaži žiakov na Slo-
vensku) na výbornom 6. mieste. Svoj špor-
tový život spojil s rodnou obcou a veľkou 
mierou sa zaslúžil o rozvoj mladých adep-
tov stolného tenisu. dlhodobo bol stabil-
ným členom druholigového družstva Maj-
cichova a aj v súčasnosti hráva za družstvá 
mužov striedavo 2. a 6. ligu. V roku 2008 
spolu so svojím bratom Tiborom založil 
v Majcichove nový stolnotenisový klub pod 
názvom Table Tennis club Majcichov s cie-
ľom nadviazať na dávne úspechy najmä 
žiackeho stolného tenisu v obci. Odvtedy 
sa začal trénersky venovať predovšetkým 
najmladším žiackym vekovým kategóriám 
a realizovať tréningový proces detí na pro-
fesionálnejšej úrovni. Aj jeho zásluhou sa 
môže majcichovský klub popýšiť viacerými 
medailami z majstrovstiev Slovenska jed-
notlivcov. Práca s mládežou a jej vynikajú-
ce športové výsledky ho okrem trénerstva 
(držiteľ trénerskej licencie d) povzbudili aj 
do práce rozhodcu, keď získal rozhodcov-
skú licenciu B. Je zároveň aj spoluorganizá-
torom všetkých stolnotenisových podujatí 
v Majcichove vrátane organizácie turnajov 
Slovenského pohára mládeže a slovenských 
mládežníckych šampionátov. Trénersky aj 
organizačne sa obetavo venuje taktiež svo-
jím dvom synom – Róbertovi a Richardovi 
a teší sa z ich úspechov v mládežníckych 
stolnotenisových súťažiach na Slovensku 
vo farbách TTc Majcichov.

slava 1988 – 1990, ŠKST Butterfly – Sporiteľ-
ňa Bratislava 1990 – 1992, Spoje Bratislava 
1992 – 1994, ŠK Rača 1994 – 1996. Členka 
reprezentačného výberu Slovenska 1971 
– 1977 a širšieho kádra reprezentácie ČSSR 
1973 – 1975. Na majstrovstvách Sloven-
ska dorastu získala v roku 1974: 1. miesto 
vo dvojhre, 1. miesto vo štvorhre (s Nava-
rovou); na majstrovstvách Slovenska mužov 
a žien 1974: 2. miesto v dvojhre, 1. miesto 
vo štvorhre (s Číkovou); 1975: 1. miesto 
v štvorhre (s Hečkovou); 1976: 3. miesto 
v dvojhre a 2. miesto vo štvorhre (s Číko-
vou). Umiestnenie v slovenskom rebríčku 
žien 1973 – 1975: 4. miesto, 1976 – 1977: 
3. miesto. Členka družstva Lokomotívy Rača v 
Extralige žien 1973 – 1974: 3. miesto; členka 
družstva Spoje Bratislava v SNL 1978 – 1979: 
4. miesto, 1979 – 1980: 3. miesto, 1980 – 
1981: 5. miesto. Trénerka mládeže TSM 
v Lokomotíve Bratislava 1978 – 1990, ŠKST 
Butterfly Bratislava B 1990/1991 (1. miesto 
v SNL) a trénerka družstva starších žiačok 
(1. miesto na majstrovstvách Slovenska 1990 
a 1991). Trénerka reprezentačného družstva 
kadetiek SR 1991 – 1994. Členka odborných 
komisií SSTz 1987 – 1995, aktívna účastníčka 
a medailistka z domácich a medzinárodných 
vrcholných súťaží veteránov. V súčasnom 
období naďalej aktívne hráva stolný tenis 
v krajských súťažiach riadených BSTz.

Alexander Husárik – 70 rokov

Aj keď Alexander 
Husárik nikdy ne-
patril medzi špič-
kových stolných 
tenistov, o to viac 
sa najmä v po-
sledných rokoch 
venuje začínajú-
cim mladým záu-
jemcom o stolný 
tenis v Bratislave. Stolný tenis začal hrávať 
ako žiak a výkonnostne sa dostal na úroveň 
nižších súťaží v kategórii mužov v Bratislav-
skom kraji. Postupne hrával za kluby Štart 
Bratislava, Sineal a Slovan Banka. V roku 
1998 si urobil trénerský kurz licencie c. 
Postupne sa stále viac začal venovať tré-
novaniu mladých záujemcov o stolný tenis, 
o ktorých nemali záujem fungujúce klu-
by na území Bratislavy. Jeho rukami prešli 
viacerí mladí stolní tenisti, ktorí pravidelne 
hrávajú v súťažiach riadených BSTz. Jedným 
z nich je aj Peter Turček, bývalý kadetský re-
prezentant SR. Okrem mladých hráčov sa 
venuje aj záu jemcom o stolný tenis z radov 
dospelých, ktorých postupne zaúča do tajov 
stolného tenisu a robí im aj sparringpart-
nera. Vzhľadom k tomu, že ako dôchodca 

Marián Bystričan – 60 rokov

funkcionár, roz-
hodca a tréner 
stolného tenisu. 
Člen ružomber-
ských klubov TJ 
BzVIL 1967 – 
1990, ŠK Texicom 
1990 – 1994, ŠKST 
1994 – 1995, ART 
Modul VTJ 1995. 
Predsedom klubu bol od roku 1985, čle-
nom OSTz od roku 1988 ako predseda ŠTK. 
V rokoch 1981 – 1989 pôsobil ako predseda 
športovej komisie pre mládež Stredoslo-
venského kraja a ako člen športovej komi-
sie ČSSR. Stolný tenis hráva aktívne od roku 
1967 v majstrovstvách regiónu. Je organizá-
torom stolnotenisových podujatí regionál-
neho, celoslovenského a medzinárodného 
významu. Aktívny člen ŠKST Ružomberok 
v rokoch 1984 – 2010, prezident klubu do 
roku 2009. Rozhodca medzinárodnej licen-
cie ITTf, ako aj špeciálnej licencie pre teles-
ne postihnutých športovcov. V roku 2016 
získal ako druhý Slovák modrý odznak me-
dzinárodného rozhodcu ITTf. Člen VV SSTz 
v rokoch 1994 – 2005, podpredseda SSTz 
1997 – 2001, predseda komisie rozhod-
cov 2001 – 2005, predseda ŠTK SSTz 1997 
– 2001 a v rokoch 1994 – 1997 predseda 
komisie pre styk s verejnosťou. Bol predse-
dom organizačného výboru TOP 12 junio rov 
v Ružomberku v roku 2003. Ako rozhodca 
pôsobil na viacerých majstrovstvách sveta 
a Európy dospelých a mládeže, na paralym-
pijských hrách v Sydney 2000 a v Aténach 
2004. Rozhodoval aj na MS mládeže 2016 
v Juhoafrickej republike. Na paralympij-
ských hrách v Pekingu 2008 pôsobil ako 
člen rea lizačného tímu SR. Pod jeho tréner-
ským vedením dosiahlo družstvo žien ŠKST 
Ružomberok v sezóne 2008/2009 3. miesto 
v slovenskej Extralige žien. V rokoch 1994 
– 2005 bol aj členom redakčnej rady časo-
pisu Slovenský stolný tenis. 

Nataša Demírová – 60 rokov

Stolná tenistka, 
trénerka, absol-
ventka dŠT fTVŠ 
s licenciou A. Špič-
ková slovenská 
hráčka s výrazným 
forhendovým top-
spinom. Bola člen-
kou klubov Lo-
komotíva Rača, 
Lokomotíva Bratislava 1969 – 1978, Spoje 
Bratislava 1978 – 1988, Lokomotíva Brati-



Egon Král – 80 rokov 

Rodák z Košíc pod-
statnú časť svojej 
športovej činnosti 
zasvätil stolnému 
tenisu vo funkcii 
hráča, trénera, 
rozhodcu, lekto-
ra a funkcionára. 
Aktívne hral ČNL 
a SNL, v rokoch 
1962 – 1965 bol spoluhráčom františka To-
kára v Lokomotíve Košice v družstve štartu-
júcom v 2. celoštátnej lige a národnej lige. 
Významným medzníkom v jeho ďalšom 
pôsobení bolo absolvovanie dŠT na fTVŠ 
v Bratislave so špecializáciou stolný tenis. 
V rokoch 1982 – 1996 pôsobil ako profesi-
onálny tréner v Spojoch Košice. Počas jeho 
trénerskej práce vychoval celý rad kvalitných 
hráčov, s ktorými získal významné úspechy – 
majster SR družstiev starších žiakov v sezóne 
1989/1990 a 3. miesto na majstrovstvách 
ČSSR v rovnakej kategórii, víťaz SNL s druž-
stvom dorastencov v sezóne 1990/1991 
a opäť majster SR družstiev starších žiakov 
v sezóne 1994/1995. Jeho zverenci získali 
celý rad medailí a titulov aj v súťažiach jed-
notlivcov. Trénerské pôsobenie ukončil na 
Športovom gymnáziu v Košiciach a v roku 
2006 mu minister školstva udelil ocenenie 
za celoživotnú prácu s talentovanou mlá-
dežou. Ako držiteľ rozhodcovskej licencie A 
rozhodoval na mnohých významných me-
dzinárodných podujatiach organizovaných 
SSTz. Bol dlhoročným aktívnym členom KVŠ 
SSTz, pôsobil vo VV Východoslovenského 
stolnotenisového zväzu ako predseda meto-
dicko-vzdelávacej komisie a o svoje bohaté 
trénerské skúsenosti sa delil predovšetkým 
ako lektor na školeniach trénerov. za dlho-
ročnú prácu v prospech športu mu bol ude-
lený zlatý odznak SSTz, medaila SzTK a stal 
sa Čestným členom SSTz.
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Navždy nás opustil Tibor Bartovic (1928 – 2016).
Vo veku 88 rokov nás 3. 11. 2016 opustil Ing. Tibor Bartovic, od roku 2011 čestný člen Slovenského stolnoteni-
sového zväzu, bard nášho stolného tenisu, bývalý úspešný hráč, rozhodca, funkcionár, priateľ – jednoducho vý-
nimočný a dobrý človek. Tibor Bartovic bol reprezentantom tzv. „starej školy“. Nikdy v sebe nezaprel vzdelaného 
džentlmena, intelektuála s uhladenými spôsobmi, ktorý bol pripravený pomôcť riešiť každý problém z pozitív-
neho uhla pohľadu a životného nadhľadu. Prešedivelý, štíhly elegán ešte pred pár rokmi vzbudzoval rešpekt ako 
uznávaný arbiter stolného tenisu a neskôr ako erudovaný zástupca slovenského stolného tenisu v medzinárod-
nom grémiu Superligy. Hoci na dôchodku mu už kĺby a zdravie neslúžili ako za mladi, do 65 rokov hral bratislavskú 
ligu, pomáhal našim trénerom s odbornými prekladmi z nemeckých stolnotenisových zdrojov. Bol stále v celuloi-
dovom kolotoči, do ktorého nastúpil takmer pred 70 rokmi ako prvoligový hráč v ŠK Piešťany. Pôvodne sa rozho-
doval medzi tenisom a stolným tenisom, ale nakoniec dostala prednosť menšia loptička – a tej zostal verný navždy. za to sme mu všetci 
vďační. Vymenovať všetky funkcie, ktoré Tibor Bartovic zastával v Spojoch Bratislava, Lokomotíve Bratislava, ŠKST Butterfly – Sporiteľňa 
Bratislava a v Slovenskom stolnotenisovom zväze, alebo ako popredný medzinárodný rozhodca, by zabralo veľmi veľa priestoru. Všetky 
funkcie sa však snažil vykonávať dôkladne, tak ako svoje zamestnanie v Geodézii a kartografii na úseku vedecko-technického rozvoja – na 
milimeter presne. Bude nám všetkým veľmi chýbať... Česť jeho pamiatke!

Jarolím Koprda – 75 rokov 

Stolný tenista, tré-
ner, učiteľ a funk-
cionár. funkciu 
trénera stolného 
tenisu vykonáva 
na Piargymnáziu 
v Nitre. Trénerskú 
kvalifikáciu licen-
cie A nadobudol 
absolvovaním dŠT 
I. triedy špecializácie stolný tenis na fTVŠ 
UK Bratislava 1980. do trénerskej činnosti 
sa zapájal v STO družstevník Sládečkovce 
(šesťdesiate a sedemdesiate roky 20. storo-
čia), v Plastike Nitra (deväťdesiate roky 20. 
storočia), ŠT Nitra (2001 – 2006). Trénerom 
reprezentácie ČSSR juniorov bol v rokoch 
1975 – 1978, trénerom gymnaziál nej re-
prezentácie SR v roku 2002. Podieľal sa aj 
na príprave reprezentácie mládeže, štar-
tujúcej na MEJ 2007 (Bezúr, danová) a na 
MEJ 1978, 1981, 1982 (Krošlák). K najlepším 
športovým úspechom patria: 3. miesto na 
medzinárodných majstrovstvách ČSSR druž-
stiev juniorov, 3. miesto na medzinárodných 
majstrovstvách Maďarska 1976, 1. miesto 
na majstovstvách SR družstiev žiakov 2000 
v Trnave, 2. miesto na dunajskom pohári 
družstiev kadetov 1974 v dunajskej Strede. 
Bol členom P-VzST SúV ČSzTV a predse-
dom TR 1972 – 1978. Člen TMK SSTz 1995 
– 2009. Podieľal sa na prípravách MM ČSSR, 
ME 1976 a dunajského pohára v rokoch 
1972 – 1985. Aktívne pôsobil ako lektor na 
dŠT I. triedy na fTVŠ UK v Bratislave a na 
školeniach trénerov licencie B. Je spoluau-
torom Teórie a metodiky stolného tenisu 
2001, Metodiky športovej prípravy talen-
tovanej mládeže 2003 a Učebných osnov 
športových tried stolného tenisu, publikoval 
odborné články v časopise Slovenský stolný 
tenis. Aktívne sa zúčastňoval na trénerských 
konferenciách a seminároch SSTz. 

Róbert Valúch – 50 rokov

Stolný tenista, 
funkcionár a tré-
ner. Člen klubov 
Radoľa 1980 – 
1985, Stavbár ži-
lina 1985 – 1991, 
Union Salzburg 
1991 – 1993, Rai-
ka Mondsee 1993 
– 1995, Energoda-
ta žilina 1995 – 1999, Kovo Stránske 1999 – 
2004, Sekenheim 2004 – 2005, 1. fc Ba yern 
Mníchov 2005 – 2008, Mistelbach 2008 – 
2010 a Sokol Stránske od roku 2010. Člen 
viacerých stolnotenisových orgánov a komi-
sií, v rokoch 1998 – 2001 člen Oblastného 
stolnotenisového zväzu žilina, 2001 – 2004 
Krajského stolnotenisového zväzu žilina 
a 2004 – 2008 komisie mládeže SSTz. Pod-
predseda stolnotenisového klubu v Kysuc-
kom Novom Meste. V oblasti talentovanej 
mládeže stolného tenisu sa venuje výberu 
a príprave talentovanej mládeže. Je aktív-
nym hráčom stolného tenisu výkonnostné-
ho a vrcholového charakteru. Niekoľko 
rokov hral aktívne v zahraničí a v súčasnos-
ti hrá v 1. lige – východ za družstvo Sokol 
Stránske. V aktuálnom slovenskom rebríčku 
sa nachádza na 165. mieste. Trénerskú kva-
lifikáciu získal absolvovaním školenia tréne-
rov licencie B na SSTz v roku 1999. V rokoch 
1995 – 1999 hral slovenskú Extraligu, 2001 
– 2004 1. ligu a potom už len zahraničné niž-
šie súťaže. V roku 1986 získal na MK mužov 
2. miesto a v roku 1997 1. miesto. V roku 
2000 sa na majstrovstvách SR mužov a žien 
dostal v dvojhre do štvrťfinále, v štvorhre 
(s P. Šeredom) obsadil 3. miesto a v zmie-
šanej štvorhre (s Kubríkovou) 3. miesto. 
K stolnému tenisu priviedol i svojho syna 
Alexandra, ktorý sa aj jeho zásluhou na zá-
klade výborných výkonov prebojoval do re-
prezentačného družstva mužov SR.
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Zápis VV SSTZ č. 8/2016 
29. 11. 2016, Bratislava

dňa 23. 9. 2016 RTVS oficiálne písom-
ne zamietla žiadosť SSTz o priamy televíz-
ny prenos z Bratislavy z kvalifikácie na ME 
družstiev 2017 Slovensko – Švédsko (muži) 
a Slovensko – francúzsko (ženy). dôvo-
dom bol vyčerpaný rozpočet vzhľadom na 
množstvo významných športových podu-
jatí v roku 2016. SSTz zabezpečil preto 
streamingový priamy prenos z obidvoch 
stretnutí vo vlastnej réžii. fanúšikovia stol-
ného tenisu si mohli obidva súboje pozrieť 
na internete.

V dňoch 18. – 23. 10. 2016 sa v Buda-
pešti konali stolnotenisové majstrovstvá 
Európy jednotlivcov za účasti našich troch 
mužov a troch žien. Pôvodne nominovaný 
štvrtý hráč Ľubomír Pištej sa tesne pred 
odletom zranil a nebolo možné za neho 
poslať náhradníka. zatiaľ, čo v súťažiach 
dvojhier sa naši reprezentanti výraznejšie 
nepresadili, v štvorhrách dva razy bojova-
li o medaily: v ženskej štvorhre Balážová 
s Češkou Matelovou a v mužskej štvorhre 
wang spolu s Grékom Gionisom.

Počas stolnotenisových ME sa 14. 10. 
2016 konal v Budapešti kongres ETTU, 
ktorý opätovne zvolil za svojho preziden-
ta Holanďana Ronalda Kramera. do Rady 
riaditeľov za Európu bol znovu zvolený 
predseda SSTz zdenko Kríž, ktorý povedie 
aj v ďalšom štvorročnom období komisiu 
veteránov. Podpredsedom komisie mlá-
deže je aj naďalej generálny sekretár SSTz 
Anton Hamran. I. ME hráčov do 21 rokov 
budú 2. – 6. 2. 2017 v Soči, ME mládeže 
sa uskutočnia v dňoch 14. – 23. 7. 2017 
v portugalskom Gondomare, ME dospe-
lých (družstvá) budú 13. – 17. 9. 2017 
v Luxemburgu a ME veteránov budú 26. 6. 
– 1. 7. 2017 vo švédskom Helsinborgu.

dňa 22. 10. 2016 si na zasadnutí Európ-
skych olympijských výborov v Minsku pre-
vzal predseda SSTz zdenko Kríž najvyššie 
ocenenie EOV Laurel Award za celoživot-
ný prínos pre rozvoj európskeho športu 
a športovej diplomacie. 

V dňoch 29. – 31. 10. 2016 sa v Národ-
nom stolnotenisovom centre SSTz v Bra-
tislave konal tradičný turnaj Slovak Open 
cadet za kvalitnej účasti talentov z 24 kra-
jín Európy a Ázie. V silnej konkurencii dob-
re pripraveného podujatia sa mladí Slováci 
výraznejšie nepresadili.

Slovenské reprezentačné družstvá mu-
žov i žien 1. 11. 2016 odštartovali kvalifi-
káciu na ME družstiev 2017 dvojzápasom 
v Bratislave. zatiaľ čo muži podľahli Švéd-
sku 0:3, ženy si poradili s francúzskom 3:1. 
V ďalšom kole 22. 11. 2016 muži vyhrali 
v Estónsku 3:0 a ženy v Taliansku 3:1.

Po prvý raz v histórii štartovali na OH 
v Riu de Janeiro vo dvojhrách traja sloven-
skí stolní tenisti. Barbora Balážová, Eva 
Ódorová i wang Yang podali bojové výko-
ny a všetci traja sa v celkovom hodnote-
ní umiestnili vyššie než boli vo svetovom 
rebríčku pri nominácii na OH. 

Sekretariát SSTz v priebehu letných 
mesiacov v spolupráci s externou firmou 
intenzívne pracovali na elektronickom 
preklopení členskej základne SSTz do In-
formačného systému MŠVVaŠ SR. Najväč-
ším problémom je získanie rodného čísla, 
ktoré podľa zákona o športe č. 440/2015 
z.z. musia zväzu poskytnúť všetci registro-
vaní hráči, tréneri, rozhodcovia i funkcio-
nári (číslo nebude prístupné v systéme pre 
verejnosť). Hrozí, že kvôli absencii tohto 
údaja neuzná MŠVVaŠ SR veľkú časť reál-
nej stolnotenisovej základne. Taktiež klu-
by, ktoré nemajú IČO, zväz nebude môcť 
vykazovať ako svojho člena.

dňa 31. 8. 2016 sa uskutočnilo zasad-
nutie redakčnej rady a hodnotenie časopi-
su Slovenský stolný tenis č. 1/2016 a pre-
diskutovala sa aj príprava druhého čísla, 
ktoré má vyjsť v decembri 2016. Redakčná 
rada skonštatovala skvalitnenie obsahu, 
ale aj formy časopisu.

Na základe písomnej sťažnosti ab-
solventa bakalárskeho štúdia na fTVŠ – 
špecializácia stolný tenis p. Blaška proti 
okamžitému neudeleniu trénerskej licen-
cie A (kvôli chýbajúcej praxi a žiadosti), sa 
SSTz oficiálnym listom obrátil na Sekciu 
štátnej starostlivosti o šport MŠVVaŠ SR so 
žiadosťou o výklad, za akých okolností je 
zväz oprávnený vydávať najvyššiu licenciu.

Ing. Hamran informoval o ukončení 
procesu definitívneho začlenenia Yang 
wanga do slovenskej reprezentácie. Po 
predložení dokladov o trvalom pobyte 
môže hrať od tohto roku aj všetky európ-
ske súťaže.

Komisia rozhodcov ITTf zaslala oznam 
o splnení podmienok pre získanie mod-
rého odznaku pre rozhodcu Mariána  
Bystričana. 

delegácia SSTz v zložení Ing. Čelko 
a Ing. Hamran sa zúčastnila na oslave 
60. narodenín Mariána Bystričana a odo-
vzdala mu plaketu SSTz pri príležitosti jeho 
životného jubilea.

Ing. Hamran informoval o zámere vy-
hlásiť nový projekt „Stolný tenis do škôl“, 
v ktorom by SSTz vytvoril materiálne pod-
mienky pre rozvoj stolného tenisu na zá-
kladných školách. zatiaľ je projekt v štádiu 
prípravy a riešenia sponzorského zabezpe-
čenia finančných prostriedkov.

Zápis VV SSTZ č. 6/2016 
9. 8. 2016, Bratislava

V dňoch 8. – 17. 7. 2016 sa konali v zá-
hrebe majstrovstvá Európy mládeže aj za 
účasti 18 mladých hráčov a 4 trénerov zo 
Slovenska. Napriek tomu, že naši reprezen-
tanti mali zabezpečenú kvalitnú prípravu, 
v chorvátsku sklamali. za úspech možno 
považovať iba 7. miesto družstva juniorov. 
Naopak historicky najhoršie umiestnenie 
na mládežníckom šampionáte Európy do-
siahli kadeti SR, ktorí obsadili 35. miesto. 

Počas ME mládeže sa 12. 7. 2016 
uskutočnilo v záhrebskom hoteli Panorá-
ma rokovanie medzinárodného vedenia 
Superligy, na ktorom sa za SR zúčastnil 
z. Kríž. zástupcovia 5 zúčastnených krajín 
sa zhodli na potrebe výmeny administrá-
tora súťaže R. Luckenedera.

V dňoch 25. – 29. 7. 2016 sa v sloven-
skom Národnom stolnotenisovom centre 
SSTz v Bratislave uskutočnilo záverečné 
sústredenie trojice slovenských olympi-
onikov pre OH v Riu de Janeiro. wang 
Yang, Eva Ódorová i Barbora Balážová sa 
intenzívne pripravovali za účasti kvalitných 
sparringpartnerov na olympijský turnaj 
pod vedením trénerov V. Mika a V. Po-
povej. Predtým, 23. 7. 2016, absolvovali 
olympijský sľub na Bratislavskom hrade u 
prezidenta SR Andreja Kisku.

dňa 26. 7. 2016 sa uskutočnilo stretnu-
tie predsedu SSTz a generálneho sekretára 
SSTz so slovenskými účastníkmi olympij-
ského turnaja v Riu de Janeiro. Podrobne 
boli prediskutované úlohy vyplývajúce pre 
hráčov a trénerov zo zmluvy so SOV.

deväť členov SSTz úspešne absolvo-
valo štátnice a získalo vysokoškolský titul 
„bakalár“ na fTVŠ v Bratislave so špeciali-
záciou stolný tenis. Sú medzi nimi aj traja 
aktuálni slovenskí reprezentanti P. Šereda, 
Ľ. Pištej a B. Balážová. dvaja poslucháči 
majú v septembri opravný termín.

V dňoch 6. – 7. 8. 2016 sa na olympij-
skom stolnotenisovom turnaji v Riu de 
Janeiro predstavili aj traja slovenskí repre-
zentanti. Najlepší výkon podala Barbora Ba-
lážová, ktorá po víťazstve nad Mexičankou 
Silvovou 4:0 len tesne prehrala v 2. kole so 
Švédkou Li fen 3:4. Proti majsterke Európy 
vo dvojhre z roku 2013 mala v šiestom sete 
za stavu 10:9 mečbal. wang Yang po víťaz-
stve v 1. kole nad Mexičanom Madridom 4:0 
podľahol následne Nigérijčanovi Quadrimu 
1:4. Eva Ódorová vypadla v 1. kole s Ameri-
čankou čínskeho pôvodu wu Jue 1:4.

MV SR zaregistrovalo nové stanovy SSTz 
schválené na mimoriadnej konferencii SSTz 
bez pripomienok. Stanovy boli postúpené 
hlavnej kontrolórke športu Alici fisterovej 
na kontrolu v zmysle zákona o športe.

Zápis VV SSTZ č. 7/2016 
20. 9. 2016, Bratislava
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– Pri bekhendovom držaní dostáva lop-
tička bočnú a hornú rotáciu.

– Pri forhendovom držaní je dolná ro-
tácia.

 Podanie „kyvadlo“ (obr. 2) je pohyb 
zvonku dovnútra.

– forhendovým držaním sa robí ťažšie, 
obyčajne sa dá loptičke slabá dolná rotá-
cia, ale zato silnejšia bočná.

ceho, ktorý vedome použije takýto taktic-
ký prostriedok, by to malo byť jasné. Pre 
protihráča je rozdiel ťažko rozpoznateľný. 
Hráči síce vedia o možných zmenách, ale 
myslím si, že si to uvedomujú zriedkake-
dy – praktické použitie je podvedomé. 
Vedomé použitie maskovaného podania 
by malo servis hráča v každom prípade vý-
razne obohatiť. Ak sa rôzne držania rakety 
doplnia aj o prvky zmeneného pohybu, 
postavíme protihráča pred neriešiteľnú 
úlohu. Na záver ešte niekoľko príkladov na 
rôzny účinok pri podaní:

Forhendové podania

 Podanie „tomahawk“ (angl., nem. 
Tomahawk, obr. 1) – raketa sa pohybuje 
ako tomahawk smerom od tela a opíše 
pritom polkruh, ktorý začína pri uchu.

– Pri bekhendovom držaní dostáva lop-
tička pri podaní obyčajne hornú rotáciu; 
pri tomto spôsobe držania sa jej dá dať 
lepšie aj dolná rotácia.

 
 Podanie „stierač“ (angl. wind shield 

wiper, nem. Scheibenwischeraufschlag) – 
dnes ho špičkoví hráči používajú zriedka. 
Je protipólom tomahawkového podania. 
Hráč v podrepe vedie pohyb rakety ponad 
hlavu zvonku dovnútra popred tvár sme-
rom dolu.

Držanie rakety ovplyvňuje nielen tech-
nické možnosti, ale aj rotáciu, ktorú do-
stane loptička pri údere. Tým sa otvárajú 
zaujímavé možnosti pri tzv. bekhendovom 
alebo forhendovom držaní rakety (pozri 
Slovenský stolný tenis 1/2016, str. 27).

V minulom čísle sme sa venovali dôsled-
kom forhendového ako aj bekhendového 
držania rakety a ich výhodám aj nevýho-
dám. zmenené držanie rakety má účinok 
na rotáciu, čo môže hráč využiť pre seba 
– najlepšie pri podaní. Podania je možné 
dobre variovať len jednoduchou zmenou 
držania rakety. Trénovanie podania v stol-
nom tenise je jednou z najefektívnejších 
metód. za kvalitu podania je vždy zodpo-
vedný sám hráč a nie je závislý od toho, 
ako a predovšetkým akou rotáciou zahrá 
loptičku protihráč. Jedným z hlavných cie-
ľov pri trénovaní podania je dôležité (popri 
využití rôznych vplyvov na loptičku ako je 
umiestnenie, rotácia, rýchlosť, výška – čo 
možno najnižšia a pod.) predovšetkým 
tzv. „maskovanie“ podania s cieľom, aby 
protihráč odhadol napr. nesprávnu rotá-
ciu loptičky, a tým umožnil podávajúcemu 
úspešne zaútočiť, alebo dokonca získať 
bod priamo z podania. Voľakedy sa mohla 
loptička pri podaní zakryť telom, dnes nie, 
a tak sa sústreďujeme na to, aby sme jej 
dali rôznu rotáciu alebo rotačnú silu podľa 
možnosti pri rovnako vyzerajúcom pohybe 
rukou a predlaktím.

Ak nedržíme raketu klasicky, ale tes-
ne na poťahu, ide o bekhendové držanie 
(hráča bekhendové držanie pri podaní 
neobmedzuje). Pri trénovaní podania sa 
málo dbá na to, aby sa trénovali rovnaké 
resp. podobné podania pri rôznom dr-
žaní rakety. Ak podáva hráč forhendom 
z bekhendovej strany, tzv. kyvadlom (angl. 
Pendulum, nem. Pendelaufschlag), čo je 
pohyb zvonku dovnútra, teda smerom k 
telu, alebo spätným kyvadlom, teda pohyb 
od tela smerom von, tak pri podaní väčši-
nou drží raketu rovnako. Nie je to štatis-
ticky doložené, ale vychádzame z toho, že 
väčšina hráčov používa pri tejto variante 
bekhendové držanie. Ak sa však kyvadlo 
urobí tým istým pohybom, ale pritom po-
užijeme forhendové držanie, podanie má 
iný účinok. Pomocou štatistiky vrátenia 
loptičky na hraciu plochu (return-boards) 
sa dá účinok dokázať ľahko a hráč má pria-
mo spätnú väzbu o druhu rotácie. 

Samozrejme, loptičku treba vždy ud-
rieť v inom bode jej dráhy. Pre podávajú-

Držanie rakety dokáže zmeniť rotáciu

Obr. 2: Kyvadlo. Timo Boll ho ovláda perfektne.

Obr. 1: Klasický tomahawk alebo dokonca 
podanie „stip“? Kenta Matsudaira ovláda 
obe a variuje medzi nimi vynikajúco.
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Našim článkom chceme upozorniť na 
uvedomovanie si toho, ako držíme raketu 
pri tréningu podania. Ak hráč pozná spô-
soby držania rakety pri podaní, dobre vie, 
že aj malou odchýlkou sa dá docieliť veľký 
účinok.

Z nemeckého časopisu Tischtennis,  
č. 5, str. 48 – 49, máj 2016. Autor článku 
je nemecký stolnotenisový tréner v športo-
vom klube Schott Jena a súčasne pracuje 
aj vo Zväze nemeckých stolnotenisových 
trénerov (VDTT).

● text: Ralf Hamrik, 
● preklad: Andreja Vidová

– Pri forhendovom držaní má loptička 
viac spodnú rotáciu.

– Pri bekhendovom podaní ide skôr 
hornú rotáciu.

 
Uviedli sme len niekoľko príkladov, na 

ktoré vplývajú okrem iného aj také veci 
ako napr. anatómia hráča a ohybnosť jeho 
kĺbov. Variácie sú možné aj pri preferova-
nom držaní rakety. V tom prípade treba 
meniť len pohyb rakety. Pri zmene držania 
rakety môže mať rovnaký pohyb raketou 
rôzny účinok, pričom protihráč nemusí 
zbadať zmenu. Obzvlášť pri tzv. podaniach 
nad hlavou má zmena držania veľký vplyv. 

TRÉNERSKÉ OKIENKO

– Pri bekhendovm držaní dostáva lop-
tička väčšinou rotáciu zhora.

 Podanie „spätné kyvadlo“ (angl. 
Reverse Pendulum, nem. Gegenläufer) je 
pohyb zvnútra von.

– forhendovým držaním je ho takmer 
nemožné urobiť – ľahko zmenené držanie 
rakety môže mať napriek tomu dobrý úči-
nok.

– Pri bekhendovom podaní sa dá dať 
rotácia nielen zospodu ale aj zhora, pri 
(jemnom) forhendovom držaní je naproti 
tomu možná takmer len bočná rotácia.

 Podanie „vývrtka“ (angl. corkscrew, 
nem. Korkenzieher, obr. 3) je najmoder-
nejšie podanie s bočnou rotáciou.

– Pri forhendovom držaní má podanie 
viac spodnú rotáciu.

– Pri bekhendovom držaní ide viac 
o hornú rotáciu.

 

Bekhendové podania

 Klasické bekhendové podanie
– Pri bekhendovom podaní je možné 

takmer všetko, obyčajne sa však forhen-
dovým držaním dá urobiť lepšie dolná ro-
tácia.

– Bekhendové podanie s bočnou a dol-
nou rotáciou: Tu vzniká pri forhendovom 
držaní silnejšia dolná rotácia.

– Bekhendové podanie s bočnou a hor-
nou rotáciou: Pri forhendovom držaní je 
možná viac-menej len bočná rotácia.
 Podanie „stip“ (obr. 4) je bekhendo-

vý protipól k tomahawku.

Obr. 3: Vývrtka. Mimoriadne obľúbené podanie u mladých hráčov.

Obr. 4: Podanie „stip“. Špecialita Kenty Matsudairu.
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totiž hráč viac analyzovať rotáciu loptičky 
a o tréningu „pinku“ ani nehovorím. Treba 
to však naučiť aj trénerov. Napríklad, ak sa 
hráčovi dlhodobo nedarí v útočnej hre, skú-
siť trénovať obranu a možno porozmýšľať aj 
o tom, či by nebolo lepšie prerobiť ho z útoč-
níka na obranára“.

Nebolo by vhodnejšie, aby sa medzi tré-
nermi viac a detailnejšie pracovalo s meto-
dikou tréningu a práce s deťmi?

„Možno. Vidím veľkú snahu niektorých 
trénerov. Ale aj rodičov, ktorí sa im snažia 
pomáhať, ako sa len dá. Ja som tiež útoč-
níčka, ale na obranu som nikdy nevedela 
hrať. Tréner pochopil, že mi nevie dostatoč-
ne vysvetliť, ako je to s rotáciou, ako mám 
zahrať tospin či „pink“. Trénovala som len 
kontraúdery. Tak zašiel za jedným obra-
nárom a donútil ma, aby som s ním hrala 
„pink“ na obranu. Tak som sa naučila aj 
topspin a pochopila som lepšie aj rotáciu 
loptičky. Bez obrany to proste nejde.“

● text: Ján Vaniak, foto: archív SSTZ

Z výsledkov našich hráčov
Kadeti
Jednotlivci – pavúk 64: Klajber – Pihkala 
(fIN) 3:2, pavúk 32: diko – Onderka (czE) 
0:3, Klajber – feng (TPE) 0:3

Kadetky
Jednotlivci – pavúk 32: Terezková – cok 
(fRA) 0:3, Lacenová – Payet (ENG) 0:3, 
Peková – wetzel (NOR) 3:1, pavúk 16: Šin-
karová – chomis (fRA) 3:1, Peková – dahy 
(BEL) 3:0, štvrťfinále: Šinkarová – Tsai (TPE) 
1:3, Peková – chang (TPE) 0:3

„V súčasnosti veľa času trávim s našimi 
najmladšími žiakmi na sústredeniach a zú-
častnila som sa ako trénerka aj na tohtoroč-
nom Slovak Cadet Open. Jeden zo základ-
ných problémov našich kadetov, pre ktorý 
zaostávame v Európe je to, že na rozdiel od 
zahraničných mládežníckych hráčov naši 
najmladší nehrajú na významných medziná-
rodných turnajoch medzi juniormi a dospe-
lými. Aj naše deti sú talentované a šikovné 
a ovládajú techniku forhendu, bekhendu či 
topspinu. Keď však prídu na medzinárodný 
turnaj, vôbec sa k svojej natrénovanej hre 
nedostanú, pretože netrénujú medzihru. 
Súperka im zahrá „pink“ alebo skráti loptu 
a oni nezahrajú ani prvý topspin a nedosta-
nú sa vôbec do hry. Nevedia pochopiť, prečo 
sa tak deje a sú z toho v strese. Neovládajú 
„pink“ či zmenu taktiky hry, čo vidím aj na 
sústredeniach. Síce zahrajú 50-krát forhend, 
ale „pink“ hneď pokazia. Viem, variabilný 
tréning úderov je nudná a nepríjemná prá-
ca, ale bez nej sa nedá dosiahnuť výraznejší 
úspech, hoci u nás to stačí. Príkladom sú ka-
detky z Francúzska. Kombináciu servisu a pr-
vého topspinu majú dokonale natrénovanú. 
Dobre sa postavia nohami a nie je pre nich 
žiaden problém rozohrať loptičku a dostať 
sa do výmeny. Okrem toho, nikto z našich 
mladých hráčov neovláda dobré podanie. 
Ja som tiež nemala excelentný servis, ale 
stačil mi aspoň na to, aby som sa dostala 
do výmeny. Určite teda treba venovať viac 
času najmä prvým trom loptičkám z výme-
ny. Ďalším problémom na Slovensku je to, že 
nám chýbajú kvalitní obranári. Nie je možné 
zlepšiť kvalitu topspinu, pokiaľ hráč nehrá 
na obranu. Na tréningu s obranárom môže 

sLoVaK CaDET opEN

Medzinárodné majstrovstvá kadetov 
Slovak Cadet Open 2017 sa uskutočnili 
29. – 31. 10. 2016 v Národnom stolnoteni-
sovom centre SSTZ v bratislavskej Rači ne-
tradične od soboty do pondelka, nakoľko 
sa organizátori museli prispôsobiť školám 
z dôvodu využitia haly na súťaž a tréning.

Na turnaj sa prihlásilo spolu 124 hráčov, 
z toho 72 chlapcov a 52 dievčat. Slovenské 
tímy reprezentovalo 10 chlapcov a 10 diev-
čat. Športovú úroveň turnaja pozdvihla naj-
mä účasť ázijských hráčov predovšetkých 
z Taiwanu a Hongkongu a hráčov z vyspe-
lých európskych krajín ako je napríklad 
francúzsko a Nemecko. O kvalite hráčov 
z týchto krajín svedčia aj konečné výsledky 
vo všetkých kategóriách, keď si stupne víťa-
zov takmer sprivatizovali len hráči z Ázie.

finále jednotlivcov v súťaži chlapcov 
ovládli Taiwanci, keď si víťazstvo vybojoval 
wong chin Yan. Bronzový stupienok pat-
ril francúzom. zo Slovákov sa zo skupín 
do hlavnej súťaže neprebojoval ani jeden 
a zostala pre nich iba súťaž útechy. Medzi 
dievčatami sa do semifinále prebojovali tri 
hráčky Taiwanu, celkovou víťazkou sa však 
stala wong chin Yav z Hongkongu. z na-
šich hráčok sa do štvrťfinále prebojovali 
zuzana Peková a dáša Šinkarová, v ktorom 
nestačili na ázijské hráčky. V porovnaní 
s chlapcami však boli úspešnejšie, a to vo 
všetkých kategóriách. Vo štvorhre sa do 
osemfinále neprebojovala ani jedna naša 
chlapčenská dvojica, medzi dievčatami sa 
do šestnástky najlepších prebojovali páry 
divinská s Pekovou a dzelinská so Šinka-
rovou, pričom prvá dvojica skončila svoju 
púť vo štvrťfinále. Víťazmi štvorhry chlap-
cov aj dievčat sa stali páry z Taiwanu.

Pre všetky naše družstvá kadetov bola 
súťaž družstiev prepadákom, nakoľko ani 
jedno družstvo nepostúpilo zo skupiny 
do hlavnej súťaže. Pre družstvá kadetiek 
Slovensko A a Slovensko B bolo v hlavnej 
súťaži konečné 1. kolo. V obidvoch súťa-
žiach družstiev sa zaslúžene stali víťazmi 
družstvá Taiwanu. Samotný turnaj a do-
siahnuté výsledky našich hráčov opäť raz 
potvrdili ich slabú výkonnosť a dlhodobý 
pokles mladých Slovákov z pozícií, ktoré 
im v minulosti medzi európskou, ale aj 
svetovou mládežníckou elitou patrili.

družstvo mladších žiačok viedla na 
turnaji reprezentačná trénerka žien Valen-
tína Popová. Ako hodnotí ich vystúpenie 
a v čom vidí najväčšie nedostatky, pre kto-
ré naši žiaci zaostávajú za najlepšími?

Kadetom kraľovali Taiwančania

Adam Klajber

Zuzana Peková
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ktorá vycestovala do dejiska hier a mala 61 
členov, patrila medzi 160-imi účastníckymi 
krajinami k stredne veľkým delegáciám. 
cieľom bolo úspešne reprezentovať a pri-
dať k dovtedajšej zbierke medailí z PH ďal-
šie (celkovo 92, z toho 48 z letných a 44 zo 
zimných), nadviazať na doterajšie úspechy 
a podľa možnosti rozšíriť aj počet úspeš-
ných športov. Výprava na PH Rio 2016 do-
siahla zo všetkých doterajších účastí SR na 
letných PH najúspešnejší výsledok. ziskom 
11 medailí, z toho 5 zlatých, 3 strieborných 
a 3 bronzových sa Slovensko zaradilo v ko-
nečnom poradí krajín na 25. miesto (dote-
raz najlepšie bolo 30. miesto z Atén). V su-
máre sa rozšírila zbierka medailí Slovenska 
z PH na úctyhodné číslo 103.
● text: Tomáš Varga, foto: Roman Benický

Spolu s trénermi sme presvedčení, že jeho 
hra aj výsledok by boli lepšie. Bojovnosť 
v jednotlivých zápasoch na takomto kvalit-
ne obsadenom turnaji už nestačí. Športo-
vý výsledok, ktorý sme dosiahli, hodnotím 
ako sklamanie“.

XV. paralympijských hier Rio 2016 sa 
celkovo zúčastnilo 4 333 športovcov zo 
159 krajín sveta a športovcov – utečencov 
pod vlajkou MPV. Hier sa tentokrát pre 
známe dôvody nemohli zúčastniť ruskí 
športovci, ktorí patria v mnohých para-
lympijských športoch k svetovej špičke. Aj 
napriek tomu Medzinárodný paralympij-
ský výbor hodnotí z hľadiska športových 
výkonov hry ako najúspešnejšie v histórii, 
keď sa na nich prekonalo až 220 svetových 
a 432 nových paralympijských rekordov. 
Športovci v priebehu 11 dní súťažili v 22 
športoch o 528 sád medailí. 83 krajín zís-
kalo niektorú z medailí a až 60 krajín a 579 
športovcov si rozdelilo a viezlo domov zla-
té medaily. Najúspešnejšou krajinou bola 
Čína s 239 medailami, za ktorou skončila 
Veľká Británia, Ukrajina, USA a Austrália. 
domáca Brazília obsadila 8. miesto. Naj-
úspešnejším športovcom hier sa stal so 
siedmimi medailami bieloruský plavec 
Boki Ihar, všetky súťaže videlo spolu viac 
ako 2,1 mil. divákov. Slovenská výprava, 

V Riu nás re-
prezentovalo se-
dem športovcov 
a päť členov re-
alizačného tímu, 
ktorí spomedzi 
269 športovcov 
zo 47 krajín vo 
svojich deviatich 
štartoch siahali 
len raz na medai-

lu, a to v súťaži družstiev vozíčkarov TM1-2 
v zložení (Ludrovský, Revúcky, Riapoš). 
Konečné 4. miesto po prehre s domácou 
Brazíliou 1:2 bolo najlepším umiestnením 
v stolnom tenise na PH v Riu. Po štyroch 
medailovo úspešných paralympiádach zo-
stal stolný tenis bez medaily. V druhej tí-
movej súťaži skončili csejtey s Jamborom 
na 5. – 8. mieste, pretože ich vyradili fina-
listi zo Švédska. V súťaži jednotlivcov sa ni-
komu nepodarilo postúpiť ďalej cez štvrť-
finále a najlepšie sa umiestnili na 5. mieste 
A. Kánová, J. Riapoš a M. Ludrovský.

Stolnotenisová výprava v Riu:
Hráči: Ján Riapoš, Martin Ludrovský, 

Rastislav Revúcky (TT2), Alena Kánová 
(TT3), Peter Mihálik (TT4), Miroslav Jam-
bor (TT7) a Richard csejtey (TT8).

Realizačný tím: Ľuboš dobrotka – ve-
dúci, Saša dragaš – reprezentačný tréner, 
Ján Lackovič, Andrej Bardoň, Jozef Bardoň 
– asistenti reprezentačného trénera.

   
Hodnotenie vedúceho stolného tenisu 

Ľuboša dobrotku: „Výsledky jednotlivých 
zápasov poznačila vysoká vyrovnanosť 
hráčov, momentálna športová forma, 
dodržiavanie taktiky, psychická odolnosť 
a športové šťastie v koncovkách jednotli-
vých setov. Sklamanie zo športového vý-
sledku a v niektorých prípadoch aj z výkonu 
a prístupu je reálnym obrazom štvorročné-
ho cyklu. Potvrdilo sa, že ak „nezaberie“ 
niekto z trojice Ján Riapoš, Alena Kánová 
alebo Richard Csejtey, náhrada príde len 
veľmi ťažko. Zranenie a zdravotná indispo-
zícia poznačili hru a výsledok Jána Riapoša. 

Paralympionici bez medaily
Po veľmi úspešnom vystúpení na Britských ostrovoch na paralympijských hrách v Londýne 2012 sa tentokrát nepodarilo 
priniesť ani jeden z najcennejších kovov. V Londýne, kde sa stolným tenistom podarilo získať až štyri cenné kovy zo šiestich 
slovenských medailí, vybojoval Ján Riapoš zlato v singloch aj družstvách (spoločne s Rastislavom Revúckym a Martinom Lud-
rovským) a o ďalšie dve sa postarali naše tradičné medailové istoty Richard Csejtey (striebro) a Alena Kánová (bronz).

Ján Riapoš a Martin Ludrovský vo štvorhre v súťaži družstiev

Alena Kánová
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trinásťročný japonský 
talent Tomokazu Ha-
rimoto, ktorý sa stal 
aj majstrom sveta. Už 
v súčasnosti dokáže 
porážať mužov na 
svetových turnajoch. 
Sympatické výkony 
podávali aj naši suse-
dia z Českej republiky, 
ktorí dokázali potrápiť 
aj družstvo Japonska. 

Aj pre mňa to 
bol špecifický turnaj. 
Bolo otázne, či na 
turnaj kvôli vážnym rodinným udalostiam 
vôbec pôjdem, nakoniec som však mohol 
vycestovať. Pre mňa to boli v poradí 15. 
majstrovstvá sveta v rôznych kategóriách. 
Už pred šampionátom som si povedal, že 
budú v mojom živote posledné. Samozrej-
me, po získaní rozhodcovskej licencie BB je 
to pre mňa veľmi ťažké rozhodnutie. ces-
ty na podujatia a samotný ich priebeh sú 
veľmi náročné, avšak vlastné zdravie je pr-
voradé. Budem sa však tešiť na iné stolno-
tenisové podujatia doma na Slovensku, prí-
padne bližšie za hranicami Slovenska. Rád 
sa zúčastním na menej časovo náročných 
pohárových a medzištátnych stretnutiach, 
ktoré sú organizované v dostupných vzdia-
lenostiach. Aj tu v Juhoafrickej republike mi 
kolegovia rozhodcovia pripravili obrovské 
prekvapenie v podobe spontánnej rozlúčky 
a torty s nápisom Ďakujeme. Rád by som 

V dňoch 30. 11. – 7. 12. 2016 bolo Kap-
ské Mesto v Juhoafrickej republike hostite-
ľom najlepších hráčov sveta v juniorských 
kategóriách. Na toto významné svetové 
podujatie sa, bohužiaľ, nepodarilo kvalifiko-
vať žiadnemu hráčovi zo Slovenska. Na tur-
naj však dostali pozvánku dvaja rozhodco-
via zo Slovenska. Ladislav Popellár a Marián 
Bystričan merali z Viedne cez Addis Abebu 
až do Kapského Mesta na južnej polovici 
zemegule dlhú, asi pätnásťhodinovú cestu. 
Okrem toho, že podujatie tohto typu patrí 
každoročne medzi najvýznamnejšie svetové 
turnaje ITTf, táto destinácia je atraktívna aj 
turisticky. Preto sme si deň-dva pobytu vy-
hradili aj na návštevu najväčších turistických 
atrakcií mesta a jeho okolia. 

Prvé dni, tak ako na všetkých turnajoch 
tejto kategórie, boli veľmi náročné. Pracova-
li sme prakticky od rána do večera. Neskôr 
prišla aj odmena v podobe rozhodovania 
záverečných duelov o medaily. Obaja sme 
patrili medzi najvyťaženejších rozhodcov 
na podujatí. Najprv nás nominovali na se-
mifinálové stretnutia súťaží družstiev, Laca 
Popellára k dievčatám a mňa k chlapcom. 
Vrcholom bola nominácia na súťaže jednot-
livcov. Lacovi Popellárovi zverili semifinále 
dvojhry chlapcov, mne finále zmiešanej 
štvorhry. Obrovským športovým prekvape-
ním bol pre všetkých výber Číny. Po veľmi 
dlhej dobe nezískali ani chlapci (bronz) a ani 
dievčatá (striebro) zlaté medaily. Inak bol 
turnaj prehliadkou vynikajúcich výkonov 
mládežníckych kategórií. Vynikol najmä iba 

vyzdvihol aj výbornú spoluprácu s Lacom 
Popellárom, s ktorým sme za posledné tri 
roky rozhodovali viacero významných sve-
tových podujatí. 

Veľmi zaujímavá bola aj prehliadka 
mesta, v ktorom je veľa turistických zaují-
mavostí. Počas nášho pobytu práve začalo 
leto, slnečné počasie spríjemňovalo 25 až 
28 °c. V najjužnejšom mieste sveta sa zlie-
vajú Indický a Atlantický oceán. Nachádza 
sa tu známy Mys dobrej nádeje. Mesto je 
známe tiež pestovaním hrozna a výrobou 
kvalitného vína. Krásna príroda, skalnaté 
pláže, Stolová hora, nádherný futbalový 
štadión a meno nositeľa Nobelovej ceny 
– Nelsona Mandelu bolo cítiť všade. To 
všetko sú dominanty Kapského Mesta. za-
žili sme tak špičkový turnaj, videli nádherné 
mesto a spoznali nových priateľov. 

● text a foto: Marián Bystričan

ITTf v najnovšom vydaní Hanbooku 
upravuje pravidlo o poskytovaní rád. 
V článku 3.5. disciplína sa upravuje článok 
3.5.1.3 nasledovne:

3.5.1.3. Hráči môžu prijímať rady iba 
počas prestávok medzi setmi, alebo počas 
schválených prerušeniach hry, a nie medzi 
ukončením rozohrávky a začiatkom zápasu. 
Ak akákoľvek oprávnená osoba dáva rady 
v inom čase, rozhodca ukáže žltú kartu ako 
upozornenie pre radiacu osobu, že akýkoľ-
vek ďalší takýto priestupok bude mať za ná-
sledok jeho alebo jej vykázanie od hracieho 
priestoru (toto platilo do 30. 9. 2016).

Hráči môžu prijímať rady kedykoľvek, 
ale nie v čase výmen, pričom hra musí byť 

plynulá (čl. 3.4.4.1.). Ak akákoľvek opráv-
nená osoba dáva nepovolené rady, roz-
hodca ukáže žltú kartu ako upozornenie 
pre radiacu osobu, že akýkoľvek ďalší taký-
to priestupok bude mať za následok jeho 
alebo jej vykázanie od hracieho priestoru 
(toto platí od 1. 10. 2016).

Výklad pravidla: Všetky ostatné ustano-
venia článku 3.5. zostávajú v platnosti ako 
doposiaľ. Od 1. 10. 2016 môže oprávnená 
osoba (o tom, kto je oprávnená osoba pre 
súťaž jednotlivcov, družstiev a pre štvorhru 
hovorí článok 3.5.1.1. a 3.5.1.2.) poskyto-
vať rady počas zápasu kedykoľvek okrem 
doby, keď je loptička v hre, teda počas vý-
meny, pričom hra musí byť plynulá, s od-

volaním sa na článok 3.4.4.1. z uvedeného 
vyplýva, že rady je možné poskytovať pred 
zápasom. Medzi ukončením rozohrávky 
a prvým podaním je možné poskytnúť rady, 
ale hráč nemôže ísť k trénerovi, lebo by 
bolo porušené pravidlo o plynulosti hry. To 
znamená, že rady sa môžu v tomto prípade 
poskytovať len v takom rozsahu v zmysle 
pravidiel ako medzi ktorýmikoľvek dvoma 
výmenami v sete. Ďalej je možné poskyto-
vať rady počas „time outu“ a takisto vždy, 
keď nie je loptička v hre, teda po udelení 
bodu. Musí to však byť skôr, ako podáva-
júci hráč začne podávať, pri prerušení hry 
rozhodcom, počas utierania sa hráča ute-
rákom po šiestich loptách, atď. 

Úprava pravidla o poskytovaní rád

Slovenskí rozhodcovia v Južnej Afrike

Ladislav Popellár a Marián Bystričan v Kapskom Meste
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Na tomto mieste nie je priestor veno-
vať sa všetkým problémom, preto chceme 
vyzdvihnúť iba niekoľko aktuálnych.

Nikto nemôže tvrdiť, že nemáme kva-
litných a odborne zdatných rozhodcov 
s bohatými praktickými skúsenosťami 
z domácich aj zahraničných súťaží. Treba 
však priznať, že by sme ich spočítali na prs-
toch troch až štyroch rúk. Aj keď mnohí si 
myslia, že patria medzi nich, žiaľ, z pohľa-
du medzinárodného trendu a požiadaviek 
komisie rozhodcov ITTf a ETTU (a už aj z 
pohľadu našich požiadaviek) im do kvali-
ty, akú by sme si želali, chýba veľmi veľa. 
Samozrejme, nie každý rozhodca môže byť 
medzinárodným rozhodcom. Potrebujeme 
rozhodcov aj pre domáce súťaže počnúc 
extraligou až po okresné a mládežnícke 
súťaže. A tu si musíme uvedomiť, že aj títo 
rozhodcovia musia mať náležité teoretické 
vedomosti so znalosťou pravidiel, súťaž-
ného poriadku, musia neustále sledovať 
aktualizáciu pravidiel a častejšie sa k nim 
vracať a vedieť ich používať. Toto je mimo-
riadne dôležité, lebo neustále zisťujeme, 
že ani naši hráči, tréneri a funkcionári pra-
vidlá neovládajú, vrátane reprezentantov. 

U mnohých hráčov, a platí to najmä 
pre našu mládež, sa stretávame s veľmi 
nešportovým správaním, vulgárnymi vý-
razmi, urážaním súperov, trénerov i roz-
hodcov, čo často ostáva zo strany trénerov 
nepovšimnuté a rozhodcami nepotresta-
né. Platí to však aj pri iných porušovaniach 
pravidiel a predpisov. Častou výhovorkou 
našich rozhodcov v týchto prípadoch je, že 
nechceli hráča (predovšetkým domáceho 
hráča alebo kamaráta) akýmkoľvek spôso-
bom poškodiť. A aj u dobrých rozhodcov 
je tento rozdiel pri posudzovaní pravidiel 
evidentný pri rozhodovaní doma a v za-
hraničí, kde dokážu byť neutrálni a nekom-
promisní pri uplatňovaní pravidiel. Toto 
nám potvrdil aj decembrový kontrolný 
turnaj mužov v Bratislave, keď sa sami roz-
hodcovia na niektoré kritické pripomienky 
zo strany hlavného rozhodcu vyjadrili, že 
v zahraničí ich nikto nekritizuje, sú s ich 
výkonom spokojní, iba doma nie. Ale ne-
zamýšlajú sa, prečo je to tak. Aj niektorí 
hráči sa pozastavili nad tým, prečo je trend 
v rozhodovaní iný v zahraničí a iný doma 
(najmä pri posudzovaní nesprávneho po-
dania, nešportového správania, atď.).

A ešte jedna veľká bolesť z našich pod-
mienok – v našom športe sme asi jediní na 
svete a na Slovensku, keď počas niekto-
rých ligových stretnutí nemáme licenco-
vaných rozhodcov. Vo veľa prípadoch sú 
rozhodcami aj deti, rodičia, či niekedy aj 
“kamaráti z mokrej štvrte“ bez rozhodcov-
ských licencii.

Stále viac rezonuje medzi funkcionármi 
zväzu, ale aj medzi niektorými klubovými 
funkcionármi, aby neutrálnych rozhodcov 
na extraligové a ligové stretnutia delegoval 
zväz, aj za cenu zvýšenia štartovného na 
pokrytie ich nákladov. To je asi jediná cesta 
na dodržanie všetkých predpisov SSTz, za-
bezpečenie regulárneho priebehu stretnutí 
a kvalitnej práce rozhodcov. Bude to záro-
veň aj prezentácia stolnotenisového zväzu 
a samotných klubov. K tomu bude potrebné 
vytipovať (aj na základe záujmu) vhodných 
rozhodcov s príslušnými licenciami aj s po-
krytím všetkých regiónov Slovenska a klu-
bov hrajúcich tieto súťaže. Pred začiatkom 
súťažného obdobia ich bude potrebné zvo-
lať a vyškoliť aj s požiadavkami na ich prácu. 
V tej súvislosti bude nutné prehodnotiť sys-
tém a výšku odmeňovania rozhodcov.

Ešte poznámka na záver: Väčšina me-
dzinárodných rozhodcov má už pokročilý 
vek a niektorí ani nespĺňajú kritériá ITTf 
na prácu rozhodcu na významných me-
dzinárodných turnajoch, čo nám avizovali 
viacerí organizátori zo zahraničia. Aby sme 
udržali dobrý kredit našich medzinárod-
ných rozhodcov, potrebujeme ich doplniť 
o mladých perspektívnych rozhodcov, kto-
rí majú záujem pracovať na sebe a ovlá-
dajú predovšetkým anglický jazyk. Preto 
je potrebné, aby sa nám rozhodcovia s ta-
kýmito predpokladmi sami prihlásili a aby 
sme mohli s nimi pracovať a dať im tak 
dostatok priestoru na získanie skúseností 
v domácich súťažiach, ale aj na medziná-
rodných turnajoch nižšej kategórie.

● text: Ján Vaniak, foto: Jozef Štefunko
(Autor textu je predsedom komisie 

rozhodcov SSTZ)

Samuel Domin – jeden z mladých perspektívnych stolnotenisových rozhodcov

Rozhodcovia – večná téma
Téma „rozhodcovia“ je v stolnom tenise stále aktuálna medzi hráčmi, trénermi, funkcionármi, fanúšikmi, ale aj samotnými 
rozhodcami. Samozrejme, že každý ju hodnotí z iného pohľadu. Ale všetci kriticky. Je to téma, ktorou sa budú musieť stol-
notenisové orgány v najbližšej dobe vážne zaoberať. Na jednej strane je to častá kritika na prácu samotných rozhodcov, na 
úroveň a kvalitu rozhodovania vo všetkých súťažiach od mládežníckych kategórii až po súťaže dospelých. Na druhej strane 
je to aj o prístupe a vytváraní podmienok pre rozhodcov zo strany funkcionárov klubov a samotných hráčov.
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o tréningy u nás seriózny záujem. Nero-
bíme pritom žiaden nábor, kontaktujú 
nás sami“, teší sa z toho z. Juriga. Herný 
aj výsledkový progres v tíme je evidentný. 
Po štyroch odohratých kolách zaznamenal 
„A“ tím rovnaký počet víťazstiev ako za 
celú uplynulú sezónu. Hráčom sa darí aj 
individuálne, veď dokážu uhrať body proti 
súperom, s ktorými ešte v minulom roční-
ku jasne prehrávali: „Máme medzi sebou 
naozajstných pingpongových nadšencov. 
Najmä starší tento šport doslova žerú, vo 
voľnom čase študujú vlastnosti poťahov 
a na internete videá s hrou najlepších sve-
tových hráčov. Aj takýmto spôsobom sa 
dá zo stolnotenisovej teórie veľa pochytiť“, 
spokojne dodáva tréner z. Juriga.

Budúcnosť
Púchovský stolnotenisový klub však 

v aktuálnom ročníku neobsadil len mies-
ta v súťažiach dospelých. Jeho najmladší 
členovia vstúpili pod hlavičkou ŠK Odema 
Púchov aj do 1. ligy starších žiakov OSTz 
Trenčín, v ktorej si zmerajú sily s družstvami 
z Trenčína, Bošian, Trenčianskeho Jastrabia, 
Novej dubnice, Považskej Bystrice, Tren-
čianskej Teplej a Veľkých Uheriec. dva dvoj-
hodinové tréningy do týždňa, stretnutia 
v 7. lige dospelých a 1. lige starších žiakov 
sľubujú naozajstné pingpongové vyžitie aj 
pre mladých začínajúcich športovcov. Veď 
práve na nich stojí a padá budúcnosť aké-
hokoľvek športového odvetvia. Veríme, že 
púchovská stolnotenisová budúcnosť bude 
ešte veľmi dlhá a bohatá na úspechy.

● text: Tomáš Lefko, foto: archív klubu

pom času sa vyprofiloval tím, ktorý vstúpil 
do 7. stolnotenisovej ligy, dlhodobej sú-
ťaže Oblastného stolnotenisového zväzu 
Považská Bystrica. do súťažných zápasov 
počas celej sezóny nakoniec zasiahlo až 14 
hráčov: „Tím sme dopĺňali v priebehu celej 
sezóny a jeho zloženie bolo naozaj pestré. 
Mali sme tu chlapcov vo veku 8 – 15 rokov, 
jedno dievča, dvadsiatnikov aj otcov rodín, 
hráčov z Púchova, Dohnian i Beluše. Až na 
malé výnimky predstavovala uplynulá se-
zóna pre všetkých krst súťažným ohňom“, 
povedal z. Juriga. Neskúsené družstvo bolo 
v súťaži outsiderom, no s dvoma víťazstva-
mi a remízou nakoniec obsadilo predpo-
slednú priečku štrnásťčlennej tabuľky. Ako 
podotkol tréner Juriga, v premiérovej sezó-
ne išlo najmä o to, aby hráči spoznali zápa-
sovú atmosféru a osvojili si zdravé základy 
hry, na ktorých by mohli ďalej stavať.

Badateľný progres a vydarený štart 
do nového ročníka
Prípravu na práve prebiehajúcu sezónu 

začali Púchovčania už v polovici augus-
ta a vstúpili do nej rovno s dvoma tíma-
mi: „B-tím sme do súťaže prihlásili najmä 
preto, aby boli herne vyťažení viacerí naši 
hráči. Z minuloročného kádra síce s nami 
už niektorí netrénujú, no na ich miesta sa 
hlásia noví členovia, ktorí, zdá sa, majú 

STOLNOTENISOVÉ KLUBY

ŠK Odema Púchov je názov, pod kto-
rým vstúpilo družstvo do minuloročnej 
stolnotenisovej sezóny. Patronát nad tí-
mom od jeho vzniku prevzalo Občianske 
združenie ŠK Odema, ktoré stolným te-
nistom zabezpečuje materiálne vybavenie 
a priestory na tréningy a súťažné zápasy. 
„Myšlienku založiť v Púchove stolnoteniso-
vú akadémiu sme uviedli do života spolu s 
Mariánom Chovancom, majiteľom Šport-
centra v Púchove. Rozmach športov ako 
tenis či bedminton je v Púchove evidentný, 
no my sme videli potenciál aj v rozvoji stol-
ného tenisu“, hovorí hrajúci tréner zlatko 
Juriga, ktorý sa základom stolného teni-
su učil v rodnom dolnom Kubíne, aby po 
viacročnej prestávke pokračoval v dohňa-
noch, kde v roku 2009 založil stále fungu-
júci stolnotenisový klub. Podmienky, aké 
majú stolní tenisti v Púchove, by im mohli 
závidieť aj niektoré tímy z vyšších súťaží. 
V priestrannej športovej hale s vlastnými 
šatňami a sprchami, ktorej súčasťou je tiež 
posilňovňa a bedmintonové a tenisové 
kurty, majú trikrát do týždňa k dispozícii 
päť stolnotenisových stolov a na tréning aj 
stroj na automatické podávanie loptičiek.

Tím nováčikov a prvé víťazstvá
Prvé tréningy pod vedením trénera Ju-

rigu absolvovali hráči v apríli 2015. Postu-

Stolný tenis v Púchove opäť žije
Stolnotenisová akadémia v Púchove funguje už bezmála rok a pol. Šport, ktorý na organizovanej úrovni v meste pri Váhu 
dlho chýbal, sa rozhodli začiatkom minulého roka vzkriesiť Zlatko Juriga a Marián Chovanec.

Zostava ŠK Odema Púchov v historicky prvom súťažnom stretnutí proti družstvu Ladce C: 
zľava Matej Sopko, Kristián Farkas, Zlatko Juriga st., Vladimír Mušák

Člen klubu a predseda Komisie športu mesta 
Púchov Miroslav Bučko dekoruje víťazov 
1. Púchovských športových hier
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v družstve Slovenska (Havířov, Hluk, Topol-
čany), majster SR vo štvorhre 2014, finalis-
ta MSR vo dvojhre 2013, dve 3. miesta na 
MSR vo štvorhre a mixe 2013 a trojnásobný 
víťaz MK 2013. Od roku 2014 je reprezen-
tantom SR v mládežníckych kategóriách. 
Ďalším výrazným talentom, ktorého oddiel 
vychoval, je Jakub Švento (nar. 2004). Pod 
vedením hlavného trénera Rudolfa Buko-
vinského získal 2. miesto vo dvojhre na MSR 
najmladších žiakov 2015, 2. miesto vo štvor-
hre a 3. miesto v mixe, 3. miesto na MSR 
vo štvorhre 2014 a trikrát 1. miesto na MK 
2014. V roku 2014 sa stal reprezentantom 
SR minikadetov. Od sezóny 2016/201717 sa 
Jakub stal hráčom ŠKST Ružomberok. 

V sezóne 2014/2015 družstvo doras-
tencov zložené z vlastných odchovancov  
v zostave Oliver Sásik, Ján Bielesch, Mar-
tin Ďanovský a Jakub Švento postúpilo do 
dorasteneckej extraligy, v ktorej úspešne 
pôsobí už druhu sezónu. Na MSR družstiev 
v roku 2015 mladší žiaci v zložení Martin 
Ďanovský, Samuel Višňovec a Jakub Šven-
to obsadili 3. miesto. 

Rovnakým systematickým a postup-
ným tréningovým procesom obohateným 
o nové poznatky pripravuje oddiel ďalších 
mladých hráčov. zo súčasnej najmladšej 
generácie na turnajoch SPM zbierajú skú-
senosti Terézia Kľuchová a Lukáš Sabovčík. 
Je len otázkou času, kedy v súťažiach or-
ganizovaných SSTz dajú o sebe vedieť aj 
ďalší mladí talentovaní hráči. V stolnoteni-
sovom oddiele sa u detí postupne rozvíja-
jú pohybové schopnosti a herné zručnosti. 
Rozvíjajú sa vhodnými pohybovými hra-
mi, ktoré sú zaraďované do jednotlivých 
tréningových jednotiek. Sú to všeobecné 
a špeciálne cvičenia v rámci ročných tré-
ningových cyklov. 

STO TJ Lokomotíva Vrútky vykonáva svo-
ju hlavnú činnosť v telocvični zŠ s MŠ J. V. 
dolinského v Martine. Na kondičné a špe-
ciálne herné činnosti sponzorsky využíva 
športové fitness zariadenia firmy Energo-
centrum Vrútky. Svojou rozsiahlou činnos-
ťou už presahuje možnosti telocvične a tak 
má nový cieľ – výstavbu stolnotenisovej her-
ne. V súčasnosti pripravuje podklady, hľadá 
pomoc a spoluinvestora pre jej výstavbu. 
V roku 2019 bude stolný tenis vo Vrútkach 
oslavovať 80. výročie svojho vzniku. Otvore-
nie stolnotenisovej herne k tomuto jubileu 
by bolo historickým úspechom pre Vrútky  
ako aj pre ďalší rozvoj a napredovanie stol-
ného tenisu na Slovensku.
● text: Rudolf Bukovinský, foto: archív klubu

žili: Rudolf a Róbert Bukovinskí, M. Kľuch, 
J. cabadaj, I. Gašpar, I. Butkaj, M. Mika, 
M. Púčala, z. Takáč a R. Brath. 

Po roku 2008 začal oddiel podľa kon-
cepcie Rudolfa Bukovinského systematicky 
a erudovane pracovať na odbornej výcho-
ve mladých stolných tenistov. Jej zárukou 
je kvalifikovaný tím trénerov, rozhodcov 
a organizačných pracovníkov, ktorí dokážu 
pripraviť mladých hráčov na vrcholné pod-
ujatia a tieto podujatia aj pripraviť a zor-
ganizovať (Rudolf Bukovinský, rozhodca 
a tréner A-licencie, hlavný rozhodca SSTz; 
Róbert Bukovinský, tréner A-licencie, me-
dzinárodný rozhodca, hlavný rozhodca 
SSTz; Marián Kľuch, tréner d-licencie, Ta-
tiana zdrahalová, medzinárodný rozhodca; 
Ivan Butkaj a Ladislav Ruttkay, rozhodcovia 
A-licencie; Ján Ďanovský, rozhodca c-licen-
cie. Oddiel pravidelne organizuje majstrov-
stvá kraja vo všetkých vekových kategóriách 
ako aj turnaje Slovenského pohára mládeže 
od najmladších žiakov až po dorastencov. 

Výsledkom obetavej práce s deťmi 
a mládežou sú medailové umiestnenia na 
domácich a medzinárodných vrcholných 
podujatiach. Medzi súčasných najúspešnej-
ších mladých hráčov patrí Martin Ďanovský 
(nar. 2002). Jeho najvýznamnejšie umiest-
nenia sú 2. miesto v družstvách na medziná-
rodnom satelitnom turnaji v Topoľčanoch 
2016, finalista medzinárodného turnaja jed-
notlivcov v Havířove, 2. miesto vo štvorhre 
na Slovak cadet Open 2015, víťaz troch me-
dzinárodných turnajov Satellite Tour 2014 

Stolný tenis vo Vrútkach má dlhodobú 
tradíciu. Už v roku 1939 došlo k založeniu 
stolnotenisového oddielu (STO) vo Vrút-
kach. Obdobie po roku 1941 bolo pre od-
diel mimoriadne úspešné. družstvo mužov 
vtedy postúpilo do Slovenskej ligy. 

V tejto tradícii sa snažia pokračovať aj 
súčasní členovia oddielu. úspešné roky 
2000 až 2008 boli toho dôkazom. Pod ve-
dením predsedu oddielu Rudolfa Bukovin-
ského postúpilo A-družstvo z 3. do 2. ligy 
a v roku 2005 do 1. ligy, v ktorej hrali tri 
roky. B-družstvo v roku 2008 postúpilo do 
2. ligy. O úspechy tohto obdobia sa zaslú-

Mládež STO TJ Lokomotíva Vrútky

Rudolf Bukovinský so svojím najúspeš nej-
ším zverencom Martinom Ďanovským

Mládež je vo Vrútkach prvoradá



1062-XX – CARBONADO 45
 
1061-XX – CARBONADO 90

CARBONADO 45 & 90

BUILDING WORLD CHAMPIONS SINCE 1944

64 gram Carbon fibre per m2. A thinner 
TeXtreme® carbon fibre for increased 
control and wood feel.

100 gram Carbon fibre per m2.

CARBONADO 45 & 90

CARBONADO 145 & 190

RRP 179.90€

RRP 159.90€
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